
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

76. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 16.03.2022

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3046 Schválení ověřovatelů zápisu 76. schůze RM Karviné konané dne 16.03.2022

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 76. schůze RM Karviné konané dne 16.03.2022, a to pana Karla Wiewiórku a pana Ing. Dalibora 
Závackého.

3047 Schválení programu 76. schůze RM Karviné konané dne 16.03.2022

Rada města Karviné

schválila

program 76. schůze RM Karviné konané dne 16.03.2022, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 01-OM-Výpůjčka bytů.

3048 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v přílohách č. 1 až 10 k tomuto usnesení.

3049 Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2021

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit použití účelově vázaných finančních prostředků k účelům uvedeným v návrhu na 
finanční vypořádání statutárního města Karviné za rok 2021 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu uvedeném pod 
bodem A v celkové výši Kč 31.120.504,15 (slovy: Třicetjedenmilionjednostodvacettisícpětsetčtyři koruny české 
15/100).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit ponechání finančních prostředků uvedených v návrhu na finanční vypořádání 
statutárního města Karviné za rok 2021 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu uvedeném pod bodem B v celkové 
výši Kč 311.192.446,75 (slovy: Třistajedenáctmilionůjednostodevadesátdvatisícečtyřistačtyřicetšest korun českých 
75/100) jako rezervy.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozdělení a uvolnění finančních prostředků uvedených v návrhu na finanční 
vypořádání statutárního města Karviné za rok 2021 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu a členění uvedeném pod 
bodem C v celkové výši Kč 244.348.637,44 (slovy: Dvěstěčtyřicetčtyřimilionytřistačtyřicetosmtisícšestsettřicetsedm 
korun českých 44/100).

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 11



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné za rok 2021 
dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3050 Prominutí místního poplatku z pobytu 

Rada města Karviné

doporučila

Odboru ekonomickému MMK prominout z moci úřední místní poplatek z pobytu za období od 01.03.2022 do 30.06.2022 
v kontextu Usnesení Vlády České republiky č. 129 ze dne 25. 02. 2022 o poskytnutí pomoci občanům Ukrajiny, kteří 
jsou v důsledku bezpečnostní situace na Ukrajině v ohrožení a přicestovali na území České republiky („Program pomoci 
občanům Ukrajiny“) a realizaci souvisejících opatření.

3051 Žádost o přidání nového obchodního místa

Rada města Karviné

schválila

žádost o přidání nového obchodního místa pro https://portalobcana.karvina.cz/ na základě příloh č. 1 a 2 k tomuto 
usnesení.

3052 Schválení záměru realizace akce „Úprava okolí OD Prior“

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr realizace rozpočtové akce pod názvem „Úprava okolí OD Prior“. 

3053 Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2021

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního
města Karviná za rok 2021, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3054 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku uváděnou pod názvem Zámecké konírny - 
Community Hub - projektová dokumentace a inženýrská činnost

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na služby podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem Zámecké konírny - Community Hub - 
projektová dokumentace a inženýrská činnost.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat hodnotící komisi pro veřejnou zakázku na služby ve složení:
Členové:
1) Martin Bojko, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec OŠR MMK

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 11



5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky

Náhradníci:
1) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM - OM MMK
3) Pavel Lyčka, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Miroslav Kostroun, zaměstnanec OŠR MMK
5) Jana Maslovská, zaměstnanec OM MMK

3055 Uzavření smlouvy o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace v Karviné, ul. 
Zahradnická

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace v Karviné mezi statutárním městem Karviná 
a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 
00 Ostrava, IČO: 45193665 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3056 Rozhodnutí o výběru dodavatele na stavební práce pod názvem Výstavba chodníku na ul. Polské v 
Karviné-Ráji

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
stavební práce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Výstavba 
chodníku na ul. Polské v Karviné-Ráji.

Rada města Karviné

rozhodla

o výběru dodavatele PROFIZA s.r.o., IČ 29244935, U Tratě 1953/4a, Fryštát, 733 01 Karviná, z důvodů uvedených ve 
zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 6.902.000,-- (slovy: Šestmilionůdevětsetdvatisíce korun českých).

3057 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Za Splavem

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3058 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Karvinská hornická nemocnice a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností Karvinská hornická nemocnice 
a.s., se sídlem Zakladatelská 975/22, Karviná-Nové Město, IČ 60793490, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

3059 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - GasNet, s.r.o., Karviná - Hranice 7. část

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 11



uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, PSČ 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3060 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – PK a RT

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s paní ****************************, nar. ************, trvale bytem 
******************************************** a s panem ************************, nar. ************, trvale bytem 
***************************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3061 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – NT a JT

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s paní ******************, nar. ************ a s panem *********************, nar. 
************, oba trvale bytem *****************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3062 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Sportovní p. č. 3199/1

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

3063 Zřízení služebnosti – MP

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem *********************, nar. 
************, trvale bytem *******************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3064 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., p. č. 3709, k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3065 Zřízení služebnosti – MODRÁ HUSA, veřejné osvětlení

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností RIVERENZA a.s., se 
sídlem: Rokycanova 809/1c, 779 00 Olomouc, Nové Sady, IČ: 227756963, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3066 Ukončení nájemní smlouvy a uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p. č. 2715/368 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 11



rozhodla

uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na základě níž dojde k ukončení 
nájemní smlouvy č. MMK/SML/717/2013 uzavřené mezi statutárním městem Karviná a panem Radimem Dobrovolným, 
IČ: 73957950, DIČ: ***************, se sídlem Myslivecká 26/7, 733 01 Karviná-Staré Město, k datu 31.03.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Lahůdky Apetit s.r.o., IČ 05401381, zastoupené: Mgr. Bc. Denisou Kostelníkovou, se sídlem č.p. 
621, 735 72 Petrovice u Karviné, o pronájem části pozemku p. č. 2715/368 o výměře 20 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, který bude sloužit jako přístupová a manipulační plocha k maloobchodní prodejně 
Lahůdky Apetit s.r.o. na ul. Slovenská 2890/18, Karviná-Hranice, 733 01, na dobu neurčitou, s účinností od 01.04.2022. 
za cenu nájmu ve výši Kč 52,-- za 1 m2, tj. za 20 m2 celkem Kč 1.040,-- (slovy: Jedentisícčtyřicet korun českých), 
ročně, ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3067 Uzavření nájemní smlouvy k pozemku p. č. 26/7 v katastrálním území Ráj, obec Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu s paní ********************, datum narození ************, bytem *************************************, k 
pozemku p. č. 26/7 o výměře 245 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, užívaného jako zahrada na dobu 
neurčitou s účinností od 01.04.2022, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3068 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o správě společných částí nemovitostí č. MMK/SML/1511/2017

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít mezi statutárním městem Karviná a panem MUDr. Jaromírem Kukuczem, nar. ************, bytem 
***************************************************, a paní MUDr. Janou Poledňákovou, nar. ************, bytem 
******************************************************, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o správě společných částí nemovitostí č. 
MMK/SML/1511/2017 ze dne 10.01.2018, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3069 Pronájem prostoru v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Finservice CZ s.r.o., IČ 28853008, se sídlem Bezručova 59, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín, 
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s 
účinností od 01.04.2022. 

3070 Pronájem prostoru v budově č. p. 149 na ulici Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností A-Z makléř s.r.o., IČ 03061043, se sídlem Dolní Marklovice 351, 735 72 Petrovice u Karviné, 
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s 
účinností od 01.04.2022.

3071 Revitalizace střechy v bytovém domě ul. Kpt. Jaroše 2174/3, Karviná-Mizerov, společenství 
vlastníků, IČ 05135842

Rada města Karviné

doporučila

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 11



Zastupitelstvu města Karviné vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu čp. 2174, stavby stojící na pozemku p. č. 
1624/186, katastrální území Karviná-město, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši Kč. 1.400.000,-- 
(slovy: Jedenmiliončtyřistatisíc korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České spořitelny, a.s., 
subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174 Karviná-Mizerov, IČ 05135842, v souvislosti s provedením revitalizace 
střechy v předmětném domě, a to ve výši a s výši splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního města Karviné tak, jak 
je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu čp. 2174, stavby stojící na pozemku p. č. 1624/186, katastrální území 
Karviná-město, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174 Karviná-Mizerov, IČ 
05135842, s provedením revitalizace střechy v předmětném domě.

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, udělit plnou moc 
předsedkyni výboru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174, Karviná-Mizerov, IČ 05135842, Gabriele Ramšákové, 
datum narození ************, bytem ***********************************, ve znění tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení.

3072 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením ve vlastnictví statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění vzoru schváleného Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k bytům 
v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením ve vlastnictví statutárního města Karviné 
dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné s žadateli uvedenými v příloze č. 1 tohoto usnesení, kteří 
splňují podmínky Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné. Nájem se sjednává 
na dobu určitou s účinností od 01.04.2022 do 31.03.2023. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je 
nedílnou součástí nájemní smlouvy.

3073 Uzavření nájemní smlouvy - Karvinská hornická nemocnice a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit výjimku ze "Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné" v souladu s 
článkem 8, bod 8.1 Karvinské hornické nemocnici a.s., se sídlem Zakladatelská 975/22, Nové Město, 735 06 Karviná.

Rada města Karviné

rozhodla

uztavřít nájemní smlouvu k bytu č. 82 a bytu č. 96, oba o velikosti 0+1, v domě č. p. 814, ul. Borovského, Karviná-Ráj 
s Karvinskou hornickou nemocnicí a.s., se sídlem Zakladatelská 975/22, Nové Město, 735 06 Karviná, z příčin 
uvedených v důvodové zprávě. Nájem bude sjednán na dobu určitou od 01.04.2022 do 31.03.2023, ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

3074 Převod plynovodní přípojky včetně zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti GasNet, 
s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

převést nízkotlakou plynovodní přípojku do vlastnictví společnosti GasNet s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 
00 Brno, IČ: 27935311, za kupní cenu Kč 35.500,-- (slovy: Třicetpěttisícpětset korun českých), dle přílohy č. 1 k 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 11



tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

zřídit věcné břemeno právo vedení inženýrské sítě (NTL přípojka) na části pozemku parc. číslo 84, o délce 0,67m, 
katastrální území Karviná-město, obec Karviná, dle geometrického plánu č. 6069-197/2020, ze dne 12.01.2021, který 
tvoří nedílnou součást smlouvy o zřízení věcného břemene, ve prospěch budoucího vlastníka nízkotlaké plynovodní 
přípojky, a to za jednorázovou úplatu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) bez DPH. Celková úhrada za zřízení 
věcného břemene činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) bez DPH, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3075 Výpůjčka bytů

Rada města Karviné

rozhodla

svěřit Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné rozhodování o uzavření bezúplatných smluv o výpůjčce bytů ve 
vlastnictví města a bezúplatných smluv o výpůjčce pokojů v domě č. p. 267/12 na nám. O. Foltýna v Karviné-Starém 
Městě s občany Ukrajiny, a to na celkovou dobu maximálně 60 dní s tím, že podpisem výše uvedených smluv se 
pověřuje vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné a v době její nepřítomnosti její zástupce.

Rada města Karviné

rozhodla

nepožadovat po dobu maximálně 60 dní po občanech Ukrajiny, kteří opustili svou zem v souvislosti s válečným 
konfliktem na Ukrajině, nájemné ani úhrady za služby a energie za užívání bytů ve vlastnictví města a užívání pokojů v 
domě č. p. 267/12 na nám. O. Foltýna v Karviné-Starém Městě, a to z důvodu tíživé životní situace.

Rada města Karviné

rozhodla

učinit výjimku ze Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné tak, že:
- nájemní smlouvy o nájmu bytů mohou být uzavírány i s občany Ukrajiny, kteří opustili svou zem v souvislosti s 
válečným konfliktem na Ukrajině,
- nájemní smlouvy o nájmu bytů v domě č. p. 1796 na ul. Leonovova v Karviné-Hranicích s občany Ukrajiny, kteří 
opustili svou zem v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, mohou být uzavírány i v případě nesplnění podmínky 
věku 60 let nebo podmínky zdravotního postižení.

Rada města Karviné

rozhodla

učinit výjimku ze Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné a Organizačního 
řádu tak, že smlouvy o nájmu bytů v domech č. p. 814 a č. p. 871 v Karviné-Ráji, č. p. 1796 v Karviné-Hranicích, č. p. 
1300 a č. p. 1303 v Karviné-Nové Městě s občany Ukrajiny, kteří opustili svou zem v souvislosti s válečným konfliktem 
na Ukrajině, a související úkony budou komplexně vyřizovány Odborem majetkovým Magistrátu města Karviné.

3076 Pokračování hornické činnosti OKD, a.s., Dolu Karviná na závodě ČSA v období 2015 - 2023; změna 
záměru - ukončení hornické činnosti

Rada města Karviné

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k záměru "Pokračování hornické činnosti OKD, a.s., Dolu Karviná na závodě ČSA v období 
2015 - 2023; změna záměru - ukončení hornické činnosti", dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3077 Poskytnutí dotace Moravskoslezskému kraji v souvislosti s realizací 4. výzvy „kotlíkových dotací"

Rada města Karviné

doporučila

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 11



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu města příjemci – Moravskoslezský kraj, IČ: 
70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, ve výši Kč 500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých) na 
spolufinancování kotlíkových dotací občanům Karviné v rámci 4. výzvy "kotlíkových dotací".

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem a 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, a to na spolufinancování kotlíkových dotací 
občanům Karviné v rámci 4. výzvy "kotlíkových dotací" dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení".

3078 Předložení projektového záměru Modernizace informačního centra v Karviné se zaměřením na 
Technotrasu do výzvy ITI

Rada města Karviné

rozhodla

předložit projektový záměr "Modernizace informačního centra v Karviné se zaměřením na Technotrasu" do výzvy ITI.

3079 Uzavření Společné deklarace o spolupráci na přípravě a realizaci strategického projektu EDEN 
SILESIA 

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít Společnou deklaraci o spolupráci na přípravě a realizaci strategického projektu 
EDEN SILESIA dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3080 Uzavření Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení ke SML/0753/2020

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení mezi statutárním městem Karviná a společností ČSAD Karviná, 
a.s., Bohumínská 1876/2, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 451 92 090, v návaznosti na důvody uvedené v důvodové 
zprávě a ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3081 Předložení projektového záměru Lávka přes Olši v Karviné - Starém Městě do výzvy ITI

Rada města Karviné

rozhodla

předložit projektový záměr "Lávka přes Olši v Karviné - Starém Městě" do výzvy ITI.

3082 Tarifní a přepravní podmínky městské autobusové dopravy ve statutárním městě Karviná s 
účinností od 17.03.2022

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Tarifní a přepravní podmínky městské autobusové dopravy ve statutárním městě Karviná s účinností od 
17.03.2022 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3083 Návrh na uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v 
roce 2022

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 11



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 
Karviná a jednotlivými příjemci dotace, dle znění příloh č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení.

3084 Návrh na udělení ocenění osobnostem ve zdravotnictví v roce 2022

Rada města Karviné

rozhodla

udělit ocenění Pamětní list Rady města Karviné osobnostem ve zdravotnictví, uvedeným v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

3085 Návrh na jmenování pracovní skupiny pro udělení ocenění Waltru Taszkovi

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat pracovní skupinu pro udělení nejvyššího ocenění - Ocenění Zastupitelstva města Karviné - Medaile MUDr. 
Waclawa Olszaka, Waltru Taszkovi u příležitosti životního jubilea, a to ve složení:

Mgr. Andrzej Bizoń, náměstek primátora,
Ing. Miroslav Hajdušík, MPA, náměstek primátora,
Mgr. Andrzej Szyja, člen Zastupitelstva města Karviné.

3086 Účelová dotace z Moravskoslezského kraje pro Městský dům kultury Karviná, příspěvkovou 
organizaci

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 
Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, IČO 00320463, k přijetí individuální dotace ve výši Kč 199.000,-- (slovy: 
Jednostodevadesátdevěttisíc korun českých) na realizaci projektu „Prolínání kultur 2022 – festival národnostních 
menšin“ Moravskoslezského kraje.

3087 Účelová dotace z Nadace OKD pro Městský dům kultury Karviná, příspěvkovou organizaci

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 
Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, IČO 00320463, k přijetí dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc 
korun českých) z Nadace OKD, programu Pro region, na realizaci projektu „Kultura v plném proudu“.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 
Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, IČO 00320463, k přijetí dotace ve výši Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíckorun korun 
českých) z Nadace OKD, programu Pro region, na realizaci projektu „Karvinský vánoční strom - cyklus adventních 
akcí“.

3088 Účelová dotace z Nadace OKD pro Regionální knihovnu Karviná, příspěvkovou organizaci

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 11



udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, k přijetí dotace ve výši Kč 12.100,-- (slovy: Dvanácttisícjednosto korun českých) z 
Nadace OKD, programu Pro region, na realizaci projektu „Společně s úsměvem IV - Seznámení s knihovnou všemi 
smysly“.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, k přijetí dotace ve výši Kč 21.850,-- (slovy: Dvacetjedentisícosmsetpadesát korun 
českých) z Nadace OKD, programu Pro region, na realizaci projektu „Léčba nejen knihou“.

3089 Dodatek č. 3 k Zřizovací listině Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 3 k Zřizovací listině Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 
organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s 
účinností od 21.03.2022.

3090 Organizační řád Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné

vzala na vědomí

Organizační řád Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.04.2022.

3091 Účelová dotace z Nadace OKD pro Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkovou 
organizaci

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Středisku volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem U Bažantnice 1794/1, 735 
06 Karviná-Nové Město, IČO 08385891, k přijetí účelové dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc 
korun českých) z Nadace OKD, programu Pro region, na realizaci projektu "Příprava a realizace výchovných koncertů 
pro žáky ZŠ okresu Karviná".

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Středisku volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem U Bažantnice 1794/1, 735 
06 Karviná-Nové Město, IČO 08385891, k přijetí účelové dotace ve výši Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun 
českých) z Nadace OKD, programu Pro region, na realizaci projektu "S dětmi za faunou a florou".

3092 Účelová dotace z Úřadu práce Karviná pro Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, 
příspěvkovou organizaci

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Středisku volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem U Bažantnice 1794/1, 735 
06 Karviná-Nové Město, IČO 08385891, k přijetí účelové dotace ve výši Kč 90.000,-- (slovy: Devadesáttisíc korun 
českých) z Úřadu práce Karviná na realizaci projektu „Podpora zaměstnanosti dlouhodobě evidovaných uchazečů o 
zaměstnání, financovaného z Operačního programu Zaměstnanost“ - Vyhrazení společensky účelného pracovního místa 
(dále jen SÚPM) – domovník a s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace mezi Střediskem volného času JUVENTUS, 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 11



Karviná, příspěvkovou organizaci, a Úřadem práce Karviná.

3093 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc únor 
2022.

 
 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 11



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:07.03.2022

Čas:08:54:09

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 899 852,63 899 852,63

0,00 899 852,63 899 852,63

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

816 000,00 194 559,75 1 010 559,75

1 445 000,00 541 170,00 1 986 170,00

1 949 044,00 37 319,63 1 986 363,63

567 660,00 55 440,00 623 100,00

1 442 688,00 71 363,25 1 514 051,25

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9038/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení 2. spl. dotace na projekt Poskytování bezplatné stravy V (ÚZ 13014)

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Příjmy

4-Přijaté transfery

Zapojení 2. splátky dotace na projekt Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V v rámci Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014) pro ZŠ a MŠ Mendelova, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Dělnická a ZŠ a MŠ Školská.

Obsah změny:

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Školská

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ U Lesa

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Dělnická

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Družby

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Mendelova

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3048



Příloha č. 1 k usnesení

6 220 392,00 899 852,63 7 120 244,63Celkem Výdaje



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:07.03.2022

Čas:09:00:06

Předkládá : 13 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 18 000,00 18 000,00

619 000,00 -18 000,00 601 000,00

619 000,00 0,00 619 000,00

339 Celoměstské akce

Celkem Výdaje

214 Tržiště

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch

Přesun finančních prostředků na inzerci a pořádání farmářských trhů.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OKP - Přesun prostředků na inzerci a pořádání farmářských trhů

Legerová Ivana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Oddělení kancelář primátora

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9040/2022

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3048



Příloha č. 3 k usnesení

Datum:07.03.2022

Čas:09:01:51

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

47 079 000,00 -1 220,00 47 077 780,00

46 000,00 1 220,00 47 220,00

47 125 000,00 0,00 47 125 000,00

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9045/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na označování domů a ulic tabulkami do rozpočtu OSŽP

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Přesun prostředků na OSŽP z důvodu označení pavilonu F Základní umělecké školy, Majakovského 2217/9, Karviná-Mizerov, tabulkou s číslem popisným a orientačním.

Obsah změny:

369 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

361 Ostatní výdaje

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3048



Příloha č. 4 k usnesení

Datum:07.03.2022

Čas:09:03:33

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 570 000,00 1 403,00 3 571 403,00

3 570 000,00 1 403,00 3 571 403,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 520 000,00 1 403,00 1 521 403,00

1 520 000,00 1 403,00 1 521 403,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9047/2022

Zapojení pojistné náhrady za pojistná událost - zatečení do 2 garáží MMK.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistné náhrady na opravy do výdajů OM

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

617 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3048



Příloha č. 5 k usnesení

Datum:07.03.2022

Čas:09:05:08

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 570 000,00 5 050,00 3 575 050,00

3 570 000,00 5 050,00 3 575 050,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 947 000,00 5 050,00 1 952 050,00

1 947 000,00 5 050,00 1 952 050,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9049/2022

Zapojení pojistné náhrady na opravy Zámku do rozpočtu OM - odstranění posprejování zdi a květináče na Zámku.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistné náhrady na opravy Zámku do rozpočtu OM

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

332 Zámek Fryštát

Celkem Výdaje

Výdaje

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.3048



Příloha č. 6 k usnesení

Datum:07.03.2022

Čas:09:42:25

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 570 000,00 5 050,00 3 575 050,00

3 570 000,00 5 050,00 3 575 050,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

610 000,00 5 050,00 615 050,00

610 000,00 5 050,00 615 050,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9050/2022

Zapojení pojistné náhrady na opravy hasičských zbrojnic do rozpočtu OMi - poškození fasády, dlažby, kontejneru.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistné náhrady na opravy hasičských zbrojnic do rozpočtu OM

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

551 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

551-Požární ochrana

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.3048



Příloha č. 7 k usnesení

Datum:07.03.2022

Čas:09:08:59

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 1 597 000,00 1 597 000,00

7 400 000,00 -1 597 000,00 5 803 000,00

7 400 000,00 0,00 7 400 000,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9055/2022

Přesun prostředků na schválenou akci Úprava okolí OD Prior.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Úprava okolí OD Prior

363 Akce - Úprava okolí OD Prior

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.3048



Příloha č. 8 k usnesení

Datum:14.03.2022

Čas:08:41:09

Předkládá : 04 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

292 000,00 -50 000,00 242 000,00

0,00 50 000,00 50 000,00

292 000,00 0,00 292 000,00

Odbor stavební a životního prostředí

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9065/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OSŽP - Přesun prostředků na zajištění humanitární pomoci do rozpočtu OSo

Šimíčková Lucie, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

527-Krizové řízení

Přesun finančních prostředků na OSo pro Ukrajinu na zajištění věcné pomoci pro uprchlíky z Ukrajiny.

Obsah změny:

622 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

527 Ostatní výdaje

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.3048



Příloha č. 9 k usnesení

Datum:14.03.2022

Čas:08:42:36

Předkládá : 04 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

670 000,00 -500 000,00 170 000,00

292 000,00 -60 000,00 232 000,00

0,00 560 000,00 560 000,00

962 000,00 0,00 962 000,00

Šimíčková Lucie, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor stavební a životního prostředí

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9068/2022

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OSŽP - Přesun prostředků na zajištění humanitární pomoci do rozpočtu OM

521 Ostatní výdaje

527-Krizové řízení

Výdaje

521-Ochrana obyvatelstva

Přesun finančních prostředků na OM pro zajištění oprav ubytovacího zařízení pro uprchlíky z Ukrajiny.

622 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

527 Ostatní výdaje

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.3048



Příloha č. 10 k usnesení

Datum:14.03.2022

Čas:08:44:55

Předkládá : 04 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

670 000,00 -170 000,00 500 000,00

292 000,00 -180 000,00 112 000,00

0,00 350 000,00 350 000,00

962 000,00 0,00 962 000,00

Šimíčková Lucie, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor stavební a životního prostředí

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9069/2022

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OSŽP - Přesun prostředků na zajištění humanitární pomoci do rozpočtu OO

521 Ostatní výdaje

527-Krizové řízení

Výdaje

521-Ochrana obyvatelstva

Přesun finančních prostředků na OO pro zajištění dovybavení ubytovacího zařízení pro uprchlíky z Ukrajiny.

622 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

527 Ostatní výdaje

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Příloha č. 10. k usnesení RM Karviné č.3048



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2021 (údaje v Kč) 

  

  

  

Počáteční stav na bankovních účtech (k 1.1.2021) 1 064 032 347,17  

saldo příjmů a výdajů 68 520 166,65  

uhrazené splátky úvěrů 0,00  
operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního 
sektoru 818 791,35  

nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech -117 145,67  

konečný stav na bankovních účtech (k 31.12.2021) 1 133 254 159,50  

zálohové použití FRR (zapojeno do rozpočtu 2022) -570 478 831,81  

rozdíl 562 775 327,69  
 

 
 
  

A) Účelově vázané finanční prostředky 31 120 504,15 
 

Odbor/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

01-Odbor majetkový   

221 Pozemní komunikace   

221 Výdaje Fondu statické dopravy 13 818 994,53 

Fond statické dopravy (zůstatek) 13 818 994,53 

02-Odbor školství a rozvoje   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II 400 000,00 

vratka zálohy poskytnuté na realizaci projektu 400 000,00 

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Ostatní výdaje 637 571,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 637 571,00 

331 Kultura   

331 Ostatní výdaje 4 997 409,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 4 997 409,00 

341 Sport   

341 Příspěvky města sportu ostatní 2 030 915,39 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 2 030 915,39 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 676 402,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 676 402,00 

359 Ostatní činnost ve zdravotnictví   

359 Ozdravné programy 140 000,00 

nevyčerpaný příspěvek Nadace OKD na ozdravný pobyt-Karviná lyžuje 140 000,00 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3049



Strana 2 / 8 

Odbor/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo   

390 Ostatní výdaje 245 500,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 245 500,00 

03-Odbor komunálních služeb   

372 Nakládání s odpady   

372 Ostatní výdaje 4 479 510,36 

příspěvky EKO-KOM, a.s. a ASEKOL s.r.o. na odpadové hospodářství 4 479 510,36 

07-Odbor ekonomický   

0 bez §   

890 Opravné položky k peněžním operacím 818 791,35 

přenesená daňová povinnost DPH (zůstatek na položce 8901) 818 791,35 

611 Zastupitelské orgány a volby   

611 Sociální fond 187 161,20 

sociální fond (zůstatek a vyúčtování) UF 187 161,20 

617 Regionální a místní správa   

617 Sociální fond 1 720 028,86 

sociální fond (zůstatek a vyúčtování) MMK 1 720 028,86 

15-Městská policie Karviná   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Sociální fond 968 220,46 

sociální fond (zůstatek a vyúčtování) MP 968 220,46 

Celkový součet 31 120 504,15 
 

 
 

B) Rezervy 311 192 446,75 

pozastávky - investiční a neinvestiční splatné po roce 2022 28 011,50 

dary na nový útulek 284 175,00 

majetkové vypořádání bytového družstva Karviná 16 657 279,59  

rezerva 270 336 720,01 

rezerva na kanalizace (účet cizích prostředků) 23 886 260,65 
 

  

C) Volné prostředky k zapojení do rozpočtu 2021 244 348 637,44 
 

Odbor/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

01-Odbor majetkový   

212 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví   

212 Akce - Výkupy pozemků průmyslové zóny Nad Barborou 40 000 000,00  

navýšení výdajů na realizaci akce 40 000 000,00  

221 Pozemní komunikace   

221 Opravy 39 208 995,90  

opravy komunikací a chodníků 25 000 000,00  

Akce - Most M 59/9 přes Louckou Mlýnku u pily v Karviné-Loukách 7 000 000,00  

Akce - Oprava komunikace na ul. Školská u čp. 419-439 v Karviné-Ráji 1 500 000,00  



Strana 3 / 8 

Odbor/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

Akce - Oprava komunikace na ul. Ostravská v Karviné-Fryštátě (úhrada pozastávky) 208 995,90  

Akce - Oprava zpevněných ploch na ul. U Lesa u čp. 871 v Karviné - Ráji 3 500 000,00  

projektová dokumentace na propojení příjezdových komunikací a vybudování parkovacích míst  
             na ul. Univerzitní park v Karviné-Fryštátě 2 000 000,00  

221 Akce - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova 
                v Karviné-Novém Městě 14 000 000,00  

navýšení výdajů na realizaci 14 000 000,00  

221 Akce - Lávka přes Olši v Karviné-Starém Městě 2 000 000,00  

projektová dokumentace 2 000 000,00  

221 Akce - Oprava komunikace ul. Podlesí v Karviné-Ráji 3 200 000,00  

navýšení výdajů n a realizaci 3 200 000,00  

232 Odvádění a čištění odpadních vod   

232 Ostatní výdaje 250 000,00  

navýšení výdajů na údržbu kanalizací 250 000,00  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Ostatní výdaje 1 500 000,00  

opravy kanalizací ZŠ a MŠ U Studny, ZŠ a MŠ Mendelova a ZŠ a MŠ Dělnická 1 500 000,00  

341 Sport   

341 Sportovní zařízení v majetku města 200 000,00  

náhrada mimosoudního řešení sporu s Riderou Stavební a.s. 200 000,00  

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 500 000,00  

navýšení výdajů na volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích 500 000,00  

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál  
                v Karviné-Ráji 30 000 000,00  

navýšení výdajů na realizaci akce 30 000 000,00  

351 Ambulantní péče   

351 Ostatní výdaje 800 000,00  

navýšení výdajů na správu Polikliniky ul. Žižkova čp. 2379 800 000,00  

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Ostatní výdaje 7 606 700,00  

Akce - Demolice budov čp. 165 a čp. 200 v Karviné-Starém Městě 1 200 000,00  

přestavba bytů Borovského čp. 814 v Karviné-Ráji 4 500 000,00  

výměna rozvodů vody a kanalizace v domech na Nám. Budovatelů čp. 1416 – 1421 v Karviné-Nové 
             Město 1 906 700,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 1 000 000,00  

projektová dokumentace na rekonstrukci veřejného prostranství ul. Božkova a Kosmonautů  
             u restaurace Skleník 1 000 000,00  

363 Pohřebnictví 2 086 000,00  

opravy na Centrálním hřbitově v Karviné-Ráji 1 500 000,00  

oprava chodníku na hřbitově Urnový háj v Karviné-Mizerově 586 000,00  

363 Projekty LIFE - IP COALA 500 000,00  

financování projektů 500 000,00  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   



Strana 4 / 8 

Odbor/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

369 Ostatní výdaje 29 300,00  

navýšení výdajů na nájemné pozemků Asental Land, s.r.o. 29 300,00  

02-Odbor školství a rozvoje   

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 Příspěvek Okresní hospodářské komoře Karviná IČ: 60793023 200 000,00  

příspěvek 200 000,00  

229 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě   

229 Dopravní obslužnost 5 387 500,00  

příprava veřejné zakázky na zajištění dopravní obslužnosti městskou autobusovou dopravou  
             od roku 2024 500 000,00  

příspěvek 4 597 500,00  

mezinárodní autobusová linka Karviná - Jastrzębie-Zdrój 290 000,00  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Ostatní výdaje 350 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ Mendelova 87 500,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ Borovského 87 500,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ U Lesa 87 500,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ Dělnická 87 500,00  

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Projekt - AD TECH 20 000,00  

výdaje na udržitelnost projektu 20 000,00  

331 Kultura   

331 Příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 300 000,00  

příspěvek 300 000,00  

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 Projekt - STREETARTová spolupráce 970 000,00  

předfinancování projektu 970 000,00  

339 Celoměstské akce 50 000,00  

obměna stanů pro pořádání celoměstských akcí 50 000,00  

341 Sport   

341 Ostatní výdaje 400 000,00  

sportovní dny 400 000,00  

341 Účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 2 500 000,00  

účelový transfer na opravu bufetu v házenkářské hale 2 500 000,00  

352 Lůžková péče   

352 Příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 1 000 000,00  

příspěvek 1 000 000,00  

352 Příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 150 000,00  

příspěvek 150 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 200 000,00  

průzkum veřejného mínění 200 000,00  

363 Územně plánovací dokumentace a podklady 2 548 825,54  

Karviná všemi deseti 2 548 825,54  

363 Projekty LIFE - IP COALA 1 140 000,00  



Strana 5 / 8 

Odbor/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

financování projektů 1 140 000,00  

371 Ochrana ovzduší a klimatu   

371 Návratné finanční výpomoci 3 250 000,00  

půjčky na předfinancování kotlíkových dotací 3 250 000,00  

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   

539 Projekt - Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií 
                z Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova 40 000,00  

výdaje na udržitelnost projektu 40 000,00  

03-Odbor komunálních služeb   

101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   

101 Zvířecí útulky 120 000,00  

navýšení výdajů na psí útulek 120 000,00  

101 Ostatní výdaje 80 000,00  

deratizace 80 000,00  

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 Tržiště 200 000,00  

oprava mobilních stánků 200 000,00  

221 Pozemní komunikace   

221 Opravy 24 368 187,00  

výměna žárovkových návěstidel u semaforů za LED návěstidla 1 000 000,00  

oprava chodníku ul. Borovského čp. 2316-2319 v Karviné-Mizerově včetně odvodnění 3 000 000,00  

oprava chodníku v lesoparku Dubina 3 300 000,00  

odvodnění komunikace ul. U Státní hranice v Karviné-Ráji 630 000,00  

oprava parkoviště Urnový háj v Karviné-Mizerově 2 890 000,00  

oprava komunikace včetně parkoviště ul. Kašparova čp. 2921-2929 v Karviné-Hranicích 4 500 000,00  

opravy kaveren 3 000 000,00  

odvod dešťových vod podél ul. Hlíny v Karviné - Starém Městě 1 000 000,00  

pojistné plnění z roku 2021 48 187,00  

oprava komunikace ul. Olšiny v Karviné-Strarém Městě směr hájenka k napojení na cyklotrasu 1 000 000,00  

oprava ul. Borovského čp. 100 až 122 v Karviné-Ráji 4 000 000,00  

222 Silniční doprava   

222 Ostatní výdaje 570 000,00  

obměna autobusových čekáren Olšiny, Těšínská, Úřad práce 360 000,00  

demolice autobusové čekárny v Karviné-Doly u zastávky Důl Karviná 210 000,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
            povědomí   

332 Ostatní výdaje 49 874,00  

zvon kaple Andělů strážných v Karviné-Starém Městě 30 000,00  

oprava pomníku obětem 1. světové války 10 000,00  

pojistné plnění z roku 2021 9 874,00  

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 600 000,00  

oprava povrchu dětského hřiště u Čsl. armády čp. 2953 v Karviné-Hranicích 300 000,00  

dětská atrakce-Loděnice 300 000,00  



Strana 6 / 8 

Odbor/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

342 Akce - Karvinské moře - 2. etapa 15 000 000,00  

navýšení výdajů 15 000 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 1 300 000,00  

oprava fontány Tuleň v Karviné-Novém Městě 1 200 000,00  

mlžná brána u Permonu 50 000,00  

odstranění zídky na ul. Kosmonautů v Karviné-Ráji 50 000,00  

363 Veřejné osvětlení 12 028 149,00  

obnova veřejného osvětlení na ul. Nedbalova, Cihelní, Sokolovská a Kořenského 8 978 000,00  

pojistné plnění z roku 2021 50 149,00  

obnova veřejného osvětlení v havarijním stavu 3 000 000,00 

363 Akce - Úprava okolí OD Prior 12 000 000,00  

úprava ploch u OD Prior 12 000 000,00  

372 Nakládání s odpady   

372 Ostatní výdaje 3 500 006,00  

navýšení cen skládkovného za likvidace odpadů 3 200 000,00  

úpravy kontejnerových stání 200 000,00  

navýšení výdajů na pojistnou spoluúčást škod u červených kontejnerů 70 000,00  

pojistné plnění z roku 2021 30 006,00  

374 Ochrana přírody a krajiny   

374 Veřejná zeleň 1 921 000,00  

navýšení výdajů na sečení 1 721 000,00  

navýšení výdajů na ořezy a kácení stromů 200 000,00  

04-Odbor stavební a životního prostředí   

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Územně plánovací dokumentace a podklady 223 850,00  

změna č. 2 Územního plánu Karviné 223 850,00  

363 Projekty LIFE - IP COALA 850 000,00  

financování projektů 850 000,00  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   

369 Ostatní výdaje 80 000,00  

navýšení výdajů na označování budov, ulic a veřejných prostranství 80 000,00  

521 Ochrana obyvatelstva   

521 Ostatní výdaje 1 000 000,00  

navýšení rezervy na krizová opatření 1 000 000,00  

07-Odbor ekonomický   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 420 000,00  

ZŠ a MŠ Borovského - příspěvek na zájmové vzdělávání 40 000,00  

ZŠ a MŠ Cihelní - příspěvek na zájmové vzdělávání 40 000,00  

ZŠ a MŠ Dělnická - příspěvek na zájmové vzdělávání 40 000,00  

ZŠ a MŠ Družby - příspěvek na zájmové vzdělávání 30 000,00  

ZŠ a MŠ Majakovského - příspěvek na zájmové vzdělávání 30 000,00  

ZŠ a MŠ Mendelova - příspěvek na zájmové vzdělávání 35 000,00  



Strana 7 / 8 

Odbor/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

ZŠ a MŠ Prameny - příspěvek na zájmové vzdělávání 40 000,00  

ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) - příspěvek na zájmové vzdělávání 25 000,00  

ZŠ a MŠ Slovenská - příspěvek na zájmové vzdělávání 30 000,00  

ZŠ a MŠ Školská - příspěvek na zájmové vzdělávání 30 000,00  

ZŠ a MŠ U Lesa - příspěvek na zájmové vzdělávání 40 000,00  

ZŠ a MŠ U Studny - příspěvek na zájmové vzdělávání 40 000,00  

08-Odbor sociální   

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Pohřebnictví 200 000,00  

navýšení výdajů na pohřby zesnulých 200 000,00  

435 Sociální služby v oblasti sociální péče   

435 Příspěvky na sociální péči 140 000,00  

příspěvky 140 000,00  

11-Odbor organizační   

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 780 000,00  

navýšení výdajů na právní služby 660 000,00  

očkování proti žloutence typu A a B pracovníků Oso 80 000,00  

navýšení výdajů na úklidové služby 40 000,00  

617 Výpočetní technika 2 645 250,00  

údržba městského kamerového dohlížecího systému 185 000,00  

migrace dat změny č. 2 územního plánu Karviné do GIS 40 000,00  

obměna komunikátorů pro MPK 30 ks 350 000,00  

obměna 2 serverů 1 000 000,00  

náhrada hlavních přepínačů datové sítě 2 x 10GB  500 000,00  

obměna WIFI MMK a MPK 300 000,00  

navýšení výdajů na softwarovou podporu 70 000,00  

kvalifikované elektronické pečetě 90 000,00  

výměna poškozené elektronické úřední desky 110 250,00  

14-Oddělení lidských zdrojů   

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 35 000,00  

navýšení výdajů na lékařské prohlídky 35 000,00  

617 Platy a odměny včetně odvodů 3 000 000,00  

navýšení výdajů na platy a odvody 3 000 000,00  

15-Městská policie Karviná   

521 Ochrana obyvatelstva   

521 Ostatní výdaje 200 000,00  

ochranné pomůcky proti COVID 19 200 000,00  

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Ostatní výdaje 400 000,00  

specializované psychologické školení pro strážníky 350 000,00  

úprava garáže 50 000,00  

531 Autoprovoz 600 000,00  



Strana 8 / 8 

Odbor/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

vozidlo pro hlídkovou službu 600 000,00  

531 Energie 400 000,00  

navýšení výdajů na energie 400 000,00  

531 Platy a odměny včetně odvodů 250 000,00  

navýšení výdajů na platy a odvody 250 000,00  

Celkový součet 244 348 637,44  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 45 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v roce 2021 

údaje v Kč 

text zdroje výdaje 

 

RO 2 - usnesení Rady města Karviné č. 2086 konané dne 17. 2. 2021 

Zapojení nedočerpaných prostředků neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku dle Zásad k 
tvorbě rozpočtu SMK. 

8 Financování     

811 Krátkodobé financování 193 778 795,40   

221 Pozemní komunikace     

221 Akce - Oprava MK ul. Husova v Karviné-Fryštátě   46 000,00 

221 Akce - Oprava komunikace na ul. Zahradní v Karviné-Fryštátě   5 587 379,24 

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice v 
Karviné-Novém Městě 

  60 000,00 

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji   2 045 000,00 

221 Akce - Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově   245 413,00 

221 Akce - Výstavba chodníku na ul. Polská v Karviné-Ráji   380 000,00 

222 Silniční doprava     

222 Akce - Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné   48 531,66 

232 Odvádění a čištění odpadních vod     

232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač   4 037 247,13 

233 Vodní toky a vodohospodářská díla     

233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok   220 000,00 

233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě   2 098 845,10 

311 Předškolní a základní vzdělávání     

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3   138 000,00 

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4   118 065,00 

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II   3 162 015,63 

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje     

329 Projekt - Make your way   86 746,75 

329 Projekt - AD TECH   201 611,48 

331 Kultura     

331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane   419 521,00 

331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše   94 165,71 

331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie   35 000,00 

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 Projekt - Dědictví, které spojuje přes hranici   281 989,70 

342 Zájmová činnost a rekreace     

342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie  
v Karviné-Hranicích 

  44 076 210,44 

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál  
v Karviné-Ráji 

  2 372 099,89 

351 Ambulantní péče     

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově   21 310,00 

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství     

361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS   4 600 000,00 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3049



Strana 2 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 2 - usnesení Rady města Karviné č. 2086 konané dne 17. 2. 2021   

Zapojení nedočerpaných prostředků neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku dle Zásad k 
tvorbě rozpočtu SMK. (pokračování) 

361 Akce - Oprava bytů 1+0 Borovského čp. 814 v Karviné-Ráji   7 500 000,00 

361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji   6 230 000,00 

363 Komunální služby a územní rozvoj     

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí   94 355 642,03 

363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné   3 350 755,28 

363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné   214 162,07 

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   

369 Akce - Využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích   870 667,30 

369 Akce - Využití lokality Bažantnice v Karviné-Ráji   824 023,10 

369 Akce - Areál OSP v Karviné-Hranicích   933 450,00 

371 Ochrana ovzduší a klimatu   

371 Projekt - Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné   159 800,00 

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám     

433 Projekt - Výkon pěstounské péče   6 934 287,16 

531 Bezpečnost a veřejný pořádek     

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce   49 835,58 

531 Akce - GO střech budov "A" a "C" Městské policie Karviná   1 126 401,15 

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku     

539 Projekt - Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z 
Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova 

  9 690,00 

551 Požární ochrana     

551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách   144 930,00 

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)     

622 Projekt - JaKa synergie   700 000,00 

     
  

     
  

RO 3 - usnesení Rady města Karviné č. 2086 konané dne 17. 2. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Prameny na projekt "Jsem úspěšný Praměňák" v 
rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 82 194,00   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   82 194,00      
  

     
  

RO 4 - usnesení Rady města Karviné č. 2086 konané dne 17. 2. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná na odměny zaměstnanců sociálních 
služeb v souvislosti s výkonem povolání v období epidemie koronaviru (ÚZ 13351). 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 25 081,00   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   25 081,00      
  

       
RO 5 - usnesení Rady města Karviné č. 2086 konané dne 17. 2. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná na financování zvýšených provozních 
výdajů a sanaci výpadků příjmů v souvislosti s epidemií COVID 19 (ÚZ 13351). 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 0,15   



Strana 3 / 45 

text zdroje výdaje 

 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   0,15      
  

     
  

RO 6 - usnesení Rady města Karviné č. 2086 konané dne 17. 2. 2021   

Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 
osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí  
(ÚZ 13010). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 2 016 000,00   

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám   

433 Projekt - Výkon pěstounské péče   2 016 000,00      
  

     
  

RO 7 - usnesení Rady města Karviné č. 2086 konané dne 17. 2. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 tržiště   -2 400,00 

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 ostatní výdaje   2 400,00      
  

     
  

RO 8 - usnesení Rady města Karviné č. 2086 konané dne 17. 2. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli 

379 Ostatní činnosti v životním prostředí   

379 celoměstské akce   -110 000,00 

372 Nakládání s odpady   

372 ostatní výdaje   110 000,00 
       

       

RO 9 - usnesení Rady města Karviné č. 2133 konané dne 3. 3. 2021   

Zapojení 3. části dotace na realizaci projektu "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná " v rámci 
Implementace strategie digitálního vzdělávání II, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 2 675 335,00   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní - Projekt "Šíření příkladů dobré 
praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná" pro ZŠ a MŠ Cihelní 

  2 675 335,00 
     

  

       
RO 10 - usnesení Rady města Karviné č. 2133 konané dne 3. 3. 2021   

Vratka části státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 
osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí  
(ÚZ 13010). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně -28 000,00   

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám   

433 Projekt - Výkon pěstounské péče   -28 000,00      
  

       

            
  



Strana 4 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 11 - usnesení Rady města Karviné č. 2133 konané dne 3. 3. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -50 000,00 

351 Ambulantní péče   

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově   50 000,00 
       

       

RO 12 - usnesení Zatupitelstva města Karviné č. 441 konaného dne 15. 3. 2021   

Uvolnění části neúčelové rozpočtové rezervy vázané ve finančním vypořádání statutárního města Karviné na 
poskytování peněžitých pomocí v souvislosti s epidemií COVID-19. 

8 Financování   

811 Krátkodobé financování 2 783 500,00   

526 Státní správa v oblasti hospodářských opatření   

526 ostatní výdaje   2 783 500,00 
       

       

RO 13 - usnesení Rady města Karviné č. 2182 konané dne 17. 3. 2021   

Zapojení přeplatků záloh z vyúčtování energií za rok 2020. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 90 004,07   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 energie   90 004,07      
  

     
  

RO 14 - usnesení Rady města Karviné č. 2182 konané dne 17. 3. 2021   

Zapojení finančních prostředků za odtah vozidla k proplacení faktury odtahové službě.  

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 2 100,00   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 ostatní výdaje   2 100,00      
  

       
RO 15 - usnesení Rady města Karviné č. 2182 konané dne 17. 3. 2021   

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací za prosinec 2020 a leden 
2021 (ÚZ 13101). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 44 770,00   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce   44 770,00      
  

       
RO 16 - usnesení Rady města Karviné č. 2182 konané dne 17. 3. 2021   

Zapojení 2. splátky dotace na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální prevence 3" v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost (ÚZ 253, 13013).  

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 3 707 000,00   

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Projekt "Podpora 
služeb sociální prevence 3" pro SSKa 

  3 707 000,00 
     

  
     

  



Strana 5 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 17 - usnesení Rady města Karviné č. 2182 konané dne 17. 3. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 celoměstské akce   -21 000,00 

521 Ochrana obyvatelstva   

521 ostatní výdaje   21 000,00      
  

     
  

RO 18 - usnesení Rady města Karviné č. 2182 konané dne 17. 3. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -50 000,00 

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Projekt - Make your way   50 000,00      
  

     
  

RO 19 - usnesení Rady města Karviné č. 2182 konané dne 17. 3. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám   

433 příspěvky na sociální péči   -54 327,00 

431 Sociální poradenství   

431 příspěvky na sociální péči   54 327,00      
  

     
  

RO 20 - usnesení Rady města Karviné č. 2182 konané dne 17. 3. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 příspěvky na sociální péči   -240 000,00 

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám   

433 příspěvky na sociální péči   240 000,00      
  

     
  

RO 21 - usnesení Rady města Karviné č. 2182 konané dne 17. 3. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

435 Sociální služby v oblasti sociální péče   

435 příspěvky na sociální péči   -322 260,00 

437 Služby sociální prevence   

437 příspěvky na sociální péči   322 260,00      
  

     
  

RO 22 - usnesení Rady města Karviné č. 2182 konané dne 17. 3. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   -100 000,00 

521 Ochrana obyvatelstva   

521 ostatní výdaje   100 000,00 
       

       

RO 23 - usnesení Rady města Karviné č. 2214 konané dne 31. 3. 2021   

Zapojení vratek nevyčerpaných dotací loňského roku poskytnutých z Fondu primátora města Karviné. 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 293 790,00   



Strana 6 / 45 

text zdroje výdaje 

 

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 ostatní výdaje   17 021,00 

331 Kultura   

331 ostatní výdaje   84 685,00 

341 Sport   

341 příspěvky města sportu ostatní   192 084,00      
  

     
  

RO 24 - usnesení Rady města Karviné č. 2214 konané dne 31. 3. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Cihelní na projekt "Na Cihelní společně" v rámci 
Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 47 264,00   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   47 264,00      
  

     
  

RO 25 - usnesení Rady města Karviné č. 2214 konané dne 31. 3. 2021   

Vratka části státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 
osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí  
(ÚZ 13010). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně -80 000,00   

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám   

433 Projekt - Výkon pěstounské péče   -80 000,00      
  

     
  

RO 26 - usnesení Rady města Karviné č. 2214 konané dne 31. 3. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

221 Pozemní komunikace   

221 ostatní výdaje   -48 400,00 

222 Silniční doprava   

222 Akce - Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné   48 400,00      
  

       
RO 27 - usnesení Rady města Karviné č. 2214 konané dne 31. 3. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

341 Sport   

341 ostatní výdaje   -1 300 000,00 

341 příspěvky města sportu ostatní   1 300 000,00      
  

       

RO 28 - usnesení Rady města Karviné č. 2214 konané dne 31. 3. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -10 000,00 

521 Ochrana obyvatelstva   

521 ostatní výdaje   10 000,00 

       

       

       
       

       



Strana 7 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 29 - usnesení Rady města Karviné č. 2253 konané dne 14. 4. 2021   

Zapojení úhrad za zpracování změny územního plánu Karviné. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 78 650,00   

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 územně plánovací dokumentace a podklady   78 650,00      
  

     
  

RO 30 - usnesení Rady města Karviné č. 2253 konané dne 14. 4. 2021   

Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 
osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí  
(ÚZ 13010). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 96 000,00   

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám   

433 Projekt - Výkon pěstounské péče   96 000,00      
  

     
  

RO 31 - usnesení Rady města Karviné č. 2253 konané dne 14. 4. 2021   

Zapojení úhrad za vyřízené přestupky. 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 1 500,00   

376 Správa v ochraně životního prostředí   

376 ostatní výdaje   1 500,00      
  

     
  

RO 32 - usnesení Rady města Karviné č. 2253 konané dne 14. 4. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 celoměstské akce   -42 000,00 

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje   42 000,00      
  

       
RO 33 - usnesení Rady města Karviné č. 2253 konané dne 14. 4. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

617 Regionální a místní správa   

617 výpočetní technika   -50 000,00 

351 Ambulantní péče   

351 ostatní výdaje   50 000,00 
       

       

RO 36 - usnesení Rady města Karviné č. 2290 konané dne 28. 4. 2021   

Zapojení vratky nevyčerpané dotace loňského roku poskytnuté z Fondu primátora města Karviné. 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 14 000,00   

341 Sport   

341 příspěvky města sportu ostatní   14 000,00      
  

     
  

     
  

     
  



Strana 8 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 37 - usnesení Rady města Karviné č. 2290 konané dne 28. 4. 2021   

Zapojení 2. části finančního příspěvku od společnosti OKD, a. s. na rozvoj a obnovu města.  

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 40 755 604,91   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Borovského   3 485 300,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní   3 637 500,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského   2 540 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dělnická   5 387 300,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)   1 378 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Družby   3 716 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova   3 345 200,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Prameny   3 095 400,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská   2 366 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská   2 270 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Lesa   2 948 700,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny   3 520 200,00 

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání   

323 příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891   3 066 004,91      
  

     
  

RO 38 - usnesení Rady města Karviné č. 2290 konané dne 28. 4. 2021   

Zapojení vratky zálohy na realizaci ozdravných pobytů.  

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 50 000,00   

359 Ostatní činnost ve zdravotnictví   

359 ozdravné programy   50 000,00      
  

     
  

RO 39 - usnesení Rady města Karviné č. 2290 konané dne 28. 4. 2021   

Zapojení 1. zálohové platby na realizaci projektu "Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné" 
(ÚZ 90003, 90006). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 372 600,00   

371 Ochrana ovzduší a klimatu   

371 Projekt - Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné   372 600,00      
  

       
RO 40 - usnesení Rady města Karviné č. 2290 konané dne 28. 4. 2021   

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací za prosinec 2020 a leden 
2021 (ÚZ 13101). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 11 239,00   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce   11 239,00      
  

     
  

RO 41 - usnesení Rady města Karviné č. 2290 konané dne 28. 4. 2021   

Zapojení příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021, ke 
zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy (ÚZ 98037). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 2 344 317,80   



Strana 9 / 45 

text zdroje výdaje 

 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   2 344 317,80      
  

     
  

RO 42 - usnesení Rady města Karviné č. 2290 konané dne 28. 4. 2021   

Zapojení zálohové platby na projekt "AdTech" v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika-Česká republika. 

4 Přijaté transfery   

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 39 929,67   

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Projekt - AD TECH   39 929,67      
  

     
  

RO 43 - usnesení Rady města Karviné č. 2290 konané dne 28. 4. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Borovského   -3 485 300,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní   -3 637 500,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského   -2 540 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dělnická   -5 387 300,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)   -1 378 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Družby   -3 716 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova   -3 345 200,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Prameny   -3 095 400,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská   -2 366 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská   -2 270 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Lesa   -2 948 700,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny   -3 520 200,00 

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání   

323 příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891   -3 066 004,91 

640 Ostatní činností   

640 finanční vypořádání   40 755 604,91      
  

     
  

RO 44 - usnesení Rady města Karviné č. 2290 konané dne 28. 4. 2021   

Přesun prostředků ve výši 1. zálohové platby dotace na realizaci projektu "Adaptační strategie na změnu klimatu 
statutárního města Karviné“ z důvodu předfinancování.  

371 Ochrana ovzduší a klimatu   

371 Projekt - Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné   -372 600,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   372 600,00      
  

     
  

RO 45 - usnesení Rady města Karviné č. 2290 konané dne 28. 4. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   -532 400,00 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje   532 400,00 

       

       
       

       



Strana 10 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 46 - usnesení Rady města Karviné č. 2320 konané dne 12. 5. 2021   

Zapojení vratky nevyčerpané dotace loňského roku poskytnuté z Fondu primátora města Karviné. 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 136 038,00   

331 Kultura   

331 ostatní výdaje   136 038,00      
  

     
  

RO 47 - usnesení Rady města Karviné č. 2320 konané dne 12. 5. 2021   

Zapojení vratky nevyčerpané dotace loňského roku. 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 70 202,30   

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 příspěvky na sociální péči   70 202,30      
  

     
  

RO 48 - usnesení Rady města Karviné č. 2320 konané dne 12. 5. 2021   

Zapojení 4. části dotace na realizaci projektu "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná " v rámci 
Implementace strategie digitálního vzdělávání II, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 108 135,00   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní - Projekt "Šíření příkladů dobré 
praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná" pro ZŠ a MŠ Cihelní 

  108 135,00 
     

  
     

  

RO 49 - usnesení Rady města Karviné č. 2320 konané dne 12. 5. 2021   

Zapojení 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě sociálně-
právní ochrany dětí na rok 2021 (ÚZ 13011). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 6 358 600,00   

617 Regionální a místní správa   

617 platy a odměny včetně odvodů   6 358 600,00      
  

     
  

RO 50 - usnesení Rady města Karviné č. 2320 konané dne 12. 5. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 tržiště   -3 460,00 

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 ostatní výdaje   3 460,00      
  

     
  

RO 51 - usnesení Rady města Karviné č. 2320 konané dne 12. 5. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -80 000,00 

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Projekt - Make your way   80 000,00 

       

       



Strana 11 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 52 - usnesení Rady města Karviné č. 2320 konané dne 12. 5. 2021   

Přesun prostředků ve výši zapojené 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou 
působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 2021 z důvodu předfinancování. 

617 Regionální a místní správa    

617 platy a odměny včetně odvodů   -6 358 600,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   6 358 600,00 
       

       

RO 53 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 2 141,00   

221 Pozemní komunikace   

221 opravy   2 141,00      
  

     
  

RO 54 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 3 991,00   

251 Podpora podnikání   

251 ostatní výdaje   3 991,00      
  

     
  

RO 55 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení přeplatků záloh z vyúčtování energií za rok 2020. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 64 318,37   

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 Zámek Fryštát   64 318,37      
  

     
  

RO 56 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 84 327,00   

341 Sport   

341 sportovní zařízení v majetku města   84 327,00      
  

     
  

RO 57 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 8 116,00   

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje   8 116,00 

       

       

            
  

     
  



Strana 12 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 58 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 13 851,00   

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje   13 851,00      
  

     
  

RO 59 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 4 406,00   

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje   4 406,00      
  

     
  

RO 60 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení přeplatků záloh z vyúčtování energií za rok 2020. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 14 853,09   

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje   14 853,09      
  

     
  

RO 61 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení přeplatků záloh z vyúčtování energií za rok 2020. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 265 916,97   

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje   265 916,97      
  

     
  

RO 62 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení přeplatků záloh z vyúčtování energií za rok 2020. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 128 750,59   

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje   128 750,59      
  

     
  

RO 63 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení náhrad z pohřebného. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 245 844,00   

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 pohřebnictví   245 844,00      
  

     
  

RO 64 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení přeplatků záloh z vyúčtování energií za rok 2020. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 11 689,00   



Strana 13 / 45 

text zdroje výdaje 

 

551 Požární ochrana   

551 ostatní výdaje   11 689,00      
  

     
  

RO 65 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení přeplatků záloh z vyúčtování energií za rok 2020. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 89 414,66   

617 Regionální a místní správa   

617 energie   89 414,66      
  

     
  

RO 66 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení přeplatků záloh z vyúčtování energií za rok 2020. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 52 421,97   

617 Regionální a místní správa   

617 ostatní výdaje   52 421,97      
  

     
  

RO 67 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 18 923,00   

617 Regionální a místní správa   

617 ostatní výdaje   18 923,00      
  

     
  

RO 68 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku" pro 
Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 34053). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 13 000,00   

331 Kultura   

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - Projekt 
„Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku“ pro 
RKK 

  13 000,00 

     
  

     
  

RO 69 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení dotace na úhradu mimořádné odměny zaměstnancům sociálních služeb, za výkon profese při probíhající 
epidemii onemocnění COVID_19, vztahujícího se k období II. vlny epidemie (Program podpory C) pro Sociální služby 
Karviná (ÚZ 13351). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 3 574 240,00   

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Dotace na 
odměny zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období 
epidemie koronaviru pro SSK 

  3 574 240,00 

       

       

 

 



Strana 14 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 70 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2020 (ÚZ 13015). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 6 965 448,00   

617 Regionální a místní správa   

617 platy a odměny včetně odvodů   6 965 448,00 

            
  

RO 71 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení 1. splátky dotace na zabezpečení regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji (ÚZ 345). 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 923 500,00   

331 Kultura   

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - Výkon 
regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK 

  923 500,00 
     

  
     

  

RO 72 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Make your way". 

4 Přijaté transfery   

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 100 682,38   

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Projekt - Make your way   100 682,38      
  

     
  

RO 73 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

221 Pozemní komunikace   

221 opravy   -318 900,00 

221 Akce - Oprava komunikace na ul. Zahradní v Karviné-Fryštátě   318 900,00      
  

     
  

RO 74 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

221 Pozemní komunikace   

221 opravy   -1 312 000,00 

232 Odvádění a čištění odpadních vod   

232 ostatní výdaje   1 312 000,00 

     
  

     
  

RO 75 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -350 000,00 

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)   

622 Projekt - Železná cyklotrasa - podpora EKOturistiky   350 000,00      
  

     
  

RO 76 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -20 000,00 



Strana 15 / 45 

text zdroje výdaje 

 

526 Státní správa v oblasti hospodářských opatření   

526 ostatní výdaje   20 000,00      
  

     
  

RO 77 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -3 000,00 

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   

539 Projekt - Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z 
Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova 

  3 000,00 

            
  

RO 78 - usnesení Rady města Karviné č. 2351 konané dne 26. 5. 2021   

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) 
pro rok 2021 z důvodu předfinancování. 

617 Regionální a místní správa   

617 platy a odměny včetně odvodů   -6 965 448,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   6 965 448,00 
       

       

RO 79 - usnesení Rady města Karviné č. 2395 konané dne 9. 6. 2021   

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2021 (ÚZ 13101). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 25 296,00   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce   25 296,00      
  

     
  

RO 80 - usnesení Rady města Karviné č. 2395 konané dne 9. 6. 2021   

Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 
služeb od Moravskoslezského kraje pro Sociální služby Karviná, příspěvková organizace (ÚZ 13305). 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 6 267 600,00   

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Dotace na 
financování sociálních služeb pro SSKa 

  6 267 600,00 
     

  
     

  

RO 81 - usnesení Rady města Karviné č. 2395 konané dne 9. 6. 2021   

Zapojení dotace na úhradu nákladů, které souvisí s organizací okresních kol soutěží typu A a B vyhlášených MŠMT ČR 
pro rok 2021 pro Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace (ÚZ 133). 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 116 000,00   

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání   

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 - Dotace 
na okresní a krajská kola soutěží typu A a B vyhlášných MŠMT pro SVČ Juventus 

  116 000,00 

       

       

            
  



Strana 16 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 82 - usnesení Rady města Karviné č. 2395 konané dne 9. 6. 2021   

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2021 (ÚZ 13101). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 33 000,00   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce   33 000,00      
  

     
  

RO 83 - usnesení Rady města Karviné č. 2395 konané dne 9. 6. 2021   

Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na projekt "Business Gate EntreComp". 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 28 000,00   

251 Podpora podnikání   

251 ostatní výdaje   28 000,00      
  

RO 84 - usnesení Rady města Karviné č. 2395 konané dne 9. 6. 2021   

Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na projekt "Úprava workout hřiště Dubina". 

3 Kapitálové příjmy   

312 Ostatní kapitálové příjmy 140 000,00   

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje   140 000,00      
  

     
  

RO 85 - usnesení Rady města Karviné č. 2395 konané dne 9. 6. 2021   

Přesun prostředků ve výši zapojeného nadačního příspěvku na realizaci projektu "Úprava workout hřiště Dubina" z 
důvodu předfinancování. 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje   -140 000,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   140 000,00      
  

     
  

RO 86 - usnesení Rady města Karviné č. 2395 konané dne 9. 6. 2021   

Zapojení 6. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II",  reg. číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008623, financováno z OP VVV (ÚZ 33063). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 1 555 494,34   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II   1 555 494,34      
  

     
  

RO 87 - usnesení Rady města Karviné č. 2395 konané dne 9. 6. 2021   

Vratka části dotace z důvodu porušení rozpočtové kázně. 

2 Nedaňové příjmy   

221 Přijaté sankční platby 188 000,00   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   188 000,00 

       

            
  



Strana 17 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 88 - usnesení Rady města Karviné č. 2395 konané dne 9. 6. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 ostatní výdaje   -468 663,00 

531 autoprovoz   468 663,00      
  

     
  

RO 89 - usnesení Rady města Karviné č. 2395 konané dne 9. 6. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

341 Sport   

341 sportovní zařízení v majetku města   -750 000,00 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích   750 000,00      
  

     
  

RO 90 - usnesení Rady města Karviné č. 2395 konané dne 9. 6. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 GO střech budov "A" a "C" Městské policie Karviná   -247 456,93 

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje   247 456,93      
  

     
  

RO 91 - usnesení Rady města Karviné č. 2457 konané dne 23. 6. 2021   

Zapojení nařízených odvodů z fondů investic příspěvkových organizací. 

2 Nedaňové příjmy   

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 10 200 000,00   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní - příspěvek do fondu investic   1 000 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského   43 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)   54 000,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) - příspěvek do fondu 
investic 

  1 446 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Prameny   200 000,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Prameny - příspěvek do fondu investic   2 100 000,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského - příspěvek do fondu 
investic 

  457 000,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova - příspěvek do fondu investic   1 300 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova   200 000,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská - příspěvek do fondu investic   96 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská   204 000,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská - příspěvek do fondu investic   1 527 400,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská   72 600,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny - příspěvek do fondu investic   1 446 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny   54 000,00      
  

       
RO 92 - usnesení Rady města Karviné č. 2459 konané dne 23. 6. 2021   

Zapojení dotace z Moravskoslezského kraje na projekt Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník - 
Knihovník v přímých službách pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 201). 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 20 000,00   



Strana 18 / 45 

text zdroje výdaje 

 

331 Kultura   

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - Projekt 
"Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník - Knihovník v přímých 
službách" pro RKK 

  20 000,00 

     
  

     
  

RO 93 - usnesení Rady města Karviné č. 2459 konané dne 23. 6. 2021   

Zapojení dotace z Ministerstva kultury na projekt Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník – Knihovník 
v přímých službách v rámci programu Knihovna 21. století pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 34070). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 15 000,00   

331 Kultura   

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - Projekt 
"Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník-Knihovník v přímých 
službách" pro RKK 

  15 000,00 

     
  

     
  

RO 94 - usnesení Rady města Karviné č. 2459 konané dne 23. 6. 2021   

Zapojení dotace z Ministerstva kultury na realizaci projektu Doplnění knihovního fondu polské literatury pro potřeby 
všech věkových kategorií s důrazem na dětského čtenáře v rámci programu Knihovna 21. století pro Regionální 
knihovnu Karviná (ÚZ 34070). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 12 000,00   

331 Kultura   

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - Projekt 
"Doplnění knihovního fondu polské literatury potřeby všech věkových kategorií s 
důrazem na dětského čtenáře" pro RKK 

  12 000,00 

     
  

     
  

RO 95 - usnesení Rady města Karviné č. 2459 konané dne 23. 6. 2021   

Zapojení dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na projekt Zajištění předmětových soutěží v okrese 
Karviná v rámci programu Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční 
formou v roce 2021 pro Středisko volného času JUVENTUS (ÚZ 33166). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 127 800,00   

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání   

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 - Dotace 
na Zajištění předmětových soutěží v okrese Karviná pro SVČ Juventus 

  127 800,00 
     

  

       
RO 96 - usnesení Rady města Karviné č. 2459 konané dne 23. 6. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   

539 prevence kriminality   -46 507,00 

539 Projekt - Bezpečnostní stojany na jízdní kola   6 507,00 

617 Regionální a místní správa   

617 Projekt - Rozvoj MKDS 2021   40 000,00      
  

     
  

RO 97 - usnesení Rady města Karviné č. 2459 konané dne 23. 6. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

221 Pozemní komunikace   

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji   -8 500 000,00 



Strana 19 / 45 

text zdroje výdaje 

 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích   7 300 000,00 

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje   1 200 000,00      
  

     
  

RO 98 - usnesení Rady města Karviné č. 2459 konané dne 23. 6. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

617 Regionální a místní zpráva   

617 energie   -1 111 000,00 

617 ostatní výdaje   1 111 000,00      
  

     
  

RO 99 - usnesení Rady města Karviné č. 2459 konané dne 23. 6. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

221 Pozemní komunikace   

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji   -3 000 000,00 

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje   3 000 000,00      
  

       

RO 100 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2020. 

1 Daňové příjmy   

112 Daně z příjmů právnických osob 14 696 350,00   

639 Ostatní finanční operace   

639 platby daní   14 696 350,00        

RO 101 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Zapojení dotace na podporu mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na obecních úřadech v 
souvislosti s epidemií onemocnění COVID 19 (ÚZ 13018). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 493 053,00   

617 Regionální a místní správa   

617 platy a odměny včetně odvodů   493 053,00      
  

     
  

RO 102 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Prolínání kultur 2021 - festival národnostních menšin" v rámci dotačního 
programu Program podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského kraje na 
rok 2021 (ÚZ 342). 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 80 000,00   

331 Kultura   

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 - Projekt 
"Prolínání kultur 2021 - festival národnostních menšin" pro MěDK 

  80 000,00 

            
  

RO 103 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 
služeb od Moravskoslezského kraje pro Sociální služby Karviná, příspěvková organizace (ÚZ 13305). 

4 Přijaté transfery   



Strana 20 / 45 

text zdroje výdaje 

 

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 4 178 400,00   

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Dotace na 
financování sociálních služeb pro SSKa 

  4 178 400,00 
     

  
     

  

RO 104 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Zapojení dotace na projekt "Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky Thun-Hohensteinové" 
z Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polská republika od Stowarzyszenie Rozwoju i Wspolpracy Regionalnej „Olza“ zaslaná obcí Hażlach 
vedoucím partnerem projektu. 

4 Přijaté transfery   

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 72 364,03   

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Projekt - Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky 
Thun-Hohensteinové 

  72 364,03 
     

  
     

  

RO 105 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví 
hraběnky Thun-Hohensteinové" z důvodu předfinancování. 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Projekt - Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky 
Thun-Hohensteinové 

  -72 364,03 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   72 364,03      
  

     
  

RO 106 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Zapojení 3. části dotace na projekt "Strategické dokumenty statutárního města Karviné" v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost (ÚZ 13013). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 3 483 448,30   

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné   3 483 448,30      
  

     
  

RO 107 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Přesun prostředků části zapojené dotace na projekt "Strategické dokumenty statutárního města Karviné" z důvodu 
předfinancování. 

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné   -2 077 500,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   2 077 500,00      
  

     
  

RO 108 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Zapojení  dotace na demolici domu č.p. 1799 v Karviné-Mizerově od Ministerstva pro místní rozvoj z programu 
Podpora revitalizace území (ÚZ 17035). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 2 310 540,00   

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS   2 310 540,00 



Strana 21 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 109 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na demolici domu č.p. 1799 v Karviné-Mizerově z důvodu 
předfinancování. 

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS   -2 310 540,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   2 310 540,00      
  

     
  

RO 110 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   

539 prevence kriminality   -63 875,00 

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality   63 875,00 

     
  

     
  

RO 111 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ostatní - příspěvek do fondu investic   -150 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská   150 000,00 

     
  

     
  

RO 112 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

221 Pozemní komunikace   

221 ostatní výdaje   -200 000,00 

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 ostatní výdaje   -150 000,00 

222 Silniční doprava   

222 ostatní výdaje   -14 000,00 

221 Pozemní komunikace   

221 opravy   364 000,00 

     
  

     
  

RO 113 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   -900 000,00 

222 Silniční doprava   

222 ostatní výdaje   400 000,00 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje   500 000,00 

     
  

     
  

RO 114 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -100 000,00 

526 Státní správa v oblasti hospodářských opatření   

526 ostatní výdaje   100 000,00 

     
  



Strana 22 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 115 - usnesení Rady města Karviné č. 2471 konané dne 21. 7. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -83 000,00 

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   

369 ostatní výdaje   83 000,00 
       

       

RO 116 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení více příjmů z energií Polikliniky ul. Žižkova čp. 2379. 

2 Nedaňové příjmy   

211 Příjmy z vlastní činnosti 970 000,00   

351 Ambulantní péče   

351 ostatní výdaje   970 000,00      
  

       

RO 117 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 5 050,00   

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 Zámek Fryštát   5 050,00      
  

     
  

RO 118 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 10 802,00   

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje   10 802,00      
  

     
  

RO 119 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení náhrad z pohřebného. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 71 884,00   

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 pohřebnictví   71 884,00      
  

     
  

RO 120 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Školská na projekt "Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji IV" v rámci Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014). 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 275 092,65   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   275 092,65 

       

            
  

     
  



Strana 23 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 121 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Družby na projekt "Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji IV" v rámci Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014). 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 515 239,20   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   515 239,20      
  

     
  

RO 122 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Dělnická na projekt "Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji IV" v rámci Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014). 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 586 069,05   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   586 069,05      
  

     
  

RO 123 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Mendelova na projekt "Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji IV" v rámci Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014). 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 133 651,35   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   133 651,35      
  

     
  

RO 124 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Škola v nás" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 837 451,00   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská - Projekt "Škola v nás" pro ZŠ a 
MŠ Školská 

  837 451,00 
     

  
     

  

RO 125 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Škola není nuda II" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 785 603,00   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská - Projekt "Škola není nuda II" 
pro ZŠ a MŠ Slovenská 

  785 603,00 

       

       

            
  

     
  



Strana 24 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 126 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Šablony III-ZŠ a MŠ U Lesa" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 1 163 967,00   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Lesa - Projekt "Šablony III-ZŠ a MŠ U 
Lesa" pro ZŠ a MŠ U Lesa 

  1 163 967,00 
     

  
     

  

RO 127 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Vratka části státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 
osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí  
(ÚZ 13010). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně -32 000,00   

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám   

433 Projekt - Výkon pěstounské péče   -32 000,00      
  

     
  

RO 128 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení dotace na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů v sociálních službách v souvislosti s trvajícími dopady 
epidemie onemocnění COVID_19 pro Sociální služby Karviná (ÚZ 13351). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 331 187,00   

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Dotace na sanaci 
vícenákladů a výpadku příjmů v soc. službách v souvislosti s trvajícími dopady 
epidemie COVID_19 pro SSK 

  331 187,00 

     
  

       

RO 129 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná - Asistent prevence kriminality - 2021" v rámci Programu Podpora 
prevence kriminality (ÚZ 14032). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 540 000,00   

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality   540 000,00      
  

       

RO 130 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná - Bezpečnostní stojany na jízdní kola - 2021" v rámci Programu 
Podpora prevence kriminality (ÚZ 14032). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 31 493,00   

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   

539 Projekt - Bezpečnostní stojany na jízdní kola   31 493,00      
  

       
RO 131 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení 2. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě sociálně-
právní ochrany dětí na rok 2021 (ÚZ 13011). 

4 Přijaté transfery   



Strana 25 / 45 

text zdroje výdaje 

 

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 6 297 400,00   

617 Regionální a místní správa   

617 platy a odměny včetně odvodů   6 297 400,00      
  

     
  

RO 132 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Přesun prostředků ve výši zapojené 2. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou 
působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 2021 z důvodu předfinancování. 

617 Regionální a místní správa   

617 platy a odměny včetně odvodů   -6 297 400,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   6 297 400,00      
  

     
  

RO 133 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení navýšení dotace na "COVID" odměny související s činností vykonávané obcí s rozšířenou působností v 
agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 2021 (ÚZ 13011).  

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 552 510,38   

617 Regionální a místní správa   

617 platy a odměny včetně odvodů   552 510,38      
  

     
  

RO 134 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Zapojení příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021, ke 
zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy (ÚZ 98037). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 9 162 596,32   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   9 162 596,32      
  

     
  

RO 135 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 cestovní ruch   -70 000,00 

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   

369 ostatní výdaje   70 000,00      
  

     
  

RO 136 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

221 Pozemní komunikace   

221 ostatní výdaje   -143 600,00 

374 Ochrana přírody a krajiny   

374 veřejná zeleň   143 600,00      
  

       
RO 137 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4   -1 150 000,00 



Strana 26 / 45 

text zdroje výdaje 

 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích   1 150 000,00      
  

     
  

RO 138 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

331 Kultura   

331 ostatní výdaje   -100 000,00 

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 celoměstské akce   100 000,00      
  

     
  

RO 139 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

334 Sdělovací prostředky   

334 ostatní výdaje   -44 000,00 

521 Ochrana obyvatelstva   

521 ostatní výdaje   44 000,00      
  

     
  

RO 140 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 platy a odměny včetně odvodů   -91 200,00 

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality   91 200,00      
  

     
  

RO 141 - usnesení Rady města Karviné č. 2511 konané dne 25. 8. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   -400 000,00 

221 Pozemní komunikace   

221 opravy   400 000,00      
  

       

RO 142 - usnesení Rady města Karviné č. 2568 konané dne 8. 9. 2021   

Přesun příjmů z nájemného na příjmy z energií a služeb.  

2 Nedaňové příjmy   

213 Příjmy z pronájmu majetku -1 000 000,00   

211 Příjmy z vlastní činnosti 1 000 000,00        
  

       
RO 143 - usnesení Rady města Karviné č. 2568 konané dne 8. 9. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Poznáváme inkluzi III" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 722 320,00   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) - Projekt 
"Poznáváme inkluzi III" pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 

  722 320,00 
     

  



Strana 27 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 144 - usnesení Rady města Karviné č. 2568 konané dne 8. 9. 2021   

Zapojení 3. zálohové platby na projekt "AdTech" v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika-Česká republika. 

4 Přijaté transfery   

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 79 582,19   

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Projekt - AD TECH   79 582,19      
  

     
  

RO 145 - usnesení Rady města Karviné č. 2568 konané dne 8. 9. 2021   

Přesun prostředků ve výši 3. zálohové platby dotace na realizaci projektu "AdTech" z důvodu předfinancování. 

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Projekt - AD TECH   -79 582,19 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   79 582,19      
  

     
  

RO 146 - usnesení Rady města Karviné č. 2568 konané dne 8. 9. 2021   

Zapojení doplatku dotace na dříve profinancované výdaje projektu "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE"  
(ÚZ 17051, 17988). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 5 071,06   

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 86 204,06   

421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 1 468,41   

423 Investiční přijaté transfery ze zahraničí 24 969,23   

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné   117 712,76      
  

     
  

RO 147 - usnesení Rady města Karviné č. 2568 konané dne 8. 9. 2021   

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE" z důvodu 
předfinancování. 

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné   -117 712,76 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   117 712,76      
  

       
RO 148 - usnesení Rady města Karviné č. 2568 konané dne 8. 9. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -1 089 637,18 

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 ostatní výdaje   1 089 637,18 
       

       

RO 149 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Vratka 1. zálohové platby Nadace OKD na realizaci projektu "Business Gate EntreComp" z důvodu odstoupení od 
realizace projektu a povinnosti vrácení zálohy v plné výši. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy -28 000,00   

251 Podpora podnikání   

251 ostatní výdaje   -28 000,00 



Strana 28 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 150 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Rozvojové programy na ZŠ a MŠ U Studny III" v oblasti prioritní osy 3 Rovný 
přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (ÚZ 33063). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 1 215 104,00   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny - Projekt "Rozvojové programy 
na ZŠ a MŠ U Studny III" pro ZŠ a MŠ U Studny 

  1 215 104,00 
     

  
     

  

RO 151 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Na Cihelní společně III" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání                             
(ÚZ 33063). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 1 257 810,00   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní - Projekt "Na Cihelní společně III" 
pro ZŠ a MŠ Cihelní 

  1 257 810,00 
     

  
       

RO 152 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Zpracování analýzy rizik a zabezpečení ochrany měkkého cíle – objektů 
Městský dům kultury Karviná" v rámci dotačního programu Program ochrany měkkých cílů v oblasti kultury  
(ÚZ 34026). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 600 000,00   

331 Kultura   

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 - Projekt 
"Zpracování analýzy rizik a zabezpečení ochrany měkkého cíle – objektů Městský 
dům kultury Karviná" pro MěDK 

  600 000,00 

       

       
RO 153 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur – objektů Městský 
dům kultury Karviná" v rámci dotačního programu Program ochrany měkkých cílů v oblasti kultury (ÚZ 34026). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 300 000,00   

331 Kultura   

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 - Projekt 
"Tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur – objektů Městský 
dům kultury Karviná" pro MěDK 

  300 000,00 

     
  

     
  

RO 154 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Zapojení dotace na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (ÚZ 98071). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 1 849 000,00   

611 Zastupitelské orgány a volby   

611 volby   1 849 000,00      
  

     
  



Strana 29 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 155 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Zapojení 1. zálohové platby na realizaci projektu "Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II"                   
(ÚZ 253, ÚZ 33063). 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 121 388,00   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Projekt - Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II.   121 388,00      
  

     
  

RO 156 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji (ÚZ 345). 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 923 500,00   

331 Kultura   

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - Výkon 
regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK 

  923 500,00 
     

  
     

  

RO 157 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná - Policejní mobilní služebna" v rámci Programu Podpora prevence 
kriminality (ÚZ 14990). 

4 Přijaté transfery   

421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 1 500 000,00   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 autoprovoz   1 500 000,00      
  

     
  

RO 158 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Zapojení 1. zálohové platby na realizaci projektu "Rekonstrukce 3 historických domů na náměstí v Karviné" (ÚZ 201). 

4 Přijaté transfery   

422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 11 274 384,93   

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí   11 274 384,93      
  

     
  

RO 159 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 cestovní ruch   -400 000,00 

526 Státní správa v oblasti hospodářských opatření   

526 ostatní výdaje   400 000,00      
  

     
  

RO 160 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 ostatní výdaje   -25 000,00 

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   25 000,00      
  

       

            
  



Strana 30 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 161 - usnesení Rady města Karviné č. 2602 konané dne 22. 9. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

341 Sport   

341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost   -3 800 000,00 

341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252   1 300 000,00 

341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454   2 500 000,00 
       

       

RO 162 - usnesení Rady města Karviné č. 2631 konané dne 6. 10. 2021   

Zapojení přeplatků záloh z vyúčtování energií. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 400 000,00   

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 veřejné osvětlení   400 000,00      
  

     
  

RO 163 - usnesení Rady města Karviné č. 2631 konané dne 6. 10. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ostatní - příspěvek do fondu investic   -30 000,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského - příspěvek na správu 
zahrad a sportovišť 

  30 000,00 
     

  
     

  

RO 164 - usnesení Rady města Karviné č. 2631 konané dne 6. 10. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 územně plánovací dokumentace a podklady   -331 000,00 

617 Regionální a místní správa   

617 výpočetní technika   331 000,00      
  

       

RO 165 - usnesení Rady města Karviné č. 2631 konané dne 6. 10. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 ostatní výdaje   -85 000,00 

617 Regionální a místní správa   

617 ostatní výdaje   85 000,00      
  

     
  

RO 166 - usnesení Rady města Karviné č. 2631 konané dne 6. 10. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

617 Regionální a místní správa   

617 výpočetní technika   -25 000,00 

351 Ambulantní péče   

351 ostatní výdaje   25 000,00 

            
  

RO 167 - usnesení Rady města Karviné č. 2631 konané dne 6. 10. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   -2 000 000,00 



Strana 31 / 45 

text zdroje výdaje 

 

221 Pozemní komunikace   

221 opravy   2 000 000,00      
  

       

RO 168 - usnesení Rady města Karviné č. 2665 konané dne 20. 10. 2021   

Zapojení vratky nevyčerpané dotace poskytnuté z Fondu primátora města Karviné. 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 200 218,00   

341 Sport   

341 příspěvky města sportu ostatní   200 218,00      
  

     
  

RO 169 - usnesení Rady města Karviné č. 2665 konané dne 20. 10. 2021   

Zapojení vratky nevyčerpané dotace poskytnuté Lázním Darkov, a.s.  

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 100 000,00   

352 Lůžková péče   

352 příspěvek Lázním Darkov, a.s. IČ: 61974935   100 000,00      
  

     
  

RO 170 - usnesení Rady města Karviné č. 2665 konané dne 20. 10. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Dělnická na projekt "Budování pevného základu pro 
další život II" v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 7 155,00   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   7 155,00      
  

       
RO 171 - usnesení Rady města Karviné č. 2665 konané dne 20. 10. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Slovenská na projekt "Škola není nuda" v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 9 086,00   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   9 086,00      
  

       

RO 172 - usnesení Rady města Karviné č. 2665 konané dne 20. 10. 2021   

Zapojení finančních prostředků za odtah vozidla k proplacení faktury odtahové službě.  

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 3 400,00   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 ostatní výdaje   3 400,00 

            
  

RO 173 - usnesení Rady města Karviné č. 2665 konané dne 20. 10. 2021   

Zapojení dotace na projekt "Cvičení nezná hranic" v rámci programu Interreg V-A Česká republika-Polsko. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 945 007,13   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Projekt - Cvičení nezná hranic   945 007,13 



Strana 32 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 174 - usnesení Rady města Karviné č. 2665 konané dne 20. 10. 2021   

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "Cvičení nezná hranic" z důvodu předfinancování. 

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Projekt - Cvičení nezná hranic   -433 782,35 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   433 782,35      
  

     
  

RO 175 - usnesení Rady města Karviné č. 2665 konané dne 20. 10. 2021   

Zapojení 4. zálohové platby na projekt "AdTech" v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika-Česká republika     
(ÚZ 17051). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 4 681,32   

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Projekt - AD TECH   4 681,32      
  

       
RO 176 - usnesení Rady města Karviné č. 2665 konané dne 20. 10. 2021   

Zapojení 1. splátky dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z 
prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V" v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci  
(ÚZ 13014). 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 1 011 957,97   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova - Projekt "Poskytování 
bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v 
MSK" pro ZŠ a MŠ Mendelova 

  37 319,62 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská - Projekt "Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v MSK" pro 
ZŠ a MŠ Školská 

  55 440,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Družby - Projekt "Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v MSK" pro 
ZŠ a MŠ Družby 

  541 170,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dělnická - Projekt "Poskytování 
bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v 
MSK" pro ZŠ a MŠ Dělnická 

  194 559,75 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská - Projekt "Poskytování 
bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v 
MSK" pro ZŠ a MŠ Slovenská 

  112 105,35 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Lesa - Projekt "Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v MSK" pro 
ZŠ a MŠ U Lesa 

  71 363,25 

            
  

RO 177 - usnesení Rady města Karviné č. 2665 konané dne 20. 10. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

359 Ostatní činnost ve zdravotnictví   

359 ozdravné programy   -1 000 000,00 

352 Lůžková péče   

352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853   1 000 000,00 

       
       

       



Strana 33 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 178 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Zapojení části rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 30 250,00   

232 Odvádění a čištění odpadních vod   

232 ostatní výdaje   30 250,00      
  

     
  

RO 179 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 65 880,00   

341 Sport   

341 sportovní zařízení v majetku města   65 880,00      
  

     
  

RO 180 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 8 700,00   

617 Regionální a místní správa   

617 ostatní výdaje   8 700,00      
  

     
  

RO 181 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Zapojení dotace na podporu mimořádného finančního ohodnocení strážníků obecních a městských policií v roce 
2021 v souvislosti s epidemií Covid-19 v letech 2020 a 2021, za finanční spoluúčasti obcí, které zřídily obecní nebo 
městskou policii (ÚZ 14036). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 365 000,00   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 platy a odměny včetně odvodů   365 000,00      
  

     
  

RO 182 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Zapojení doplatku dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě sociálně-
právní ochrany dětí na rok 2020 (ÚZ 13011). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 204 442,70   

617 Regionální a místní správa   

617 platy a odměny včetně odvodů   204 442,70 

            
  

RO 183 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Přesun prostředků ve výši doplatku dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v 
agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 2020 z důvodu předfinancování. 

617 Regionální a místní správa   

617 platy a odměny včetně odvodů   -204 442,70 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   204 442,70 

            
  

     
  



Strana 34 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 184 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Zapojení příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021, ke 
zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy (ÚZ 98037). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 485 024,96   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   485 024,96      
  

     
  

RO 185 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Rozvoj MKDS 2021" v rámci Programu podpora prevence kriminality  
(ÚZ 14990). 

4 Přijaté transfery   

421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 226 513,00   

617 Regionální a místní správa   

617 Projekt - Rozvoj MKDS 2021   226 513,00      
  

     
  

RO 186 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Zapojení nespecifikované rezervy na příspěvek na provoz pro ZŠ a MŠ Slovenská. 

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ostatní - příspěvek do fondu investic   -200 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská   200 000,00      
  

     
  

RO 187 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

221 Pozemní komunikace   

221 ostatní výdaje   -6 819,49 

221 opravy   6 819,49      
  

     
  

RO 188 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

221 Pozemní komunikace   

221 čištění   -50 000,00 

221 opravy   -20 000,00 

222 Silniční doprava   

222 ostatní výdaje   -120 000,00 

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -10 000,00 

374 Ochrana přírody a krajiny   

374 veřejná zeleň   200 000,00 

            
  

RO 189 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 veřejné osvětlení   -1 100 000,00 

221 Pozemní komunikace   

221 opravy   1 100 000,00      
  



Strana 35 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 190 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -10 667,46 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje   10 667,46      
  

     
  

RO 191 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

374 Ochrana přírody a krajiny   

374 veřejná zeleň   -100 000,00 

101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   

101 zvířecí útulky   100 000,00      
  

       
RO 192 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 autoprovoz   -768 633,00 

531 ostatní výdaje   768 633,00      
  

     
  

RO 193 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce   -111 464,06 

531 platy a odměny včetně odvodů   111 464,06      
  

     
  

RO 194 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na projekt "Karviná - Policejní mobilní služebna" z důvodu 
předfinancování. 

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 autoprovoz   -731 367,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   731 367,00      
  

     
  

RO 195 - usnesení Rady města Karviné č. 2724 konané dne 3. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)   

622 Projekt - JaKa synergie   -241 000,00 

229 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě   

229 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost   241 000,00      
  

       

RO 196 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Družby na projekt "Společně k lepšímu učení" v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 2 684,00   



Strana 36 / 45 

text zdroje výdaje 

 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   2 684,00      
  

     
  

RO 197 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Mendelova na projekt "Od dvou do patnácti (let) II" v 
rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

2 Nedaňové příjmy   

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 5 419,00   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   5 419,00 

            
  

RO 198 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Zapojení doplatku nadačního příspěvku od Nadace OKD na projekt "Úprava workout hřiště Dubina". 

3 Kapitálové příjmy   

312 Ostatní kapitálové příjmy 60 000,00   

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje   60 000,00      
  

     
  

RO 199 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Přesun prostředků ve výši doplatku nadačního příspěvku od Nadace OKD na projekt "Úprava workout hřiště Dubina" 
z důvodu předfinancování. 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje   -60 000,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   60 000,00      
  

     
  

RO 200 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Zapojení 2. zálohové platby na realizaci projektu "Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II"  
(ÚZ 253, ÚZ 33063). 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 242 776,00   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Projekt - Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II.   242 776,00      
  

     
  

RO 201 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Karvinské moře - 2. etapa" (ÚZ 201). 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 1 000 000,00   

422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 4 000 000,00   

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje   5 000 000,00      
  

     
  

RO 202 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Zapojení doplatku dotace na realizaci projektu "Make your way". 

4 Přijaté transfery   



Strana 37 / 45 

text zdroje výdaje 

 

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 86 254,45   

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Projekt - Make your way   86 254,45      
  

     
  

RO 203 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Přesun prostředků ve výši doplatku dotace na realizaci projektu "Make your way" z důvodu předfinancování. 

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Projekt - Make your way   -86 254,45 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   86 254,45      
  

     
  

RO 204 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše" v rámci Programu Interreg 
V-A Česká republika – Polská republika od Stowarzyszenie Rozwoju i Wspolpracy Regionalnej „Olza“ zaslaná obcí 
Hażlach vedoucím partnerem projektu. 

4 Přijaté transfery   

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 181 565,80   

331 Kultura   

331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše   181 565,80      
  

     
  

RO 205 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše" z 
důvodu předfinancování. 

331 Kultura   

331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše   -181 565,80 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   181 565,80      
  

     
  

RO 206 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   

369 Akce - Využití lokality Bažantnice v Karviné-Ráji   -79 000,00 

233 Vodní toky a vodohospodářská díla   

233 ostatní výdaje   79 000,00      
  

     
  

RO 207 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   

369 Akce - Využití lokality Bažantnice v Karviné-Ráji   -182 000,00 

369 ostatní výdaje   182 000,00 

 

 

RO 208 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

521 Ochrana obyvatelstva   

521 ostatní výdaje   -165 000,00 

527 Krizové řízení   



Strana 38 / 45 

text zdroje výdaje 

 

527 ostatní výdaje   -15 431,57 

233 Vodní toky a vodohospodářská díla   

233 ostatní výdaje   180 431,57      
  

       
RO 209 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

617 Regionální a místní správa   

617 ostatní výdaje   -328 000,00 

617 platy a odměny včetně odvodů   328 000,00      
  

     
  

RO 210 - usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

617 Regionální a místní správa   

617 Projekt - Rozvoj MKDS 2021   -14 830,00 

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 ostatní výdaje   14 830,00      
  

     
  

RO 211- usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Předfinancování finančních prostředků na realizaci projektu " MODEL.GO"  v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polská republika. 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   -1 745 000,00 

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)   

622 Projekt - MODEL.GO   1 745 000,00      
  

     
  

RO 212- usnesení Rady města Karviné č. 2754 konané dne 16. 11. 2021   

Přesun prostředků projektu "JaKa synergie" z důvodu odstoupení od realizace projektu. 

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)   

622 Projekt - JaKa synergie   -459 000,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   459 000,00 
       

       

RO 213- usnesení Rady města Karviné č. 2794 konané dne 1. 12. 2021   

Zapojení 5. části dotace na realizaci projektu "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná " v rámci 
Implementace strategie digitálního vzdělávání II, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 258 571,25   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní - Projekt "Šíření příkladů dobré 
praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná" pro ZŠ a MŠ Cihelní 

  258 571,25 
     

  
     

  

RO 214- usnesení Rady města Karviné č. 2794 konané dne 1. 12. 2021   

Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci Středisko volného času JUVENTUS na realizaci projektu 
"Zajištění předmětových soutěží v okrese Karviná" v rámci programu Podpora okresních a krajských kol soutěží a 
přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční formou v roce 2021 (ÚZ 33166).  

4 Přijaté transfery   



Strana 39 / 45 

text zdroje výdaje 

 

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně -23 000,00   

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání   

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 - Dotace 
na Zajištění předmětových soutěží v okrese Karviná pro SVČ Juventus 

  -23 000,00 
     

  
     

  

RO 215- usnesení Rady města Karviné č. 2794 konané dne 1. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 tržiště   -30 000,00 

379 Ostatní činnosti v životním prostředí   

379 celoměstské akce   -64 000,00 

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 celoměstské akce   94 000,00      
  

     
  

RO 216- usnesení Rady města Karviné č. 2794 konané dne 1. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ostatní - příspěvek do fondu investic   -1 257 929,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského   150 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova   220 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Prameny   120 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská   100 000,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny   300 000,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) - příspěvek na odpisy   28 900,00 

331 Kultura   

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 - příspěvek 
na odpisy 

  282 632,00 

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - příspěvek na 
odpisy 

  56 397,00 
     

  
     

  

RO 217- usnesení Rady města Karviné č. 2794 konané dne 1. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích   -87 243,32 

342 ostatní výdaje   87 243,32      
  

       

RO 218- usnesení Rady města Karviné č. 2838 konané dne 15. 12. 2021   

Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Družby. 

2 Nedaňové příjmy   

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 145 000,00   

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Družby   145 000,00 

 

 

RO 219- usnesení Rady města Karviné č. 2841 konané dne 15. 12. 2021   

Snížení příspěvků na provoz příspěvkových organizací Středisko volného času JUVENTUS a Městský dům kultury 
Karviná. 



Strana 40 / 45 

text zdroje výdaje 

 

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání   

323 příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891   -760 000,00 

331 Kultura   

331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463   -500 000,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   1 260 000,00 

     
  

       

RO 220- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 5 081,00   

221 Pozemní komunikace   

221 opravy   5 081,00      
  

     
  

RO 221- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Zapojení peněžního daru od České spořitelny, a.s. na projekt Celoroční sportovní soutěže žáků základních škol pod 
názvem "Pohár primátora" pro Středisko volného času Juventus. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 100 000,00   

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání   

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 - Projekt 
Celoroční sportovní soutěže žáků základních škol pod názvem Pohár primátora 
pro SVČ Juventus 

  100 000,00 

     
  

     
  

RO 222- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 6 118,00   

351 Ambulantní péče   

351 ostatní výdaje   6 118,00      
  

     
  

RO 223- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události. 

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 63 147,00   

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje   63 147,00      
  

     
  

RO 224- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Zapojení 1. splátky zápůjčky společnosti Technické služby Karviná, a. s.  

2 Nedaňové příjmy   

241 Splátky půjčených prostředků od podnikatelských subjektů 2 000 000,00   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   2 000 000,00 

       

            
  



Strana 41 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 225- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Zapojení dotace na opravu kašny na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě (ÚZ 34054). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 135 000,00   

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 ostatní výdaje   135 000,00      
  

     
  

RO 226- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 
služeb od Moravskoslezského kraje pro Sociální služby Karviná, příspěvková organizace (ÚZ 13305). 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 580 000,00   

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Dotace na 
financování sociálních služeb pro SSKa 

  580 000,00 
     

  
     

  

RO 227- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Vratka části dotace na realizaci projektu "Karviná - Asistent prevence kriminality - 2021" v rámci Programu Podpora 
prevence kriminality (ÚZ 14032). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně -113 819,00   

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality   -113 819,00      
  

     
  

RO 228- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

212 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví   

212 průmyslové zóny   -200 000,00 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje   200 000,00      
  

     
  

RO 229- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 tržiště   -40 000,00 

101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   

101 ostatní výdaje   20 000,00 

222 Silniční doprava   

222 ostatní výdaje   20 000,00      
  

     
  

RO 230- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

221 Pozemní komunikace   

221 opravy   -900 000,00 

221 Akce - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v 
Karviné-Novém Městě  

  900 000,00 
     

  
     

  



Strana 42 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 231- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

221 Pozemní komunikace   

221 ostatní výdaje   -115 000,00 

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice v 
Karviné-Novém Městě 

  115 000,00 
     

  
     

  

RO 232- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

221 Pozemní komunikace   

221 Akce - Oprava MK ul. Husova v Karviné-Fryštátě   -3 000 000,00 

221 Akce - Výstavba chodníku na ul. Polská v Karviné-Ráji   3 000 000,00      
  

     
  

RO 233- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

232 Odvádění a čištění odpadních vod   

232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač   -3 773 673,13 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji   3 773 673,13      
  

     
  

RO 234- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Zapojení nespecifikované rezervy na příspěvek na odpisy pro ZŠ a MŠ Borovského a příspěvek na provoz pro Sociální 
služby Karviná. 

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ostatní - příspěvek do fondu investic   -1 800 000,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Borovského - příspěvek na odpisy   100 000,00 

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136   1 700 000,00 

     
  

     
  

RO 235- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Zapojení nespecifikované rezervy a finančních prostředků finančního vypořádání na příspěvek na provoz pro ZŠ a MŠ 
Dělnická. 

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ostatní - příspěvek do fondu investic   -1 062 071,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   -37 929,00 

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dělnická   1 100 000,00 

     
  

     
  

RO 236- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3   -1 133 599,55 

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4   -666 400,45 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní - příspěvek do fondu investic   1 800 000,00 

            
  

     
  



Strana 43 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 237- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4   -4 652 520,14 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova - příspěvek do fondu investic   2 000 000,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská - příspěvek do fondu investic   1 000 000,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny - příspěvek do fondu investic   1 000 000,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Lesa - příspěvek do fondu investic   652 520,14      
  

     
  

RO 238- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Projekt - Make your way   -152 740,88 

329 Projekt - AD TECH   -45 000,00 

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 Projekt - Dědictví, které spojuje přes hranici   -47 259,12 

331 Kultura   

331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie   -35 000,00 

331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane   80 000,00 

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)   

622 Projekt - Železná cyklotrasa - podpora EKOturistiky   200 000,00      
  

     
  

RO 239- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   

332 ostatní výdaje   -135 000,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   135 000,00      
  

     
  

RO 240- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 ostatní výdaje   -289 332,54 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje   289 332,54      
  

     
  

RO 241- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   

369 Akce - Areál OSP v Karviné-Hranicích   -5 933 450,00 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji   5 933 450,00      
  

     
  

RO 242- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje   -2 000 000,00 



Strana 44 / 45 

text zdroje výdaje 

 

361 Akce - Oprava bytů 1+0 Borovského čp. 814 v Karviné-Ráji   2 000 000,00      
  

     
  

RO 243- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   

369 Akce - Využití lokality Bažantnice v Karviné-Ráji   -2 063 023,10 

369 Akce - Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji   2 063 023,10      
  

     
  

RO 244- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Vratka části nevyčerpané dotace na projekt "Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná".  

371 Ochrana ovzduší a klimatu   

371 návratné finanční výpomoci   -5 500 000,00 

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   5 500 000,00      
  

     
  

RO 245- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

617 Regionální a místní správa   

617 ostatní výdaje   -5 111 000,00 

617 Akce - Stavební úpravy podkroví a oprava části střechy budovy čp. 618 na ul. 
Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě 

  5 111 000,00 
     

  
     

  

RO 246- usnesení Rady města Karviné č. 2843 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun mezi závaznými ukazateli.  

617 Regionální a místní správa   

617 ostatní výdaje   -70 000,00 

611 Zastupitelské orgány a volby   

611 volby   70 000,00 
       

       

RO 247- usnesení Rady města Karviné č. 2851 konané dne 15. 12. 2021   

Přesun finančních prostředků ve výši 5 mil Kč z ostatních výdajů na pozemní komunikace a 5 mil. Kč z ostatních 
výdajů na zájmovou činnost a rekreaci na realizaci akce Karvinské moře - 2. etapa.  

221 Pozemní komunikace   

221 ostatní výdaje   -5 000 000,00 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje   -5 000 000,00 

342 Akce - Karvinské moře - 2. etapa   10 000 000,00 
       

       

RO 248- usnesení Rady města Karviné č. 2913 konané dne 12. 1. 2022   

Zapojení dotace na realizaci projektu "Zajištění okresních kol předmětových soutěží od 1. 9. - 31. 12. 2021" v rámci 
Výzvy Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání konaných v období 1.9.2021 – 
31.12.2021 (ÚZ 33166). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 22 300,00   

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání   

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 - Dotace 
na Zajištění okresních kol předmětových soutěží pro SVČ Juventus 

  22 300,00 



Strana 45 / 45 

text zdroje výdaje 

 

RO 249- usnesení Rady města Karviné č. 2913 konané dne 12. 1. 2022   

Zapojení dotace na úhradu výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí (ÚZ 14004). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 4 800,00   

551 Požární ochrana   

551 ostatní výdaje   4 800,00      
  

       
RO 250- usnesení Rady města Karviné č. 2913 konané dne 12. 1. 2022   

Zapojení příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021, ke 
zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy (ÚZ 98037). 

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 2 147,47   

640 Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání   2 147,47      
  

     
  

RO 251- usnesení Rady města Karviné č. 2913 konané dne 12. 1. 2022   

Zapojení transferu od obcí za vyřizování přestupků. 

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 3 515,00   

226 Správa v dopravě   

226 ostatní výdaje   3 515,00      
  

     
  

RO 252- usnesení Rady města Karviné č. 2913 konané dne 12. 1. 2022   

Zapojení 2. zálohové platby na realizaci projektu "Rekonstrukce 3 historických domů na náměstí v Karviné" (ÚZ 201). 

4 Přijaté transfery   

422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 9 451 272,62   

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí   9 451 272,62 

   

   

Celková výše rozpočtových úprav 376 959 776,50 376 959 776,50 
       

       

 



Příloha č. 1 k usnesení

NNNZADUST []
E ! iiŠ payments

sDomeMaNOVÝCH mmmmm MÍST

(1) Global Payments s.r.o., IČ 04235452, se sídlem V Olšinách 80/626, Praha 10 - Strašnice, m m zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v

Praze, oddíl C., vložka 244453 (, PuxkymvmeW a (2) obchodník uvedený níže („Obchodník“), uzavřeli Smlouvu o akceptaci platebních karet za podmínek

uvedených v této Smlouvě a ve Všeobecných obchodních podmínkách pro akceptaci platebních karet. Obchodník na základě této Smlouvy o akceptaci platebních

karet podává mm u mm anÝ:n obchodních míst.

1. ÚDAJE O SPOLEČNOSTI
(dále jen "Obchodník")

název firmy: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ korvtaktm mm m www záležitosti:

IČ: 00297534 Améno a mumenV

DIČ: CZ00297534 email:

mm mm mmmm 72/1 telefon:

PSČ: 73301 město: Karwná ' mmm

2. ÚDAJE O PROVOZOVNĚ OBCHODNÍKAů
mmm"Obchodní místo")

mmm mm a s -(1s751w0s) (5kuD1ni mmm mmmm mm meÁl

POS x Ecommerce

mm mm mm https://portalobcana.karvina.cz/ obm mmm MCC
7399 -S\užbv- nnde nespecifikované

webuvá mm

Fryštátská 72/1

ulice:

DředDakhdznÝ mm 1 mm mmm m m Dnžadavauým

mm za m

w : mm
73301 Karvma , Fryšm

průměrnávýše
1 www m „ mmm

transakce:

konmkmv osoba nz

provozovnu:
prům. dobamezi

1 (týdny)
FIamou a dod3Mm.

telefon: merzu dnhz 07:30 - 17:30

email:
délka

sezónnost,

sezóny:
(týdny)

číslo bankovního mm IBAN měna typ účtu

000019-1721542349/0800 CZK Platební

3. POS TERMINÁLY, POPLATKY

obchodní mm a 5. (197920006) Mqu mm STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ)

Ecommerce

Dwamm mmm

Conversion
x mm 1 DCC w 0.50 multicurrency: Ne mm

přijímané karty -
x Visa x Mastercard Dmers/ chover

Ecommerce:

Ecommerce- Fastpay wwww mmm mm x mm M mm mm

funkcionality:
x GooglePay DDakované mmm mm M mmm mm mm mmmm

G4CZ12-25022022-103642-DATA002 u 3

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3051



poznámky:

v mm mmm mmm účtování provize MIF++, mm ceWová výše Drowze 5počkéne jako suma následujících 3 položek:

• Interchange Fee (Mezibankovní mmm * publikována příslušnou kzretm'asnuam' wsA, Mastercard, Diners,JCB a UnionPay

• S(h=me m Processing Fees (Poplatky schémat) - 5unuveny v tabMt: poplatků schémat níže

. Azamer && (Poplatek účtovaný poskytovatelem) - jsou d=fvaáVW mm

hhth mmm účtovanýchposkytovatelem:

Skupina lokalit: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ (obchodní mm a 1, 2, a, 4, 5, 6)

měna Uansakce
CZK

obratové pásmo:

Ú
w'se (mnszkce --

mmm szhema w .. region

Visa Ne Base mmm % 0.95

mmm & 0.00
transakci

Mastercard Ne Base mmm %

ns5
www m 0.00
transakci

UnionPay Ne Base mm mm

aaa
mmm za

transakci

0.00

Obchodní partner prohlašuje, že souhlasí s uvedeným rozsahem informací o poplatcích a provizích za zrealizované transakce tak, jak je uvedeno na tomto formuláři

a že nebude požadovat jejich Dodmbnělší m1Ě\=něm'

Obchodní partner dále souhlasí s rozsahem informací o provizích za zrealizované transakce uvedených na avízech, která mu jsou zasílána poskytovatelem, a to v

následujícím rozsahu: domácí platební karty, zahraniční platební karty Visa, zahraniční platební karty Mastercard, platební karty JCB, platební karty Diners Club,

mmm kanv UnionPay a netrvá na jeho dalším podrobnějším rozčlenění.

G4CZ12-25022022-103642-DATA002 u 3



5. PODPISI

Tímto potvrzuji, že|sem provedl(a) identifikaci opvavněne mm porovnáním & ]EhD/AEnm průkazem totožnosti. Zároveň potvrzuji, že

proběhla návštěva obchodního místa.

datum: jméno a příjmení:

podpis:
Global Payments s.r.o.

Oprávněná osoba tímto potvrzuje, že informace uvedené v této žádosti jsou pravdivé a úplné a dále potvrzuje, že před podpisem této

žádosti obdržela, přečetla si a souhlasí s přiloženými Všeobecnými obchodnímipodmínkami pro akceptaci platebních karet.

Oprávněná osoba dále potvrzuje, že osobní údaje poskytnuté v souvislosti s uzavíráním smluvního vztahu s Poskytovatelem jsou pravdivé,

aktuální a přesné a svým podpisem potvrzuje, že souhlasí s jejich shromažďováním a zpracováním ve smyslu zákona o ochraně osobních

údajů, a to v rozsahu a pro aaa m je uvedeno v této žádosti a ve Všeobecných obchodních podmínkách.

Global Payments s.r.o. (dále jen „GP“ nebo „my“), se sídlem V Olšinách 626/80, mm aa mm 10, IČ: m 35 452, bude v případě

udělení vašeho souhlasu zpracovávat vaše identifikační údaje (jméno, příjmení) a kontaktní údaje (e-mail, telefonní číslo, adresa) za účelem

poskytování informací o produktech a službách svých obchodních partnerů, a to poštou, telefonicky/SMS (s výjimkou automatizovaných

hovorů), e-mailem a dalšími elektronickými prostředky, které mohou být relevantní.

Váš souhlas je dobrovolný a proto máte právo tento souhlas se zpracováním kdykoli odvolat nebo omezit jeho rozsah. V případě odvolání

nebo omezení souhlasu nebudeme vaše osobní údaje nadále zpracovávat pro účel, pro který byl souhlas odvolán, není však nijak dotčena

zákonnost zpracování prováděného před tímto odvoláním. Vaše výše uvedené osobní údaje však můžeme nadále zpracovávat pro další

účely stanovené v Zásadách zpracování osobních údajů GP (dále jen „Zásady“), pro které podle obecně závazných právních předpisů není

váš souhlas vyžadován.

Zaškrtnutím tohoto políčka vyjadřujete souhlas ; wše uvedeným zpracováním svých osobních údajů.

Bližší informace k tomuto souhlasu, ke zpracování vašich osobních údajů, včetně vašich práv a způsobu, jak tento souhlas odvolat nebo

omezit, naleznete v aktuální verzi Zásad, které jsou k dispozici na webových stránkách GP v sekci GDPR pod odkazem

https://www.globalpaymentsinc.com/cs-cz/gdpr. Podpisem této Žádosti potvrzujete, že jste se seznámil/a se zněním Zásad.

datum: jméno: Ing. Jan Wolf
podpis:

funkce: primátor

G4CZ12-25022022-103642-DATA002 a/ 3



Příloha č. 2 k usnesení

ČÍSLO JEDNACÍ:

SPISOVÁ ZNAČKA:
V T

VYŘIZUJE:

TELEFON:

E-MAIL:

LISTŮ/PŘÍLOH:

DATUM: 7.3.2022

J

Průvodka smlouvy

číslo smlouvy:

název smlouvy: Žádost o přidání nových obchodních míst

smluvní strana: Global Payments s.r.o.

Vady:

Opatřit doložkou po projednání v orgánech města:

RM

ZM

není nutné předkládat

Vyjádření oddělení právního:

nedoporučuje se z výše uvedených důvodů uzavření smlouvy

smlouvu lze platně uzavřít

smlouvu lze platně uzavřít po odstranění závady pod bodem …

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3051



◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 15 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

VYHODNOCENÍ PROGRAMU PREVENCE KRIMINALITY 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ ZA ROK 2021 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3053



Strana 2 / 15 

Seznam projektů zařazených do Programu prevence kriminality 

statutárního města Karviná na rok 2021 

 p. 

č. 

realizátor/ 

participující subjekt 
název projektu 

požadovaná 
částka 

z rozpočtu SMK 
(Kč) 

požadovaná 
částka 

z MV ČR (Kč) 

čerpáno 
s rozpočtu 
SMK (Kč) 

čerpáno 
z MVČR (Kč) 

1.  

Městská policie 

Karviná/ 

ZŠ a MŠ 

Prameny 

Prázdniny bez úrazu 40.000, -- 

 

0,-- 
nerealizováno 

 

2.  Městská policie 
Karviná 

Bezpečně po celý 

den – besedy pro 

rizikové skupiny 
60.000, -- 30 199,25  

3.  Městská policie 
Karviná 

Senioři-bezpečný 
domov 

15.000, -- 
0,-- 

nerealizováno 

4.  
Městská policie 

Karviná/ 

HbK Karviná 

Hokejbalem proti 

drogám 
42.062, -- 

0,-- 
nerealizováno 

5.  Městská policie 

Karviná 

Forenzní značení 

jízdních kol a 

invalidních vozíků 

33.550, -- 34 056,00  

6.  Městská policie 

Karviná 

Bezpečnostní stojany 

na jízdní kola 
5.513, -- 31.493, -- 6 503,80  31 493,00  

7.  
Městská policie 

Karviná 
Asistenti prevence 

kriminality 
63.875, -- 540.000, -- 150 933,88  426 181,00 

8.  Městská policie 
Karviná 

Rozvoj MKDS – 2021 40.000, -- 360.000, -- 25 169,90 226 513,00  

 

CELKEM 300.000,-- 931.493, -- 
 

                                NÁKLADY CELKEM 246 862,83  684 187,00  

 

 



Strana 3 / 15 

 

 

Projekt č. 1 

Prázdniny bez úrazu 

Nerealizováno z důvodu pandemie SARS CoV-2. 

Vratka provedena do rozpočtu města Karviné ve výši 

40.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 15 

 
 

        Projekt č. 2 

 Bezpečně po celý den – besedy pro  

rizikové skupiny (MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 
 

Realizováno z důvodu pandemie SARS CoV-2 pouze 

v omezené míře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 15 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY  2021 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Bezpečně po celý den - besedy pro rizikové skupiny 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 30.199,25 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl realizován v omezeném režimu s ohledem na pandemickou situaci a opatření na ochranu před nákazou 
SARS-CoV 2, přičemž bylo takto realizováno 53 interaktivních besed a exkurzí bylo v rámci realizace projektu 
osloveno celkem 1 154 dětí mateřských, základních a středních škol ve městě Karviná. Pro mateřské školky byly 
uskutečněny 3 besedy, pro základní školy 37 besed a pro střední školy 13 besed.  V areálu Městské policii Karviná 
byla vzhledem k mnoha interním omezením (opatření proti šíření nákazy) realizována pouze 1 exkurze . Besedy byly 
tematicky přizpůsobeny vždy pro určitou věkovou kategorii. Přispěly k vyšší informovanosti a navýšení kompetencí 
žáků, které mohou uplatnit v rizikových situacích. Cílem projektu bylo vysvětlit a naučit žáky postupy k předcházení 
vzniku nežádoucích společenských jevů mezi dětmi a mládeži. Zvýšil se pocit bezpečí žáků, rozšířily si vědomosti o 
možnosti předcházení vzniku rizikových situací, ale také byli seznámení s právními důsledky protispolečenského 
jednání. Projekt dlouhodobě patří mezi páteřní opatření v oblasti primární prevence kriminality. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti MŠ, žáci ZŠ a SŠ – 1 153 osob 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: červen 2021 Ukončení: prosinec 2021 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí, ale také zároveň 
přímo na webových stránkách jednotlivých školských zařízení. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Metodici prevence jednotlivých školských zařízení a předsedové seniorských klubů. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Reklamní předměty 20.000,- 20.000,- 0,- 

Kancelářské potřeby 10.199,25 10.199,25 0,- 

    

    

    

    

    

    

Celkem 30 199,25  30 199,25  0,- 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

  

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 16.02.2022 
 

 



Strana 6 / 15 

 
 

Projekt č. 3 

Senioři-bezpečný domov 

Nerealizováno z důvodu pandemie SARS CoV-2. 

Vratka provedena do rozpočtu města Karviné ve výši 

15.000,- Kč. 

  



Strana 7 / 15 

 
 

 

 

 

Projekt č. 4 

 Hokejbalem proti drogám 

Nerealizováno z důvodu pandemie SARS CoV-2. 

Vratka provedena do rozpočtu města Karviné ve výši 

42.062,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Strana 8 / 15 

 

 

 

 

 

 

Projekt č. 5 

Forenzní značení jízdních kol a 

invalidních vozíků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 15 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2021 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 34 056,00 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl pokračováním v označování a registraci jízdních kol a invalidních vozíků pomocí syntetické DNA, což je 
stále relativně nová forenzní metoda značení majetku. Tato metoda má za cíl snížit, popř. znesnadnit krádeže jízdních 
kol. Další výhodou je snadná identifikace odcizených a posléze nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. Celkem 
bylo v roce 2021 v rámci 52 akcí označeno oproti původnímu záměru (250) pouze 147 věcí z důvodu 
celospolečenského ohrožení nákazou SARS-CoV-2. 

Vzhledem k nákaze a opatřením na ochranu zdraví obyvatel již není možné označení majetku jinak než po předchozím 
objednání v rezervačním systému, který je nastaven tak, aby se zájemci o značení vůbec fyzicky nepotkávali.  

Ke dni 31. 12. 2021 je v lokálním registru MP Karviná registrováno celkem 1 902 kol, koloběžek a invalidních vozíků. . 

Náklady na realizaci projektu (z rozpočtu MPK) byly navýšeny o celkovou částku 506,- Kč (navýšení meziroční ceny 
fotoaparátu). 

Cílová skupina (včetně počtu osob): 
Potencionální oběti trestných činů – majitelé jízdních kol a 
invalidních vozíků. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: květen 2021 Ukončení: říjen 2021 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích, na webových portálech a také prostřednictvím 
sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Dodavatel materiálu - Identification Technology s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

2x velké sady forenzního značení         25 980,- 25 980,- 0,- 

3x mikroskop na mobilní telefon           2 070,- 2 070,- 0,- 

Metodika pro forenzní značení  500,- 1.500,- 0,- 

Fotoaparát 5 506,- 5 506,- 0,- 

    

    

    

    

Celkem 34 056,- 34 056,- 0,- 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši   0 Kč 

  

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 16. února 2022 
 



Strana 10 / 15 

  
 

 

 

 

Projekt č. 6 
Bezpečnostní stojany na jízdní kola 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 15 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY  2021 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Bezpečnostní stojany na jízdní kola 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 37 996,80 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Záměrem projektu bylo další rozšíření již existujících 42 míst k bezpečnému odstavení jízdních kol o další 4 lokality s 
vysokou koncentrací a pohybem obyvatel (sportoviště, kulturní a nákupní centra). Jedná se o pokračování dříve 
realizovaných a úspěšných projektů, které umožňují ochranu majetku občanů - na veřejnosti odstavených jízdních 
kol. Vlivem objektivních příčin souvisejících s nákazou SARS-CoV 2 (dodavatelsko-odběratelské vztahy a personální 
nedostatečnost na straně realizátora) nebyl projekt oproti předpokladu ukončen v roce 2021 (finální instalace v 
místech určení v době cyklistické sezóny), ale bylo dohodnuto s OKS  OM MMK, že finální instalace bude provedena 
na začátku nové cyklistické sezóny, kdy bude také provedena medializace projektu. Finanční náročnost projektu 
vrostla v průběhu realizace o celkem 993,70 Kč,- vlivem navýšení ceny dopravy oproti původnímu předpokladu v 
prosinci 2020.  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící a pohybující se na území Karviné. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: září 2021 Ukončení: II. čtvrtletí 2022 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí, ale také zároveň 
přímo na webových stránkách SMK. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

OKS a OM MMK 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

4 x bezpečnostní stojan STARDART jednostranný  31 493,00   31 493,00  

4 x informační cedule ke stojanům 1 384,24  1 384,24   

4x sloupek k ceduli na stojan 2 874,96  2 874,96   

5 x zámek k bezpečnostnímu stojanu 592,90  592,90   

Doprava 1 651,70  1 651,70   

    

    

    

Celkem 37 996,80  6 503,80 31 493,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

  

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 16.02.2022 
 

 

 

 



Strana 12 / 15 

 

 

Projekt č. 7 
Asistent prevence kriminality 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 / 15 

 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2021 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Asistent prevence kriminality 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 577 114,88 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Jednalo se o pokračování dlouhodobého projektu dotačně podporovaného MV ČR. Oba APK byli jednoznačně 
přínosem, byť celá jejich činnost byla v průběhu roku značnou část velmi významně ovlivněna šířením nákazy SARS-
CoV-2 a s tím spojenou nemocností, či zařazením do karanténních opatření (souhrnně 151 směn). Vzhledem k 
nákaze, musely být zvoleny náhradní postupy tak, aby bylo co nejvíce ochráněno zdraví obou APK.  I přes uvedené 
komplikace účinně napomáhali zvyšovat důvěru v orgány státní správy a samosprávy, navazovali a zprostředkovávali 
komunikaci obyvatel sociálně vyloučené lokality, ale také i v dalších částech města a výraznou měrou přispěli 
k lepšímu dodržování epidemiologických a jiných opatření v souvislosti s nákazou. Svými osobnostmi (vyzrálí jedinci 
známí v komunitě) prohlubovali důvěru obyvatel sociálně vyloučené lokality v Městskou policii Karviná, Policii ČR, 
orgány státní správy do té míry, že jejich samotné účinkovaní není povětšinou vnímáno minoritní, ale ani majoritní 
společností negativně.  
Pro nemožnost zcela vyčerpat dotovanou část mzdové položky a uskutečnit původně plánovanou supervizi, bylo 
donátorovi vráceno zpět 113 819,00 Kč, přičemž byl projekt zároveň finančně posílen z rozpočtu MPK o částku 
80.702,88 Kč (odměny asistentů, navýšení platů, stravné atd.).  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící v lokalitě Karviná-Nové Město 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: Leden 2021 Ukončení: Prosinec 2021 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Super hrubá mzda 2 APK  506 883,88  80 702,88  426 181,- 

DPP Mentor  36 000,- 36 000,-  0,-  

Supervize 0,-  0,-  0,-  

Výstroj APK 14 000,-  14 000,- 0,-  

Příspěvek na stravné 18 845,- 18 845,- 0,-  

4,2 zák. pojištění 1 386,-  1 386,- 0,-  

    

    

    

Celkem 577 114,88  150 933,88 426 181,- 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

 113 819,-* 

* V souladu s rozhodnutím Ministerstva vnitra č.j. MV-29453-2/OPK-2021, byly dne 2.12.2021 z účtu č. 94-

1020791/0710 poukázány na účet kraje č. 94-15826761/0710 finanční prostředky ve výši 113 819,- Kč 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis: 

Datum: 16. února 2022 
  



Strana 14 / 15 

 

 

Projekt č. 8 

Rozvoj MKDS- 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 / 15 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2021 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Rozvoj MKDS - 2021  

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 251 682,90 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt navázal na již realizované předchozí fáze obnovy a rozvoje MKDS se záměrem zajistit co nejlepší 
využitelnost tohoto dohlížecího systému tak, aby mohly být vytvořeny podmínky pro co nejvyšší možnost ochrany 
života, zdraví osob a majetku, eliminací páchání trestné činnosti, eliminací rizikových jevů, především vandalismu a 
násilí, dále pak k zvýšení pravděpodobnosti odhalení pachatele a zvýšení pocitu bezpečnosti občanů města Karviné 
a jejich návštěvníků. Potřebnost projektu „Karviná – Rozvoj MKDS 2021“ vzešla z uskutečněných jednání v rámci 
pracovní skupiny složení ze zástupců MP Karviná, Územního Odboru PČR, SKPV na lokální, ale krajské úrovni a 
specialisty bezpečnosti OIS OO MMK, kdy potřebnost mobilních kamerových setů byla doložena poznatky a podněty 
ze strany dopravní, pořádkové i kriminální policie. Nasazení mobilních kamerových setů bylo zvoleno na základě 
významného technologického posunu u nové generace tohoto zařízení, které by mělo být provozně soběstačné, jak 
po stránce přenosové (technologie LTE) tak i po stránce energetické (plně dostačující solární dobíjení).  

Projekt byl podpořen státní dotací z MV ČR ve výši 226 513,- Kč, a i přes komplikované dodavatelsko-odběratelské 
vztahy zapříčiněné šířením nákazy SARS-CoV-2 byl realizován v plné míře a v souladu s původním záměrem.  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící a pohybující se na území města. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: III. čtvrtletí 2021 Ukončení: IV. čtvrtletí 2021 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu proběhla v regionálních médiích, na webových portálech a také prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

OO MMK a fa. Perfected s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Mobilní kamerový set se solárním dobíjením x 4 ks 251 682,90  25 169,90  226 513,- 

    

    

    

    

    

    

    

    

Celkem 251 682,90  25 169,90  226 513,- 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 0 Kč 

   

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 16. února 2022 
 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva č.  
o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace v Karviné  

 
 
                                                                          I. 
                                                            Účastníci smlouvy 
 
1. statutární město Karviná 
    se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná 
    zastoupena ve věcech 
    smluvních:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA na 
základě  pověření ze dne 4. 1. 2021 

    technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 

    IČO: 00297534 
    DIČ:    CZ00297534 
    Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
    Číslo účtu:   19-1721542349/0800 
    Č.DS:    es5bv8q 
    (dále jen statutární město Karviná) 
 
2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
    se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709  00 Ostrava 
    společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 

347 
    zastoupená ve věcech: 
    smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 
    technických   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
    IČO:                  45193665 
    DIČ:    CZ 45193665 
    Bankovní spojení:  ING Bank N. V., organizační složka 
    Číslo účtu:   1000497445/3500 
    Č.DS:    4xff9pv  
    (dále jen SmVaK Ostrava a.s.) 
 
Výše uvedení účastníci smlouvy uzavírají dle § 1746 občanského zákoníku č. 89/2012 
Sb. tuto smlouvu o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace ve městě 
Karviné, ul. Zahradnická. 
 
 
                                                                       II. 
                                                           Předmět smlouvy 
 
Účastníci smlouvy konstatují, že v dané lokalitě města Karviná bude realizována stavba 
vodovodu s názvem „Karviná – Mizerov, ul. Zahradnická – výměna vodovodního řadu“, 
jejímž investorem je SmVaK Ostrava a.s. (dále jen stavba). Součástí této stavby je stavební 
rýha v komunikaci pro položení vodovodu včetně přepojení vodovodních přípojek a s tím 
související následná obnova povrchu komunikace v rozsahu dle Přílohy č. 1 k této smlouvě, 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3055



Strana 2 / 4 

která je její nedílnou součástí. Statutární město Karviná hodlá provést obnovu povrchu 
komunikace na ul. Zahradnická mimo rozsah v rámci stavby SmVaK Ostrava a.s., a proto za 
účelem koordinace obou účastníků této smlouvy bylo dohodnuto, že provedení opravy povrchu 
komunikace bude zajištěno prostřednictvím jednoho zhotovitele. 
Předmětem této smlouvy je vymezení vztahu účastníků smlouvy za účelem koordinace při 
zajištění komplexní rekonstrukce povrchu předmětné komunikace na ul. Zahradnické a 
stanovení finančních podílů obou účastníků této smlouvy na skutečných nákladech na realizaci 
obnovy povrchu celé komunikace. Náklady jsou řešeny a vyčísleny v Příloze č. 1 k této 
smlouvě, která je její nedílnou součástí. 
 
Smluvní strany se dohodly na následujícím: 
Realizaci obnovy povrchu celé komunikace ul. Zahradnická zajistí smluvně Statutární město 
Karviná s tím, že jím vybraný zhotovitel zároveň převezme záruku za jakost provedení obnovy 
konstrukčních vrstev a povrchu předmětné komunikace. 
 
SmVaK Ostrava a.s. zajistí realizaci výše uvedené stavby vodovodu vyjma obnovy povrchu 
komunikace s dokončením a předáním dokončené stavby vodovodu SmVaK Ostrava a.s. do 
31.12.2022. Tento termín je závazný  pouze za předpokladu, že na výměnu vodovodního řadu 
bude vydáno pravomocné stavební povolení nejpozději do 30.6.2022. V opačném případě 
bude realizace dokončena do 6-ti měsíců od vydání pravomocného stavebního povolení 
v závislosti na klimatických podmínkách. O převzetí celé stavby SmVaK Ostrava a.s. je SmVaK 
Ostrava a.s. povinen informovat statutární město Karviná ve lhůtě do 10 dnů od převzetí 
stavby. 
 
 
                                                                       III. 
                                                        Společné financování 
 
SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje uhradit Statutárnímu městu Karviná náklady na obnovu 
povrchu komunikace dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 
Dojde-li k navýšení nákladů na obnovu povrchu komunikace z důvodu např. víceprací, nárůstu 
cen stavebních prací, budou se zvýšené náklady dělit podílem, na kterém se dohodnou 
smluvní strany v dodatku. 
SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje částku bez DPH uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy uhradit 
na účet Statutárního města Karviná uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového 
dokladu vystaveného Statutárním městem Karviná do 30 dnů po převzetí realizace obnovy 
povrchu komunikace statutárním městem Karviná. 
 
Splatnost vystaveného daňového dokladu se sjednává na 30 dnů. Daňový doklad (faktura – 
vystavená v režimu přenesené daňové povinnosti) bude splňovat podmínky stanovené platnou 
právní úpravou, v opačném případě bude vrácen výstavci.  
 
 
 
                                                                        IV. 
                                           Práva a povinnosti účastníků smlouvy 
 
Smluvní strany sjednávají a potvrzují, že úhradou nákladů dle čl. III. této smlouvy bude 
závazek vyplývající z této smlouvy a vydaného stavebního povolení pro předmětnou stavbu 
SmVaK Ostrava a.s. vypořádaný, s konečnou platností. 
 
 
                                                                         V. 
                                                         Závěrečná ustanovení  
 

1. Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace SmVaK Ostrava a.s. 
v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje kontaktních osob nebo 



Strana 3 / 4 

jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. 
Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty plní role a úkoly 
související s touto smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu 
nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy jakož i po dobu pro jejich archivaci 
v souladu s příslušnými právními předpisy. Statutární město Karviná se zavazuje tyto 
subjekty údajů o zpracovávání informovat a předat jim informace dostupné na internetové 
adrese SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz  v sekci Dodavatelům a jiným smluvním 
partnerům.  

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, 
a to na dobu neurčitou. 

3. Platnost smlouvy nastává podpisem této smlouvy účastníky této smlouvy a účinnost dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv. 

4. Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit jen na základě písemné dohody účastníků smlouvy.  

5. Podpisem této smlouvy projevují účastníci smlouvy svoji svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli k jejímu uzavření. Prohlašují, že smlouva není uzavřena v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě pare 
smlouvy. 

7. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne 16.3.2022 svým usnesením č. 
……… 

 
 
 
 
V Ostravě dne:                                                             V Karviné dne: 
 
Za SmVaK Ostrava a.s.:                                              Za statutární město Karviná: 
 
 
 
 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
      xxxxxxxxxxxxxxx                                                      vedoucí Odboru majetkového           
 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 4 / 4 

 

 

 

 

příloha č.1 ke smlouvě o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace
Stavba: Karviná - Mizerov, ul. Zahradnická - výměna vododvodního řadu

CELKOVÉ NÁKLADY Město Karviná - PODÍL NA NÁKLADECH SmVaK Ostrava - PODÍL NA NÁKLADECH

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 5 6 7 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV   634 929,41 435 347,70 199 581,71

1 Zemní práce   117 153,93 80 406,73 36 747,20

1 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl. 100 mm m2 69,150 42,20 2 918,13 47,460 42,20 2 002,81 21,690 42,20 915,32

2 113154253
Frézování živičného krytu tl. 50 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s 

překážkami v trase
m2 1 383,000 82,60 114 235,80 949,200 82,60 78 403,92 433,800 82,60 35 831,88

5 Komunikace   376 286,64 258 258,34 118 028,30

3 573231106 Podklad živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 m2 1 383,000 7,08 9 791,64 949,200 7,08 6 720,34 433,800 7,08 3 071,30

4 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 1 383,000 265,00 366 495,00 949,200 265,00 251 538,00 433,800 265,00 114 957,00

9 Ostatní konstrukce a práce - bourání 1 938,60 904,68 1 033,92

5 919122111
Těsnění spár zálivkou ze tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s 

těsnícím profilem
m 18,000 41,10 739,80 8,400 41,10 345,24 9,600 41,10 394,56

6 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 18,000 66,60 1 198,80 8,400 66,60 559,44 9,600 66,60 639,36

99 Přesun hmot   9 386,91 6 442,54 2 944,37

7 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

betonovým nebo živičným
t 143,971 65,20 9 386,91 98,812 65,20 6 442,54 45,159 65,20 2 944,37

997 Přesun sutě 130 163,33 89 335,41 40 827,92

8 997006512 Vodorovná doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 171,561 143,00 24 533,22 117,748 143,00 16 837,96 53,813 143,00 7 695,26

9 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 1 544,049 12,30 18 991,80 1 059,732 12,30 13 034,70 484,317 12,30 5 957,10

10 997013875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02

t 171,561 505,00 86 638,31 117,748 505,00 59 462,74 53,813 505,00 27 175,57

Celkem bez DPH 634 929,41 435 347,70 199 581,71



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

čisb
WW

Čislo
www

mm

Sm|ouva O di|o

uzavřena podle G 258G a mbauiicicn zákona čV BBRD12 sb._ wěanskéhc zákoniku,

veznění pazdě1ším mm

1. Smluvni stra n y

1.1 statutární město Karviná

5e síd|em Fryšuáská 72H, 733 24 Karviná-Fryšůl

zastoupeno: lng. J::nem Wolfem. Drimámnm nvšta

K www smlouvy wwwan m Helena Bogoczwá MPA, vedouci 0db0w mmmm

mmm města Karviné,

: podmsu npfávněna na základě pověření :e dne mmmm

Zásmpce pcvéřený mmm ve včcech

a)squvnich.

b) mmmmm

cl mm

|č: DDŽE7534

D|Č: CZDD297534

b::nkovni meni:

čís|o účtu:

mm mobiednateh

::

11 mon s.r.o.

zapsána »! obchodnim remříku veoeném Kraisz soudem vOstmvě, oddil C. vIožka 793.59

zasmupena Dame|em BaJouškem. |ednatelem

ss
sídlem' Tra(ě 1953l4n. Fryšu'aL 733 m Karviná

|c:_
29244S3S

D|C: CZ292M935

balkovnÍ snojení:

& účm

(dáIe jen zholovnel)

2. Předmět smIouvy

21 Předměmem tém WWW ,e pmvadení díla stavby „výslavha chodniku na uI. PoIské

v
Karviné-Ráji“ mm |éž

,mvba- nebonílo') me prolekmvé dokumenmce zpracovale'

spoIečnosti SNAPKA SLUZBV. s.r.o , |C 27B5B782 v záři 2021 (dále jen .projekuwá

d0kumenwce“) a Wwvéni dokumentace 5ku\eČnéh0 mmm stavbyV Předmáem télo

umouw ;e dáIe geodaiaé mměřmí díIa včemě geomemckého mm pro
mm www

nermvimi ! www mm „ vymaEcní mmm břemenc m mm do mmm

nemoqulí. Zhomvne| MMMžepmbomě způsobňý k mmm mm mmmmm

sm|ouvy.

22 Fmvedmím MY se mmmí ůp|né\ funkčni a be:vadné Provedeni vŠech sůlvebnich a

momážních pvací konstrukci. aaain mů leohníckým a wwwíckých zaiizeni. včemě

mmmmim ul. Pdskě v 'R'i' SOD-R

Sum (edknu 1:>

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana 1 nz

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3056



Čísh
mmm mme.

Čísb
mmm

W—

všech č'nmstí mmm s pměnim předniaIu smlouvy a nezbytným m uvedeni pv'edměm díla

uz|vam. V télo MMme mmmmm zqmém povmen:

a) mmnezbylná opan'mi numá pro neporušeni wwwinženy'ukým sčti během WVM/.

b) mmm všechny nezhytné mmm pro řádné mmm & ukončení mm v návaznosn

m výs|edky Dfůzkumů www ých obieanatelem,

Cl zajsm m mms všechna opatřeni orgamzačního k mvůlě temnolog'nkého marak'eru

:: řádnému prwedeni di|a„

m pmvést mmmi mm na ochmm: m : mmm (zeiména má & voz'deI

v místech Malých stavtxxn.

e) provést opatření k doc' asné ochrané vnosuwh strunů, 1ež ma;i W zachovány,

fl zpracovat dňenskou a výmbní dokumentaci pov'ebnnu pro mmm mm

D) mmm www mm a mvemšuě, mm aMů na mvemŠí

h) zanstít bezpečnost Dfáce 3 ooan žrvomihommí.

i) mm zaiism Dřipamé zvláštní uživšní knmunikscí veřeiných Dloch vKně M

.. ých mmm a nájemtéM zajistit povoieni k nzavirkám

ll zazism mmm značeni k mmm omezením, mm údržbu mmm a následné

odstrměuí,

kl mm „ pfovést všechny předepsané ČI dohodnuté xxoušky m revuze vnahující m :

pmviwlěnému di|u včemě pařizení prmakoII'L m ism mm a mmm o pnžadovanýal

v|aststech Výrooků (promášeni o shoděL

|) iidn \\ Ddslrann zařízeni mvemšlě včetně zmštěni napojenž m inženýrské síta

m) mm mm ulnženi m lckvidam mů m soulzdu F mmm předDisy.

n) uvés! všeohny mmm dulčené mavbou wwan suvu (komunikaoe, chodníky, zeleň

Dříkuw wwww aPW-L

n) oznámn zahájeni stavebních praci n mmm smvomocrrými mmmmmm k W“ ' imi

např, správcům síti 3P01.

D) mmm podmínky s'anovené (ve smIouvách či v nokumemech) správu 'nženýrských

shi_ mmmmm a vhstniky veřemé mmm a wchmcké nnfmstrukmry.

u) spIml MMM wwwaíci územního mmodnmi, smebnilo pcvo|ení nebo iiných

mW. dokIaaú. mádřeni; souhIasů. mmmk ů Sm|uv Maiícíeh se díIa.

rl mmm koordmačni a komMeLini čmnost ce|é stavby.

M Drováda denní úkhd stavemště. m'lbě'mé mmm zneE|šlění kmmnmací E| škod na

nich.

O mm smvemšoě nebo mu Je! vhodně zabezveě It.

u) omačn stavemšlě v sou|adu správnívmpiedpisyadálepmmašnmbuIíoqurněrem I.2m

BB |ogem Wae, názvem mm „ náplsem ,STAVIME PRO VAS',

w) mm v Drůběhu re:!IlZaoe di|a p|nwu součinnDs( vŠech svých www se zástupa

mmmohjednaleIe. koordmitm BOZP. mníhoWozuvate|e, www m správců

inženýmkých s'ú DříDadně s ostatnim účastníky územním a slavebuiho řizeni a vIasmíky

0k0IníDh mmnosti.

23 Dokumentace 9kulečného Wedeni smvby bquWmm ná5Iedui icích zásad:

B) mmm ddmmmtace budou zřetelně vyzmčeny všechny změny 5 mmž doŠlo

v . .mvedení dí|a.

b) w čásn mekkwé dokumench u kte!ých nedošlo ] "ým zmenam hudau označeny

náDiaem .beze změn',

cl každý výkres (v nŠléné fovměl dokumemaw skuračného pruvedení mm bude mm

|ménem a pňjmen'm zmacavmele mmmm skulečného www mmm m

podpisem. datem a razítkem MmeIe.

mmm mm m m MM Mr sz

Srnna „mm. 12)

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 12



na>|=ou|u www
uupmva;

čia: www www Čisbsuiwvymmnáe

5ML*D&5G1\m —

d) u mm obsahulicích změnu m projektové dokurnemzci HGE umíslěn odkaz w

ld Dokunenmce 5kulečnéh0WWí WWW bude nicoána objemmell nemozoěln v den Dřevze|í

dila omednatelem ve hh MWmíDh v Wně & Ix v a|gi1áhi podohě

2.5 Geodeliďé zaměření skutečném mmm dia bude pnwedenn a ověřeno
opravnenym

zeměměňčským |nzenyrem : bude předám objednaLeH 3x v hŠtěné m u eleklmnidxé fmmě

GEodaické m" i skutečného mmm dÍ|a p thleitel povinen pravés( v souEdu

mmm Směmicí pm mm www lemnmké mm mčstz Karviné. Součástí zaměv'ení budou |

daIší objekty pnvn:hové snuacc (např. meň. dopmvni značeni. komeinemvá svání, www koše.

mm mm umě4ecká aaa sušáky. kIepáče„ veřqné osvěllení mmm umístčué nn dotčenýuh

WWW součamě budou vyzmčeny veškeré swvbou odslmnéné úúka (WW

mvmhové smuace, temnicLá mmkumMi

25 mmva WWW Wacom! mmmdný dán v iiipaaew, kW Drvmdená stuba znamená

dĚe pu'ivních Dředpsů mmm mmm ZÉDiSu v MMM nemmrnosÚ

27 Sm|uvní smy se mw, že v mmmm se má za m, že přeaměcem di|a1sou veškefé

mm a dodávky obgžené v pmjekmvé dokumentam

2.B Práoe k. dodávky khefe' v mmm dokumenlaci obsaženy ne5sou „ w ieimhž Wí

dnednaXeI Wá nebo s mm wwmuúm nad sjednaný rámec dila souh|asi, se nazývqí

vmeDface. V přípaóě WW viceDraci má mmerl právo na mm rea|aaci
Douze v vřípadč„

že mmmm vícepraci ]e v souladu se zákonem č. 1 342016 5b, o udávání veřtčmých mkáaek,

ve znění pozdě|šich předpisů (0ále též mm veřemých zakázkách')

Z.9 www :: mmm mm mm či zmenén www smlouvy 0 mm a mám, mm

mamy n prqektcvé dokumemacl. Dmovite1 se mmm Mo práce a dodávky nwmvúděL

Práoe a dodáWY které v memé ookumemacn obsaženY mm a objednam mmm Wedení

nepoŽaduJe, se nazývaii ménépráca

2.10 Dopíelí m reahZaú mm k pkýmkchv 2ménám (v mno'5M nEbo kvamě), mmm nebo

mzšířeni mmm smlouvy wwww ve mvebnim deniku nebo v mm z komrdnihD

aa & mmm povinen |hned mt soupls mmm zhčn domňků nebcl rozšřeni včetně

odůvodnění. MvawwnimwennlepodlezpůwmsjednanéčDvléwsmbwéa

www menční (měnwÝ losl) n hsrinné mgnáIni Iormé wwweu k odsoddaseni Po

odsouh|asení obmnateuem budc uzavřen mez| sm|uvnim| mnem písemný mmm k !éto

smkwvě. mmm mmm uzavření má mmm právo na reahzaa zmén a úhradu

2.11 Ob3ednatel ie mw„ ivwůběhu Drwáděni dÍh. požadovalzámčny matenál'n mmm MM

nnde a syednaným mm :: 00 př| zachováni stemé mmm MMM p mmm na

tyto požadavky omeanawce MM

2.I2 thwvlteI mm, že se k dam www aaa smlouvy mmi| : mmm, obsahem a

povahou dia ZT\c(o\nleI && mmm že == seznám Mkmm mkmcí. mmm

DřevzaL q. tzn WW části. www praci, výkresovou čásu' vyjáďenčm| a mwiskywww

orgamzaci, v|as1nŘů m správců mženýrských sílÍ. výkazem , .

213 Omednatel se uzavřenou smlouvou mmm předmét aaa bez m a nedouěíků přesz

m squvnč skdnané dnbě předání a mmm za pruvedení dia ZhoioviteIi vm siemanou mm

smlouvou za podmímk dá|e stanovených. Sm|uvr|í mnyse dohodly, že mm má WW

mmm převzeu' mm pro vany, & m i pm qadiněIě mm mm kleré samy o & mi ve

sWř
a j'nme' i nebiání uživa'ní www (unkč ně nebo mencky, nni 1eii uživáni mmm

ZDús0bem newmlí,

2v14 ZhotowtcHe WWW mmm d'i0 www 1ménem„ na vlasmí wwwera m své nebezpečí.

2„15 ZvaIle| p anen
dodrŽei www www vieamžené v nabídoe v vámu

zadávacím řízeniV V nňpwě že vpvůběhu mm 'i díIa W ke :méně ů Wplnéní

poddodm'ateIe. musí mmmer otéto skutečnosfí mmmm u přioadě „ že m stavbě bude

koormnámr BoZP také koomnátota bezpečnosti a ochrany zdravi m Vám) neomdkeně písemně

mmm v přípaně, že se mmm o mmm ve mmm ; a nebo s ss mm o

veřejným akázkám m WWW povinen H mmm poddodava(e!em mm shodnou

kvallflchi. v mm\ piipaaé, neni mmmm oprávněn mvateci unmžnil pfáu m svavbě.

mmm mi.. m ||| Pdskiv Mc 50cm

Smm 3 (celkm 12)

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3/ 12



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 12



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 Strana



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 12



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 Strana 11



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 12



PÍÍoh 1 g

PřiIoha č. 5 usnesení

0svědčení

u:: smys|u usL š 41 zákona č. 128/2000 SbV o obcich zveřq'něno od; dn

mmm mnesenImi Rady KarvIné E m dne

ač. w dne

Vyhotovik Magislrál města Karviné, Ddb0r majetkový,

dalum: Podp|s:

SmIouva zřízení s|užebností

čísIo SMLl.........l..... (SB ...........l)

2-801(IV-1 8308)

$m|uvnI sirany:

1. :ututámí měsIo vainá

admsa: Fryštátska 72/1 . mmm F|yš\él\. PSČ 733 24

zasloupené: Ing. lF. | .au wonem. mmměsia

k podpisu oprivněnl HH zákIadé

pnvéření gg EEE M.01 .20Z1 :

IČ: 00297534

DIČ: CZU0297534

bankovní spo]enI: Česká spoňtelna. a. s.

EEE mm 19-1 WÁ mgvmm'r

(aá|e ;en .puvinný“)

2. 0hchodní irma ČEZ Distlibuoe. a

apsaná v obchodním rejstříku vEdeném Krajd<ým soudem m ÚsQí nad Labem, cddí| ý v|ožka 2145

se sídI=m: Děčin Děčín lVPodew, Tepllcká 874IB.

PSČ mmm

IČ: 24729035

n|č; CZ247Z9035

bin kovní sp0iení: Komerční banks a &

čIsIo účtu: 35-454458D2S7/D1 00

k]ednání zmocněna na mmmm pIné mnci

abchadní flrma: Prolíproiak! $. r. m

zapsaná v nbchodn im re[stňku vedeném Kra]sky'm soudem v 0aravě. addíl C. v|u2ka 29474

E podpisu nprávněn m mmm

plné moci:

33 sídIem: Co||o-louky 126. M ís|ek, Frýdek —Mísmk

PSČ 738 01

|Č: 27779319

DIČ: GZ 27779319

mm .W'ávnĚfý')

proh|ašuji, že jsnu pIně způsnbí|é 5 právn im jednáním m uzavíra]i v sou|adu k s s 1257 a nás|eduj|clmi zákuna č.

89/ZD12 SlL občanský záKDník v p|atném znéni mm jen „občanský zákon lk') sm|ouvu. která má (anm obsah:

1. PWW 'ie viastnlkem pozemku pv
Č. M 1IB n kamstrámim území Rái. obec Karviná. Uvedený pozemek je

zapsán |? |is1u v|as|nictví č. 1GOD'I kamstru nemovilosu' Kmastrámího úřsdu pro Moravskos|ezský kraj.

KatasháInI pracovisuě Karvíná (dá|e jen .katast|á|n| úřad“). DD v|astnimví povinném: přeše| výše uvedený

pazemek d1e nabývacich tÍQu|ů uvedených w přís|ušném uuu v|es\níctví.

sumu-ImmWW ..J

mm www nn m m MMM mm nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3057



2. V úmd 41 1117 NNk“ kabe|ovoustavby „Karvíná _ Ráj. č.p. přip. vybudnva| oprévnéný pudzsmnI příijku

HH včetně přisIušensh/l (dá|e jen s'zvba). Umístěn |m stavby doš|o 5 dotčeni pu1emku u:: vIastnictví

povinného, uvedených v č|ánku bnd 1. mm sm|ouvy. n uvedenéha dúvodu Rada města Ka rviné na

žádost oprávněného rozhodla zřídit s|užebnost Ě části mmm p0Zemku usnesenIm č. m dne

usnesením č. m dne rozhod|a uzavřít tuto sm|ouvu.

3. Předmětem télo sm|ouvv Íe mmm a Wmezení věcného bfemene (sIu2ebnostI) zi1gm smysiu

obecný-:h ustanovenI o sIužebnosti mm G M 1257 až 1 265 občanském: zákonlku. nepod|éhaik=i úpravě

s|užebnuin m smys|u š 1267 nás|. občanského zákoniku u důvadu od|ÍŠnéh0 jejího absahu :: úóe|u

oprcni zv|aš!nl právni úpravě stanovené energeňckým zákonem (dá|e jen věcné břemeno). 0bsah

věcného břemene je speciňkován v blánku 2„ odst. 1. Iém amlouvy. Věcné břemBnD m zňzujem prospěoh

m rozsahu uvedeném v tém smlouvě k úče|u n ustanoveníoprávněného vyplývajicímu pňsIušného

energetickém Zákona.

1. Favinný toulo sm|ouvou zřizuie ve prospěch oprávněnéhD mm časuvě neomezené nprávnění odpovídajíci

služebnosů inženýrských sí|í, m m dchodnutou cenu

2. S|užebnost in2enýrské $$$ spočívá v právu umIs\éni. pmvozuvánI m ud ržnváni podzemní e|eklrícké

př|pojky III včetně přIs|ušens(ví na části pozemku p.
č. 411/8 dé|ce 21 bm v kamstráwm ůzeml RáL

abee Karviná, jakož n právu vstupu a vjezdu m část pozemku uvedeného v č|ánku |. hod 1. tém sm|ouvy

za úče|em prováděni mmm oprav nebomm sIavby.

3. RDzsah s|užebnosti aaa ned í|nou součásHje sianovený genmetn'ckým p\a'nem 39U0-552/2021, který je

této smIouvy a jeíí př||ohou č. 1.

4. Oprávněný prúva od povídaim s|užebnusn pňjímá. PovInny' zavazuje výkon práv odpovIdajidch

s|užebnosli (rth.

m

1. Cena aa zňzení s|užebnos1| by|a 5\ennvene dchodou ve smys\u cimvaneho usnesení Redy měsla

Karviné šiní Kč 220:- nn každý započalý 1 bm kaZdého použiiého pazemku DPH (u |nženýrsky'nh

síii). to pokud se jedná W části pozemků m nichž by|a umisIěna siavba v rmsahu nepřevyšujidm

předpck|ádaný rozsah s|užebnosii sjednaný Sm|ouvou buduuci 5m|ouvé zřizenl všcného břemene a

souviseJíci uiednáni uzavřenou mezi sm|uvnimi stranami dne 0807.2020 í smIouW SML/07B3/ŽU2O

(SBB m 21 brn Kč 4.B20,-- DPH čini 21 %.49/2o2o). tj.

2. Čáslku výŠi Kč 5.59020 ňň (sIovy: Pénisicpétseldevadesm korun českých 20 mmm se

op|ávněný zavazuje zepIatit u: zák|adě daňoveho dokIadu fakmry vysiavene pov|nným pc| uzsvřeni mm

sm|ouvy, to hh účet povinného uvedený v záhIavÍ mm sm|Duvy a pod variabi|nim symb0|ern uvedaným

m daňnVém dokIadu fak(uře. Smluvni sirany * dohod|y. že úhrada gg zřizeni s|užebnosii bude

uprávněným uhrazena nejpozděii ke dni snIatnosti uvedenemu nn dsňmlém dnkIadu 73kluře.

M

1. Frávo odpovidajicí s|užebnosii nabude oprávněný zápisem do ka(astru nemoviloati u kazasirá|niho úřadu

Návrh m mmm vk|adového řIzeni podá puvinný. Správni poplalek 22 provedeni vk|adu uhradi

0právněný.

V.

1. Tato ie platná a dnem WWW mmme suan.

2. Změny dnp|nky mm smiouvy m činil pouze písemné, č|s|ovanými dodatky. deep$anými oběma

sm|uvními stranami.

3. Talo sm|auva zřizeni siužebncsti ]a vyhotovena m třech siejnopisech, „ n|ehž každý má p|ainosl

origínáiu Povinný obdrŽí dvé vyhoiovenL nichž jednn vyhdtoveni pmoži E navrhu na zahájeni vk|adového

řizeni do kaiastru nemoviiosti. 0pravnéný obdrŽi iednc vyhatoveni \ém squuvy.

i mmm máva a povinmsii m smlouvě výsluvně neupravené m “řGh ustamvenlml obemě závazným

právnich předpisů. zejména občanskehn zákoniku.

www



5. Smluvní strany ilmio proh|ašuji, že si uhsah této sm|ouvy mmm že (aio sm|uuva by|a uzavřena
po

vzájemném m]ednáni, podie jejioh pravé vůle.

S, 0bě smluvní suany poivrzuji spravnosi autentičnost mm sm|ouvy svy'mi podpisy.

PrHoha: geomem'cký pIán

V Karviné dne' Ve FrýdkwMistku dne:

Povinný: 0právněný:

mm 3/a



ššššš žžžžžž ĚĚĚĚĚ

Š „ y
H

;

E%33*ša=EiHiSš€eEĚHššÉěť$Ě$EĚQEG=WWSHSWÉÍ“?WWĚGgš'iš aaaaa!!9:wp=neaaaaaaaaaaaaaaanssmemmmmmmmaaaaaaaa

&& 3$> mmaaaaaaaaaaawweeešsaůxaawwwwwmwrawaew šĚššššššššššiiĚ£ÉššššššĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚ!žEššššMššÉEšš

„ i EEaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaasaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

;š
šEGšřiEME?šE=WšE=Eť€B=9$$$WšWWWWii$$$čQQ?$š%%E5išEiE€F%RŘE=%č5

ůa>* ššHHĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚŠŠŠĚĚiiĚĚEĚEEĚĚĚĚěšWĚWEEšEĚÉÉÉĚšĚĚĚEEÉ

šš
EE:=B£=5$E52ničč===šl9g"-Íi35S&ěn"ač=i-í=!=ššE$=č=ŽlÉ=Fš=l5i333$£ÉĚ3iKŽ$=ÉE3lQ€lH=

u ĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚšššššběšššššššřššEEWšEšššššE-ěšššššěšWĚĚÉĚ ££££££ ssssa 0859e

Ešegaapmssamumaaaaaaaaaaaaassssaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaagggggggggg

É f=

É
% s iii

F

ššššššššš

a m

šš

ii &
iii $$$

3 !!!

É

a

iii ii
E

i
u

EE

gg

u E Ě
ii :— ——A s 3 2%...

u iiiŠšiŠlŠF
š ii „ L šš Ě-;Ě="=.É ' e:;ngŠ

WW
ŠŠŠ

—É

šš
g ÉÉÉ

J

ŠŠ š
ššč'ěiE

iii

šš Š

„ „ eeĚŠ"f 'ss'**»g ŠŠŠŠŠ==ŠŠŠš5 ŠŠŠ €

ŠŠŠ iŠf
a



v 3

š Š

š

?? %
V E

Š

G ? j/\ %
?; M / s ,/'"í3- ?:,_:\_,„;„„-„_ „ z m ' & š & ©

; š

ý

$ —s S

! EJÉ $$$

Ě
Ř€

/\ k

Ě„ „ s %

WW & %““-u \ * W ? Ě ŽiÚfUL/ % = \ Š 3m
:::

g

a „



Při|oha

Při|oha č. ii usneseni

mmmm

m smys|u u 41 xákoru č. iHďHlmň Sb. ubcÍch zveřejněno W ;do

schvá|enn uanewnlmi Rady mm č. ze FF

g č. .....„zedne

Vyhotovik Magistm měna Karviné. IDF \ m msjnkový

dutumz Fodpis:

Smiouva a A zřízení s|užebnosti

čís|o SMLI......l....... (SB

sm|uvni strany:

1. etatutární město Karviná

ad resa: Fryšia'iská 72/1, Karvina
Fryštát.

PSČ 733 24

zastou pené: |ng. Janem WoIfern ,

wwwprimálorem

k podpisu oprávněna HH FFIRFTH-á

pověření rc; dne 04.01.20Z1:

lČ:_ 00297534

QQ CZOO297534

hankovni spojení: Česká spořiteIna, u $!

eee mm 19-1 721 542349I080D

mm jen „pov|nný“)

z

2. 0bchodní iirma: Karvinská hornická nemocnice 15.

zapsaná v obchodním rejstřiku vedenem Krajským soudem V Ostravě, Dddi| \lIcižka 1 mm

mloupená:

se sídIem: Zak|adate|ská 975/22, Nove Mě=io, 735 06 Karviná

IČ: 60793490

DIČ:

mmspojeni:

čIs Io nčtu:

(dáIa jen „oprávnéný“)

prohlašuji. že jsou piné způsobiié F právnim jednanIm M uzaviraii m sauladu m rs „ 1 257 a nás|edujIcimi

zákona č. iĚMňPJ Sb.. občanský zákonik n pIatném zneni (dále jen „občanský zákonIk') sm|ouvu, která

ma temo obsah:

1. Povinnýje viasinikem pozem ků p. C. 3221I3, 3221/1„ 3221l6 rei 31 97l'j vse v kaiastráInim územi

Karviná-městtJv obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány nn EE vlasmva a 1 0001 v

mmth nemovitosn ii mmm ůřadu pro Moravskosiezský kraj Katastra| ni pmoovíŠtě

Karviná (dáie jen „katestralm úhd“), Do viastnictvi povinného přešiy výše uvedené pozemky

die nabývacich ťitu|ů uvede ných É přis|ušném Ii$tu v|astnic1vi.

sVAfMAllnl MEsrowww

mm wu: mmm nn 73314 KanivW sm- m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3058



2. V rámcj slavby _Přishvba Karvinské nemocnioe přeIožka vudovoanho FF H

vybudovai oprávnený pre|o2ku deovodn iho řadu včetne prís|ušenstvi (dá|e jen „stavba“).

Umísténim stavby došio E dotčení pozemků ve v|astnictví povinného uvedených V č|ánku bod

1. této Z uvedeneho důvod u Rada meste KSNÍné áá Žádost rozhod|a
sm|ouvy. oprávněneho

zřidit s|uzebnost, zz m usnesenimi čís|o dd dne usnesenim č. .ze dne

rozhodia uzavřit tuto sm|uuvu.

1. Povinný
!outo sm|ouvou zřizuje YE. prospěch oprávněnéhu mm časavě neomezené oprávněni

odpovídaj icí s|uzebnosti inženýrské sitě, a iii za dohodmmu mmm

2. S|užebnosl inženýrské sí1e spočIvá V právu vedení. provozováni % ud Éováni pře|oŽky

vodovodniho řad u po částeoh pozemkú p, č. 3197l1 dé|ce 12 bm, p. č. 3221l1 O de|ce 61 bm,

p č. 3221l3 dé|ce 2 bm p C. 3221/6 dé|ce 4 bm, FHÉ V ka1esirá| n ím území Karviná-město,

obec Karviná, jakož v právu vslupu e vjezdu m částÍ pozemkú uvedených v čIánku bod 1.

této sm|ouvy zz úče|em provaděni údržby, oprav nebo odstraňováni inženýrské sité„

3. Rozsah s|užebnusti je stanovený geomeuickým pIánem Č. 6234-17/2U22. který je nediInnu

mu&sd této smionvy a jeii pi'Iiohou č. 1.

4. Oprevněný práva odpovIdající
s|užebnosii přijimá Povinný zavazuje výkon práv

odpovidajicioh s|užebnosti mm

1. Cena za zřizeni siužebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citova ného usneseni Rady

města Karvine v f0Z53|1 U sIužebnosu sjednaneho $m|ouvou budoucí Sm|0L|Vě zřizeni

věcného břemene % souvisejlci ujednani uzevřenou mezi squvnimi shanamI dne 23.D6.2020

ů smIouvy BLL'DYÍčWl mm (SBB 48l2020) (dá|e jen _budouci smlouva') e čInI 22D,—- iii m

každý započatý 1 bm každeho pouŽitého pozemku Dez DPH. tj. oeikem m m bm 17.380:

KČ bez DPH DPH čini 21 %.

2. Úhrada za zřizenI s|užebnosti die té1o sm|ouvy tedy čin| 17„380„-- Kč bez DPH. DPH činI 21 %,

tj. 3„649,B0 Kč. Ce|kovou částku m výšj 21 .029,80 Kč včetně DPH (sIovy.

Dvacet]edentisicdvacetdevět korun osmdesát www gg oprávnený zavazuje zapIatit m

zák|adé daňDVéhO dokiadu řaktury vystavené povin ným po uzavřenI této smtouvý, io nn

účet v záhisvi této a variabi|ním mpovmného uvedený sm|ouvy pod symbo|ern uvedeným

daňovém dok|3du fakrure $quvni strany ee dohodIy. že úhrada FE zí'ízenI sIužebnosti

uhrazena ke WW uvedenému nn daňovem dok|adu faktu fevoprávneným nejpozdejI spIatnoin

IV.

1 Právo odpovidajici s| užebnosti nabude opra'vněný zapisem d0 katastru nemovitosti

katastraIniho úřadu. Návrh m zahájeni kaadového řizenl podá povinný

2. Správni poplatek za provedení vkiad u uhradi oprávnéný.

V.

1 Tato smlouva nabývá p|atnosti a učinnosti dnem podpisu obDu sm|uvnich stran.

2. SmiuvnI EE veškeré s iouto sm|ouvou budoustrany dohod|y. pIsem nosti souvisejíci jim

doručovány m ad resu uvedendu v záhlavI této sm|ouvy„ nesdě|í-|i jedna sm|uvnÍ strana druhé

squvnl straně pisemně jinou adresu pro doručovánI pisemnosti. Smluvni strany bm dá|e

dohodIy. 16 pokud oprávněný WW doručení písemnostI ZasIIaných llll budoucIm povinným

tim„ Ze povinnému neoznámI zménu adresy Pf0 d DručovanI pisemnostI, budou tyto

pisamnosti považoVat W doručene třetim praccvním dnem po odesIáni.

3. 05tatni práva p povinnosti ve 6miouvě výs|ovně neu pravené řídí ustanovenimi obecně

závazných pravnich předpisú, zejména občanského zákoniku.

sum : m



4. Jakéko|iv změny nebo
dop|neni této sm|ouvy je možné ucinit pouze formou

pisemných dodatků,

kte ré budou w dodatek výs|ovne oznaóany, vzestupně čIs|ovany a podepsány obema

sm|uvnimi stranamj.

5. Tato sm|ouva by|a vyhotovena ve iřech
stejnopisech, u nichž každý mé p|atn ost originá|u.

Povinný obdrži
jedno vyhotovení , Opra'vnený jedno vyhotoveni smIouvy E jed no vyhotoven|

Katastrá|n [ úřad pro Moravskos|ezský kraj, Katastrá|ni
pracoviště Karviná.

G. Sm|uvní strany pruh|ašují. že si obsah (étD sm|ouvy přečet|y m důkaz sve' svobodne vážné

vů|e.

7. Obě squvni strany potvrzuji správnost É eutentičnost této sm |ouvy svými podp|sy

Při|oha č. 1:
geometrioký plán č. 6234A 7/2022

V Karviné dne: V Karviné dne:

Puvinný: Opra'vnený:

5irana3/3



vÝKAZ WVAEMHJ A \'| EE 5TAVU mAJÚ EM'J. NEWVlTDSTÍ

mmm mm mm mme mm mm 1m.

mm mm

mm mm mm mm mm mmm \ mm mmmm www mm mm
mm mu mm WWW 'mm mm W-lunmm mmm M nnme mm mm mm* mm „„ mv W vv |mm mm mm mmm nn

. mmm » ; „.- „„ WW „ g „= n.;m“
3137/1 3197/1 WWW

3197/E ííHlÍ3137/s

3331/12 32m/12 HKHII

32tl2/7 32UE!7 =IKHÍ.

3221/1 aaaa 1DEID1

aaaa 322|/3 WWW

\
3221IE 1ůDD1

3221/E

\ 3221/37 ' 3221/37 mm

Druh vecnah: bVameue: ds Iisthw
\

& Dpravreny:
me hscinv

%

= m
320V1

/

3202/5\
mq ů

š

M 3?U2/ 7

3202/3

c mm

mmm

mmm

.451 \W m a

m MM

www - r
mm nn

LL
iu.m M

mm
EE

531E7

32UI/25

35m/35

3207/7
/

EEE 7/7

W

GEDMETFHCKÝ PLÁN

pro

vymezenr
rulthu veanhu www H

mmm

nuzemku nn nn mmwww mmm mm mmm mmm 109/995 mm mm mm mm mmmmm mmm mmmmmm

EMEDzz
m EE/EDEE w Z. UZ. 2012 mm

'l/Pč

mmmmmw

VynncnvmeI:
EEDPDWT MurevB MM

mmm u mmm nnn

mmm m

739 11 FrÝdient mm

m 23B52U37

EE3A-
mm mmm

aaa

Katastrámi úřad pm M nravskas|ezský

krnj
Karviná

www m
20220126 13:23:07 CET

mmm www mm mm. „ v mmm . mm Mku mm mm mm u

Lur- w mmm mmmmm mm



gggggg

ý

33
(A0e5

g/ma

D

__J
m \ ? d

aaa

h

N

£E/lEĚE www mm L-G'5 'I'Í"nlfž'í'='
mm \\\\\1 \\ m

ůž&\\\\*í\3„\* š\\\\“2\\\\'\\\\\X:ěč\\\\\ř-Tčl\.\X\Ěččk\\\\\\.\\3.\\\'S\\“vf-.\\\\\\\\\ i'l-:\\\-š\řl-.\\č
WWWWWW \\\\'

.\Í.\.“'.\
WW

mm Íš; „
i

www ———+—— — ———m mmW 3X\\\'\'\“ů8\\\N\\WWVAW N„
»

E

EEEEE

uuu 1
um“ m u

$ '5Š
Q

l/IEčE š
m

W

w

EEEE

EEEE

11 mmmm
:

mmmm
www ? L2

:
eswzmm

uuu mm

ěE'nsWr m

5 mmmm
šS'EěEI? m

m

a

E
uuuch

55'5čm57 u
Eu'mísm

& aam » m

s : ez'emem E='ZlGEsn;
3

mmmm

www ; L www ;; u

5
aa 5550;

aaast m

2 am,
a www

uuu m

u

a

f

kEZE
r'“

u

: mmm € wwww mmmm „ www m 5
E

EE SůšěÉŠ
19'vm;v

a

mmmm

Lč'Eumssm
au'5ss L » 1

z L!'
5 www g

We; mm
;;wsm a

,

s
aaaaaa

www » a

i

vS'šLEEEB'.
99 sss »?

s

ssmeasm
unmgv

MkLVEE

m

zz mmm
11 nm »

mm

M MM
x

A

mmwxu
MM

rmr & uuuuuuu
mwz-5

www



Pří|oha

Pří|oha č. usnesení

Osvědčení

smysIu u5( š zákona č. 1 28/2D00 Sh. obcich zveřejněnc od do

schvá|eno uSnesenimi Rady méSla Karviné č. 1 772 aa dne 07.10.2020 č. „„ dne

Vyholovi |: Magistrát města Karviné, Odbor maieckový,

damm: Podpis:

É zřízení věcného břemene

č. SMLI......l..... (SB ...l....]

(77oo1oo535)

uZavřena' v sou|adu s us\anovením š 59 Zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání o výkon u

5(átní správy \! energetických 0dvětvich o změně někierých zákonC (energetický zákon), ve znění

poZdějŠích předpisú v sou|adu s us1anoveními g 1257 12GG 1299 1302 zákona č. 89/2012 Sb.v

zákoník, ve zněni předpisůobčanský poZdějších

mezi squvními slranami:

statutá rní měslo Karviná

adresa: Fryš\á1ská 72/1, Karviná-Fryštán, PSČ 733 24

zastoupené: |ng. Janem Wo|fem primá1orem m ěsta

5 podpisu oprávněna na zák|adě

pověřeni aa dne 04.01.2021:

Magistrátu města Karviné

IČ: 00297534

DIČ: CZOO297534

bankovní Česká a sspojeni: spořile|na,

čísIo účtu: 19—1721 542349/08OO

dá|e jen „povinný"

GasNet, s.r.o.

sídIo: K|íšská 940/96 K|íše, 40O O1 Ustí nad
!.abem

značka: C 23083 vedená Krajského soudu v Ush' nad Labem

IČO: 27295567

DIČ: CZ27295567

zastoupena im 1ák|adě pIné moci spoIečnoslí

GasNet s.r.o.SIužby,

sídIo: P|ynárenská 499/1 , Zábrdovice, 602 00 Brno

sPisová
značka: C 57165 vedená Krajského soudu v Brně

ICO: 2793531

DIČ: CZ2793531 1

zastoupena HH 1ákIadě

pIné moci:

L smmmw mmm KAvaÁ

uAdresa sidia řrvštátská 12/1, 133 xawma-rwšm 5uana m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3059



dále jen „oprávněný“

I.

1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků p. č. 2417/1, p. č. 2417/62, p. č. 2417/63,

p. č. 2417/64, p. č. 2417/65, p. č. 2417/66, p. č. 2417/67, p. č. 2417/68, p. č. 2417/69, p. č. 2417/71,

p. č. 2417/75, p. č. 2417/109, p. č. 2417/132, p. č. 2417/134, p. č. 2417/137, p. č. 2417/149, p. č.

2428/4, p. č. 2715/162, p. č. 2715/164, p. č. 2715/165, p. č. 2715/166, p. č. 2715/167, p. č. 2715/168,

p. č. 2715/172, p. č. 2715/308, p. č. 2715/318, p. č. 2715/321, p. č. 2715/336, p. č. 2715/341, p. č.

2715/344, p. č. 2715/569, p. č. 2715/579 zapsaných na LV č. 10001, pro k. ú. Karviná - město, obec

Karviná, u Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský kraj, katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„služebné pozemky“).

Povinný dále prohlašuje, že vlastnictví ke s|užebným pozemkům ke dni podpisu této smlouvy

nepozbyl.

2. Oprávněný je vlastníkem p|ynárenSkého zařízení „REKO MS Karviná – Hranice 7. část, číslo

stavby: 7700100535“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vyiyčovacich bodů, které je

uloženo ve služebných pozemcích (dále jen „pIyna'renské zařízení“).

II.

1. Povinný zřizuje ke s|užebným pozemkům, tj. k pozemkům p. č. 2417/1 o délce 11 bm, p. č. 2417/62

o délce 61 bm, p. č. 2417/63 o délce 222 bm, p. č. 2417/64 o délce 82, p. č. 2417/65 o délce 2 bm,

p. č. 2417/66 o délce 280 bm, p. č. 2417/67 o délce 3 bm, p. č. 2471/68 o délce 9 bm, p. č. 2417/69

o délce 269 bm, p. č. 2417/71 o délce 17 bm, p. č. 2417/75 o délce 10 bm, p. č. 2417/109 o délce

22 bm, p. č. 2417/132 o délce 16 bm, p. č. 2417/134 o délce 16 bm, p. č. 2417/137 o délce 29 bm,

p. č. 2417/149 o délce 3 bm, p. č. 2428/4 o délce 5 bm, p. č. 2715/162 o délce 111 bm, p. č. 2715/164

o délce 36 bm, p. č. 2715/165 o délce 4 bm, p. č. 2715/166 o délce 46 bm, p. č. 2715/167 o délce 9

bm, p. č. 2715/168 o délce 36 bm, p. č. 2715//172 o délce 7 bm, p. č. 2715/308 o délce 40 bm, p. č.

2715/318 o délce 22 bm, p. č. 2715/321 o délce 33 bm, p. č. 2715/336 o délce 22 bm, p. č. 2715/341

o délce 53 bm, p. č. 2715/344 o délce 16 bm, p. č. 2715/569 o délce 48 bm, p. č. 2715/579 o délce

9 bm,

vše v k. ú. Karviná - město, obec Karviná, ve prospěch oprávněného věcné břemeno ve smyslu

služebnosti spočívající v:

a) právu zřídit a provozovat na služebných pozemcích plynárenské zařízení,

b) právu vstupovat a vjižděl na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním piynárenske'ho zařízení

(dále jen „věcné břemeno“).

2. Věcné břemeno se zřizuje úplatně na dobu neurčitou.

3. Smluvní strany se dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu

p|ynárenskéhD zařízení.

4. Skutečná poloha plynárenského zařízení včetně rozsahu věcného břemene je stanovena

a vyznačena v geometrickém plánu č. 6217-1219/2021 ze dne 08.12.2021, který vyhotovil GIS-

STAVINVEX a.s., Bučinská 1733, 73541 Petřvald a potvrdil dne 13.12.2021 Katastrální úřad pro

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Geometrický plán tvoří nedílnou součást této

smlouvy.

5. Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou bez fa ktických i právních vad a neexistují žádné

okolnosti, které by bránily řádnému výkonu práv z věcného břemene. 0právněný práva z věcného

břemene přijímá a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

6. Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese povinný.

suana z ! u



III

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene nepřevyšujici

předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný ve Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene a souvisejici ujednání č. SML/1953/2020 ze dne 19.11.2020 ve výši Kč 220,-- za

1 bm každého použitého pozemku bez DPH, tj. za 1421 bm Kč 312.620,-- bez DPH (slovy:

Třistadvanáctšestsetdvacet korun českých) (dále jen „úplata“).

Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene převyšujici

předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný ve Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene a související ujednání č. SML/1953/2020 ze dne 19.11.2020 ve výši Kč 440,-- za

1 bm každého použitého pozemku bez DPH, tj. za 128 bm Kč 56.320,-- bez DPH (slovy:

Padesátsedmtisícdvěstě korun českých) (dále jen „úplata“).

2. Základ daně činí Kč 368.940,-- základní sazba daně z přidane hodnoty 21 %, vypočtená daň

Kč 77.477,4,--. Úplata včetně daně z přidané hodnoty činí Kč 446.417,4,-- (slovy:

Čtyřistačtyřicetšesmsícčtyřistasedmnact korun českých a čtyřicet haléřů). Oprávněný se zavazuje

uhradit na výše uvedený účet povinného úplatu včetně DPH nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření

této smlouvy na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Povinný je povinen nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy vystavit daňový doklad –

fakturu, který bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Daňový

doklad — fak1ura, bude oprávněnému zaslán do sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy.

IV.

1. Povinný podá návrh na zápis vkladu věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí

a oprávněný ponese náklady s tím spojené.

2. Pro případ zamítnutí zápisu vkladu věcného břemene na základě této smlouvy katastrálním úřadem

se smluvní strany zavazují učinit veškeré relevantní kroky k odstranění překážek provedení zápisu

vkladu při zachování smyslu a účelu této smlouvy.

V.

O zřízení služebnosti a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze

dne …………….

VI.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v

platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s

uveřejněnim smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném znění.

3. Statutární město Karviná zajistí, aby při uveřejněni této sm|ouvy nebyly uveřejněny informace, které

nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (os0bni údaje zaměstnanců GasNet/GridServices,

pracovní pozice včetně plných mocí) a dále, aby byly znečite|něny podpisy osob zasiupujicich

smluvní strany.

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah sm|ouvy s tím, že

neveřejné osobní údaje osob na straně oprávněného budoucí povinný znečitelní, a to na dobu

neurčitou.

5. Sira n y smlouvy se doh0diy na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních

stran, přičemž rozh0duiíci je datum p0zdějšiho podpisu.

suana a ! u



6. Tato smlouva je platná dnem podpisu stran a účinná dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Změny a doplňky této sm|ouvy lze činit pouze písemně, čísiovanými dodatky, podepsanými oběma

smluvními stranami.

8. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Povinný obdrží 2 vyhotovení, z nichž 1 vyhotovení přiloží k návrhu na zahájení vkladového

řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží 2 vyhotovení této smlouvy.

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výs|ovné neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

10.Sm|uvni strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla uzavřena

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

11.0bě smluvní strany potvrzují spravnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karviné dne .................... V Ostravě dne ...................

…………………………………………………..

suana 4 ! u



u....m,—.»...._._„„

ÉTHICKV' PLÁN

mmm h „„ „„ 1 mm mmm |n75/9s

Wunrs aaa www
| 4. : mm s \ z/zou

& 5u Xls

mmm E511

mmm r, ent nn ms

www

Kata>UáIni

masnáim

mm m MoravskusIusW

Kawmá

mm

DvauvlštA

uuuuu

nnn „ n n m crr

—W a u „„ w mm

Strana 5 21



——————————_a_

mm nnsAvADNvHa www S'AVU uuuu www www mm

Dusavuan! Nan

„ --ml M mm
m

* mm vv'vnnrm www mm mn-m „„ www mm __..xT !:„Jír
uuu mm mm

240/52 www mm

2417/53 2417753 mm

www mmm

aaa zm/a5 mmm mm

2m/se eunm
\ mm

mmm www mm

www www mmm

zm/59 2m/59 mmm

www www mm

2417/75 240/75 mm

www mmm mm

2m: 2m aaa

www mmm 4u26

mmm wwth aaa

mmm mmm mm

mmm mmm nn

www zmnz 7227

amu2 mm 7213

am: mm

www

www mm '0DD'

www sa29

www

2417/E 2u7/ mm

mm mm m

zm/a www mm

mm 2417/1 H:aa

www zmm 5537

mmm mmm mmm

zmm; zmm mm

aaa 2425/4 mm

mmm aa mm

www www mm

mmm mmm mm

?715/1Es mm mm

mmm aaa mmm

zna/G aa mm

aaa aa 4574

www aaa mm

276 2715i mm

www mm mm

mmm ?76/3; mmm

276/3 mm aae5

zz aa mm

mmm mmm aaa

www aaa mmm

www

aaa mm

aaa aaa

|z715/5a
nn vecnrc mm mm

DDrawHiÝ me mm

mna6l2l



Svana 7 / m7 / 21



ÍmmmYn=H

ma us w

ó

U

\J

9

StranaSuaIuBl2\



/SI7

gg
\

o

Š Q„ *EL, www

$$$
R

' =4m

33
m

aa ** QQ

www

ť
š E

É

E FX= 27mm;

ama 2715/334

;; mmm

Es
2715/335

ů

thlf š

\f„ % 2/15/550
aaaaa

%

EL

aaa ŠŠTĚ ?715/
$

a m
,P'raž'šďšř aa

www

„wb %?

ŠŠŠ

2554 www

Š „„
www

Ě_ R

JíE ???

Š

**x

2715/15b

5\vana s / u



www

//S T ! 2

27v5/3JB

2715/331

P715/J3á

H
$$$

mmm

mmm
2715/337

ň€ i aa

a www

mmm

N

s š
2715/173

mmm

!
??

3.4
a

A
E

www !ÉE

EE Í! Š-

Š

3 E

EE

“:Lr

a

H
%

áá

k/15/156 EĚi
:m : i

www * ? ggg

% E E E
E

a k m _ »,;šw

“c

É

\

275/559

Ě

a

Strana 10 / 21



r

€
"

mmm

í

3Ě
mmm 9447/55

R

&&
W

f,;A
„

g

WŠĚ

aaam :TG

?715/32F

2417/12É

%;

©
É

© aa
11

$$$

&&

É

a:

\Ú'H r_Š't

š &&

www a Émj

13

g

É &w

w

; P—r
33“

a /—7 www

„3 \a
Q

%

99

5$15 Z“
1 \

&'$

ď

aaa

/'

w

suaua „ m



l

;w

gg

%

j

H : ď

% Ě
www

ŘÝÉ
mm

www

3 a
www É'č

šš
www

©

$

Ělw

É
$$$

aa

a

aa

2417/1

a

s
3

$$$

=,;

suaua m m



www

© &&
gg

mmm

mmm$$$
myř ———;v/Č

w
z
m \

7a

$$$

mm ml 5'%'l\m

www
2417/134

É ž, / „„ NN

% s

www

% ď &:
mmm É :v;

$

Ě
€715/J2U

3

suaua mm



**

/ /

F

ýý % mm

$$$

2417/5D

PAV/m7

a

545"Ý

„„ w

mmm nv
mmm

m a aa

% mm iEQa

ašĚÍŠXa
www É

A

www

„ff „73

gbi!

»——<—

aa
É

W
W

_E3

ÉF4==L

=E

E

E

E

E &&

F

:

'E

F v

www

í

suaua 14/21



Y

7

\
2715/162

mi Á

% 1%? 7/1

iii % Š ;É'É.

M % G; M

a
mm ŠŠŠ

mmm

V \17/E0 /
www \

Strana 15 / 21



———

J

mmm W \ \ \ \ \ „ \
www V

\ \ \

„5m ĚĚ

ás'ví:=%!ť%a
aa
;

m

"'_f__.í-L
„ =řogTÝ3=

Ž_—\1/wým

©

mmm

% aa
;;

M & ??

„„a
j 7an E'ĚÉĚĚ,

z

š

mmm
íímr m

aaa
gA47/135

W 33
ÉlÍT-

sÉ3p417/mo íÁ

2/15/25

2417/72 2447/74

www

241//7L7

M M“ N M

suaua mm



\ A

qq

T \ \\ E E

aaa

Š„

aLf\ 5?j

E

E

É
E

EE

Š

E

%_

šáÉ

vE

2417/5D
;;417/ m

É

,lŠm

\\ VV &
mmm

\ ŠŠŠ
E

É

www gg E

F;“

% m

% z

a

\

suaua v m



l'

V

E

\ a

E

Ě
www

mmm

a E
E

É

%

mmm
a

&
fa 24\7/55

mmm
aa

\:E 5

2w/35

a „ %

www QQ“

_4>—Š9P

uuu-É $$$

M

$$$ aa , W %
: :'lJ LJřKď

a

*iřš;

$$$
2417/54

Í;W! pt

www

mm2

suaua mm



ř

3\:\'

???

5
w

Ě

$\Í—n£

\Íď

„ÉŠŘ“

aaa/\? \\
www

É
mm %

\Éf

gg
211f7/1

EE

$$$
/A

&&

$

f

%ÉW

www

%
&&

mm —

\Q/I;

&&A WTF „ m

uLk'ÉĚĚ/
„m

mígá-íř %
aa

2417/53

mm

£.,\g_?/ ggg *** A „„
ŠŠŠ

\ „ v u

N

suaua mm



ť

QQ

iÉnz
\/

v 2417/54 aa

m
m

B'Q m
©

a g „ / ss
% Š a . aa

vém

Š

s.

wÉ„ WÁ
, ::<\v „„ „„ c_/J\í-e„

dš€

m

% :

gg „É4
gg

QQ
??

aa

w

w

\ % g :
mm

4% /;—_f„
wxg'“

www

%

šš

É

Šm

£a

h

www

39mmA //
www

suaua m ! a



v ,

T 55

www

©
$$$

; ggg
ŠŠŠŠsy

%r.

;*»£>

ŠŠŠ š

33
a% a mu; **

a

Ý

©

mmm

'$ M
ť

www

www

S

/\

Strana 21 / 21



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usnesením Rady města Karviné č. 1552 ze dne 22.07.2020, č. 2543 ze dne 25.08.2021,

Vyhotovil: Magisuát a c. města
…………

Karviné, ze une 0dbor majmkový,

……………

datum: ……………. Podpis: ____________

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá1e jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dá1c jcn „oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 2187/2, p. č. 2187/17, p. č. 2206/3 a p. č. 2206/4,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou

zapsány na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 mPříloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3060



Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů

uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10124 Jsou podílovými

spoluvlastníky pozemků p. č. 2187/5, p. č. 2187/6, to vše v k. ú. Karviná-město, obec

Karviná, a to paní v rozsahu spo1uv1asmickóho pndí1u id.

1/2 a pan v rozsahu spoluvlastnického podí1u id. 1/2 (dále jen

„nemovitosti“). K těmto nemovitostem vybudovali oprávnění inženýrské sítě –

vodovodní přípojku a kanalizační přípojku, vše včetně příslušenství a zpevněnou

plochu-sjezd (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků ve

vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a

na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svými usneseními číslo 1552 ze

dne 22.07.2020 a č. 2543 ze dne 25.08.2021 rozhodla zřídit služebnost na částech

pozemků uvedených v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne

……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 2187/5, p. č.

2187/6, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení inženýrských sítí – vodovodní přípojky,

kanalizační přípojky a práva umístění zpevněné plochy-sjezdu, a to za dohodnutou cenu.

V případě změny vlastníka pozemků p. č. 2187/5, p. č. 2187/6, to vše v k. ú. Karviná-

město, obec Karviná, přecháZí služebnost na nového nabyvatele poZemků p. č. 2187/5,

p. č. 2187/6, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrských sítí včetně příslušenství:

Vodovodní přípojka o délce 4 bm po části pozemku p. č. 2206/3 a o délce 2 bm po

části pozemku p. č. 2206/4, to vše v katasIrálním území Karviná-město, obec

Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 6238-1b/2022,

Kanalizační přípojka o délce 19 bm po části pozemku p. č. 2187/2 a o délce 1 bm

po části pozemku p. č. 2187/17, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 6238-1c/2022,

jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod. 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní a kanalizační

přípojky.

3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy-sjezdu spočívá v právu umístění stavby

zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 11 m2 po části pozemku

p. č. 2206/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno

v geometrickém plánu č. 6238-1a/2022,

4. Rozsah služebnosti jc stanoven geometrickými plány číslo 6238-1a/2022, 6238-

1b/2022 a 6238-1c/2022, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

5. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/8Příloha ● Příloha č.



6. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu zpevněné plochy-sjezdu, zejména

jsou oprávnění povinni dbát na to, aby zpevněná p1ocha-sjezd byla schůdná, nebyla

znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto

závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněných, tj. na další

vlastníky pozemků p. č. 2187/5, p. č. 2187/6, to vše vk. ú. Karviná-město, obec

Karviná.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 220,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH

(u inženýrských sítí – vodovodní a kanalizační přípojka), a to pokud sc jcdná o tu část

pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný

rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a

související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 30.07.2020, č. smlouvy

MMK/SML/1192/2020 a Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a

související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 14.09.2021, č. smlouvy

MMK/SML/1907/2021 (dále jen „budoucí smlouvy“), tj. celkem za 26 bm Kč 5.720,--

(slovy: Pěttisícsedmsetdvacet korun českých) bez DPH, DPH činí 21%.

- 110,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH

(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž

byla umístěna stavba v rozsahu ncpřcvyšujícim přcdpok1ádaný rozsah služebnosti

sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

uzavřenou mezi smluvními stranami dne 30.07.2020, č. smlouvy

MMK/SML/1192/2020 a Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a

související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 14.09.2021, č. smlouvy

MMK/SML/1907/2021 (dá1c jcn „budoucí smlouvy“), tj. celkem za 11 m2 Kč 1.210,--

(slovy: Jedentisícdvěstědeset korun českých) bez DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 1.455,3,--. Částku ve výši Kč 8.385,3,-- včetně DPH (slovy:

Osmtísíetřístaosmdesátpět korun českých 3/10) se oprávnění zavazují zaplatit společně

a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření

této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhradu zazřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

pop1atek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodujicí je datum pozdějšího podpisu.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana z / sPříloha ● Příloha č.



2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů

nezbymých k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž

každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jědno vyhotovení

přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění

obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrické plány

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávněný:

………………………………. ………………………………….

…………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana4/8Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

M

— nnn = — n..-— uuu-. — —- .. .. - ___ __ __ __ _ _. — » — u — ———=íTTHÍ

mmmmmmuaammmmm

mmPun-—uw
K::Ia

m

m

aaa

".a

>
aaa ý

m

£ V

%

2ám O
a

emn

uuu-mntst nn MI.-.. a m o. m
ňm-vu

WW , „„ mmm

a mmmu M

&&D 5 mmmm

u!z4a m mmm. m

mmmm mm mmm * Mamva mm Karva

Příloha ● Přimha č 1 k usnesení Svana5/E



m

_ÉÉÉ —— "— —— EÉ * s . . ii uniiii aaa..-

www mm m

mmmmmnlocnu-amm

www mmm

a

aa

mm

m

©

m ď

%
aaa

/\ \/
uuu

mm

w “ aan:

W

u_n-——n ' : uuu a FJ;

m

m uuu :: www a

w:.. . mm :

u aaa n vuzm >- ;

u mm u vmm-m

mu

\ l

mmmm mm mmm , Mamva mm Karva

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8



www * __ _ É“ * „" "E “ _ — _ nn '
mm mm mm

www mm& mu

mm mm um >In: mm uuu . mm wwwme

mmm mm

mmmm mm mmm * Mamva mm mmm

Příloha . mm a 1 k usnesení Strana 7 / 8



m17£
aaa

&£

g

m a

i'm/1

mm
mm

o
mm

mm
mak-

\ " v

\ z

o

aam „ Á

©

n a _ mm

W

X E

um:

mm

m &m

m m 1 m m

\\
„„ mm 71 mmm r u

uu-i usnan u
'ILTI

..sma mm :.:fp :

usexem w : a r u

rr usann nn L A
m mmm \u'Imu-r 3

aaa
: sN—. wwww

:: uuu u mmmm

mmmm mmKarviná * Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Přimha č 1 k usnesení SvanaB/E



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usnesením Rady města Karviné č. 1552 ze dne 22.07.2020, č. 2543 ze dne 25.08.2021,

Vyhotovil: Magisuát a c. města
…………

Karviné, ze une 0dbor majmkový,

……………

datum: ……………. Podpis: ____________

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá1e jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „oprávnění“)

prohlašují, že _]SOLl plnč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Puvinný je vlastníkem pozemků p. č. 2187/2, p. č. 2187/17, p. č. 2206/3 a p. č. 2206/4,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou

zapsány na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů

uvedených na příslušném listu vlastnictví.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 mPříloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3061



2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10203 mají v SJM pozemky

p. č. 2187/24, p. č. 2187/25 a p. č. 2189/1, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná,

(dále jen „nemovitosti“). K těmto nemovitostem vybudovali oprávnění inženýrské sítě

– vodovodní přípoj ku a kanalizační přípojku, vše včetně příslušenství a zpevněnou

p1ochu-sjczd (dále jcn „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků ve

vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a

na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svými usneseními číslo 1552 ze

dne 22.07.2020 a č. 2543 ze dne 25.08.2021 rozhodla zřídit služebnost na částech

pozemků uvedených v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne

……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 2187/24, p. č.

2187/25 a p. č. 2189/1, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, toto časově

neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrských sítí –

vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a práva umístění zpevněné plochy-sjezdu, a

to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 2187/24, p. č. 2187/25

a p. č. 2189/1, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přechází služebnost na

nového nabyvateha pozemků p. č. 2187/24, p. č. 2187/25 a p. č. 2189/1, to vše v k. ú.

Karviná-město, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrských sítí včetně příslušenství:

Vodovodní přípojka o délce 4 bm po části pozemku p. č. 2206/3 a o délce 2 bm po

části pozemku p. č. 2206/4, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná, vyznačeno v gcomctrickóm plánu č. 6238-1b/2022,

Kanalizační přípojka o délce 19 bm po části pozemku p. č. 2187/2 a o délce 1 bm

po části pozemku p. č. 2187/17, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 6238-1c/2022,

jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozcmky uvedené v článku I. bod. 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní a kanalizační

přípojky.

3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy-sjezdu spočívá v právu umístění stavby

zpevněné plochy-sj czdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 11 mZ po části pozemku

p. č. 2206/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno

v geometrickém plánu č. 6238-1a/2022,

4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány číslo 6238-1a/2022, 6238-

1b/2022 a 6238-1c/2022, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

5. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

6. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu zpevněné plochy-sjezdu, zejména

jsou oprávnění povinni dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla schůdná, nebyla

znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/8Příloha ● Příloha č.



závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněných, tj. na další

vlastníky pozemků p. č. 2187/24, p. č. 2187/25 a p. č. 2189/1, to vše v k. ú. Karviná-

město, obec Karviná.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 220,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH

(u inženýrských sítí – vodovodní a kanalizační přípojka), a to pokud se jedná o tu část

pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a

související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 30.07.2020, č. smlouvy

MMK/SML/1192/2020 a Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a

související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 14.09.2021, č. smlouvy

MMK/SML/1907/2021 (dále jen „budoucí smlouvy“), tj. celkem za 26 bm Kč 5.720,--

(slovy: Pěttisícsedmsetdvacet korun českých) bez DPH, DPH činí 21%.

- 110,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH

(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pukud se jedná o tu část pozemku, na němž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

uzavřenou mezi smluvními stranami dne 30.07.2020, č. smlouvy

MMK/SML/1192/2020 a Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a

související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 14.09.2021, č. smlouvy

MMK/SML/1907/2021 (dále jen „budoucí smlouvy“), tj. celkem za 11 mz Kč 1.210,--

(slovy: Jedentisícdvěstědeset korun českých) bez DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 1.455,3,--. Částku ve výši Kč 8.385,3,-- včetně DPH (slovy:

Osmtisíctřistaosmdesátpět korun českých 3/10) se oprávnění zavazují zaplatit společně

a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření

této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhradu zazřízení sluŽebnoslijsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů

nezbymých k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana z / sPříloha ● Příloha č.



4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž

každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení

přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění

obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, pod1ejejich pravé a svobodné vůle.

8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrické plány

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávněný:

………………………………….

…………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana4/8Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

M

— nnn = — n..-— uuu-. — —- .. .. - ___ __ __ __ _ _. — » — u — ———=HHÍ

mmmmmmuaammmmm

mmPun-—uw
K::Ia

m

m

aaa

".a

>
aaa ý

m

£ V

%

2ám O
a

mm

uuu-mntst nn MI.-.. a m o. m
ňm-vu

WW , „„ mmm

a mmmu M

&&D 5 'Muan

u!z4a m mmm. m

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● mmm č 1 k usnesem' Svana5/E



m

_ÉÉÉ —— "— —— EÉ * = . . ii uniiii aaa..-

www mm m

mmmmmnlocnu-amm

www mmm

a

aa

mm

m

©

m ď

%
aaa

/\ \/
uuu

mm

w “ aan:

W

u_n-——n ' : uuu a FJ;

m

m uuu :: www a

w:.. . mm :

u aaa n vuzm >- ;

u mm u vmm-m

a

mu

\ l

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8



www * __ _ É“ * „" "E “ _ — _ nn '
mm mm m

www mm& mu

mm mm um >In: mm uuu . mm wwwme

nwan mm

Slalmámi mmm mmm * Mamva mm mmm

Příloha . mm a 1 k usnesem' Strana 7 / 8



m17£
aaa

&£

g

m a

i'm/1

mm
mm

o
mm

mm
mak-

\ " v

\ z

o

aam „ Á

©

n a _ mm

W

X E

um:

mm

m &m

m m 1 m m

\\
„„ mm 71 mmm r u

uu-i usnan u
'ILTI

..sma mm :.:fp :

usexsm w : a r u

rr usann „L L A
m mmm \u'Imu-r 3

aaa
: Wp wwww

:: uuu u mmmm

mmmm m!slo Karviná * Mamvaměsta Karviné

Příloha ● mmm č 1 k usnesem' SvanaB/E



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/……/……

(IV-12-8022175)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

Magistrátu města Karviné

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

lC:v 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma ELTRAB GROUP s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

276064

zastoupená:

se sídlem: Lubvlaňská 1002/9, Praha 2 - Vinohrady,

PSČ 120 00

lČ Ž 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že Jsou plně způsobilí k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3062



zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jcn

„služebnost“) a související ujednání (dá1e jcn „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí p0vim1ý jc na základě nabývacích titulů uvcdcných na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 3199/1 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná č. parc. 3199/463, příp. NNk“

vybudovat novou podzemní kabelovou přípojku NN včetně příslušenství (dále též

„stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného

v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o

zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpuk1ádanéh0 rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na p0zemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a pmvedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v práVu zřídit, provozovat a udržovat podzemní kabelovou

přípojku NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3199/1 o délce cca 6 bm

v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu

na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování inženýrské sítě.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a

současně doložit tři vyhotovení 0rigíná1ů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

5\vana2/ m



služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006

Sb., stavebním zákonem, v pIatnóm znění. Smlouva o zřízení věcného břemene -

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti

(inženýrské sítě) stannvcna jcdnorázová úhrada ve výši Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun

českých) bez DPH.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího pnvirmého uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k uŽívání j inc' osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvyje budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1.

této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení umisťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, kterýje nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 3

se budoucí oprávněný zavazuje pIatit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této

smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy

o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou

5\vana3/ m



v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 1.760,-- ročně a

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

5. Budoucí oprávněný j e povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávnčný jc povincn ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozcmck do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jínou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo jcjí části postoupít na nového nabyVatc1c

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odsloupit od této

smlouvy, a to před uplynutím jcdno1ctó lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

suanau m



v užívání pozemku jc budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhoduj ici je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-1i ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Tato slouva nabývá platnosti a účinnosti dnemjejíh0 uzavření.

Suana 5 v m



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

5\vanaG/ m



PřHoha Č. 1

?:5:Z:3:šžš3:í:?:-21©
©Ě

W i

ou

m

ě 178 mm

u

A
4

g\

;;É
o

z .. x xšĚ

mm
ŠŠŠŠ

mf e

m erí'907 n\\q3 5 ŠŠŠŠ
o o

mm

0)\
m w .....

:

G „',-.,m š
šš

É

a < < , . : ? r ; m
n m

x =

\

m o
\

© a

N m
m

m
Ě m

i

Z

W \
aaa

B o
N && 55

mm m žššmi!

m ::

mmm-it"

m m nn Q

© <-

m m

aaa v \

© <
v \

v \ \ m

\
v \ \ m

m
aa

a m

m\d>\“2

©

\

nn

©

\

m
m \

www v m



Příloha č. 2
2

STATUTÁRN| MĚSTO KARVINÁ

mmanMK-rvin6

& mmm komunamlcn sIu2eb

ÉÉ

m mm <v-12au22H9

m aa amm

čmo mmm wwwwww

www mm swwmza/zuzwz
cEZ D|smbuce, mmm BT4IB
m5 n2 mm 4

mmm

zasmupena.

Enrab Gmup nn

Lumaňske mmm

mmmm m
12C 00 Praha 2

w I-X zzzz

10Ds:
mmm

Vy]ádfeuí v|astn |ka k zámčru

stmmarm města KaMná mwa komunáInich ;mz'sh Magmm'lu mmm Karvmé www Vaší mmm

mm vyjádienl vlastníka k záméru
mm přIpoiky eI=klfvny

ke
gava2v m

ná1vem „Karviná pam

3199/4a3„ přip NNk“ uhci Spnnnvni aasn mm Nove Měslo.

Pred|ozena aokumemaz řes| mmm mm zemni kaneInvé www
NN

m nlvownI ermkuwww

mm ldale a č) 3199/453 v wasu-amlm územi mm ú.) szná-mwo. Ze qulcíhn mmm

vedenl umís1ěnéhc m
pozemku

č 3199/1 k. ú Karv|ná—mčslo smucv mm bude
mmm

bude na nč1 naqukován nový kabeL mm mm výkonem pom mmm komumkace

: napnjovanemu objektu M v;ezdem Kahel bude ukunben pň napqnvaném aaaka mmm

www mm \ypu SS2DDINKE2P

DIe vlemožene dokumentace budou www
domeny polemky u c 3199H 3199/A63 k u Kamna.

mesw Puzemek p č 3199/1 „ ve vIasmnxví s1a1u1amihn mmKste

Po
pomuxení

Vašl žádos11„ mmmm méslu Karvma, Mag1s1ra1 méue Karvme. mmm mmmmmm

usz mmm lako mmm dmceného mmmku. mmm knmunlwnn velemého nmskmnstvl. Dm

www fiZení vedeneho dle mmm c 1 83/2006 Sh úumnim mmm a sLavebuim ráuu ve znení

pozdě1Mch PředDinů\ a pm uuu maie4chravm ho vypoI'ádéní mmm Wmmkú mm mmmm

př=d|nžené dukumamacn k|erým mmmmm mo pndmínky a mmm msmuucL

Sduweme. ze mmm mmm
„ mmm sui mmm nsvěueni

2 Slavebm'
aaa

mus\
hh ovovádény \ak„ sW

duba omamni nrovozu a oblěiovanl mm
byIa

mmm

na mmimum Pň provaděni slavebnmh mm musi bý1 pou2Ivsné komunikaca predevslm na uI.

snonaan uamwánv ichúdném mmmm mmm s'avu. p mmm Dmváděl mm mmm

uepdeené mmm přípmíé sucha mmuovsx prasnosn kmo=nlm.

3. Před zahá|enlm s(avebnich mm umIshěnim smebníhu urlzem' puzemku mmm

mmmmmm mmm Karvme 19 povmen mveslor, mmm Doverená DrovadAcl mmm mmmm

ccbor komunamich sIu2eb Mag1slrálu měsLa Karvme„ neJméně 30 nnn Dfedem o soumas

a u2Ivám'm mmm vmtmnswí. mmmm osoba

k Prcd zahagenIm slav2bních mm mm prúbčhu E oo dokoubem mm miizana 'olodokumenlace

nouzwanýcn komumkacr prostranswl mmm mmmmmm mm Kamn6\ mmm bude

mmm Fmodnkumemaoe bude 0dbcm mmmmmm sIužel: mmpmádAnB prdána M&gislratu

Kzrvmé mm mmmm shvebnính mm E po mm dokontem

5. www mmm m2vamélm dovmw. umialěnim slavebnřhu malenáIu, zaNunl pojitdčvúm

mechanizaca poskozenr lěIesa kcmumkacl (vb. komejnemvých siam') lIavnatých mm

wwqu slntuleIhn města Karvmá pou2Ivaných pm mm sxaveniné, lylo budou pc

dukomseni mm opraveny pIném mmm uvedeny oo nezavadného stavu PuŠkDmný mmm

karuunikaae bude mzavan a mm www mmm mmm wwwu vcele ših' g délce

amcené kunumkaoe. vwně obmwy kousuukčnÍm mm. Pn dokoneeni S'avethch mm hude

nnmnnd mm mm... Mumm mmm nn mmmsz

mm uume WMHl/nuuAnmnl-vlmI m mmm

H „ WWW
„„smmm W.W| uuu „mm „M | wn

mmm

Strana 8 / 10



lěíesc komuniksce, Pomocne Dozeka vodni režvm komumkace uvedeny do nezávadnéhn slavu

upraveny \ak aby mohly bez závad mmm svému úČeIu.

5 Veškere odpady je mmm zařazovs| mmm mmm kalegone w www pmkázaL že odDadem

bym naMádanu snu|adu zekunam č 541/202D Sb o onpaaecr

Předevšim p nutné dbát pavmnosL abY w 0ds(raňovám
www Provádění stavby

naho údržbě

s(avby w
dcdržen

mmm pm nakIádám vybourany'ml s|avební|m matená\y ureenými pro

oDélovné použRi vequŠíml wwtu slsvebnlmi demoričnm odDadY \aK aby byIa zanšlěna

www mozna mira
mm opělcvného pouim recyklsoe

7 vzmeaem K mmm 2e reahzad
mm uqde

dotčení pozemk a ve v\aslmclví statutámmc měsla

mmm
m

vIas'ník
stath. DHoadně oovéřenv zástche Dovinen mmm Ddbur ma]e(kový\

oddélení majetkoprávní msjevkoprávní vypořádání zasažených pnzemkú

Tnm vyiádřani vhsmika : zsměvu nenahruuje povoIenI nebo roznodnuti
přisIušuých

správn m orgánú pouehnýcu rsaIiuci slavby,

mmm mmm mmmm konči :m' 1o.o1.z023

Ns védnmi Odbor mmstkový

mmm

Strana 9 / 10



PřHoha Č. 3

\ ll

\
z

O 1 5_
\\ x

w Lu _4
š

\V w

E

??
W

© ď E %
© oo |\ <

&& \ D 2
\ m

h.- eser

m mm Š

M © © B E
4 5 &

\ m
m

W W
©

m W

E M

::

x

ď HH

m%
q u

i
H

H

M xx

OO \
? ď „ c

M
>

O

© Ý

(\l
g \

W
©

a

É E

U

Z

WW \
MM

l „

\L š 0MEZENÍ užívÁNí POZEMKU NA D0l!U

& W$TAVBY O WMERE CCA 12 M2 n

©\< $

$$$ k
©

CC m €

©
m

\.F) Ý \

u

©

©

Ý
ď

ď \ m

g
u

©
ď

ď

\ \
\ ©

©

ĚŘĚŠ'Ě: Ý

\

\

©
©

m (7)
V')

gg
\

m

©

CD

©

m
©

m 01
a ©

5
B

(DW g

m
M m

© \

©

©
\ © © © m LD u') © D \

&& „ \ O |\ ©
m \ \

© C) O
\

m LO m \ \ m ©

W \
m LO \ \ \ m Q

\ m
m ©

(“ ©
É E

suauemrm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne …….:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí 0právnění“)

prohlašují, že jscu plně způsobilé k právním jcdnám'm a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný jc na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 653/1

v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek jc zapsán v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Muravskos1ezský

kraj, Katastrální pracovíště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6639 je vlastníkem

pozemku p. č. 671/5 v k. ú. Ráj, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlá budoucí

oprávněný vybudovat inženýrské sítě včetně přís1ušenstvi – vodovodní přípojku včetně

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 15)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3063



šachtice, plynovodní přípojku, přípojku splaškové kanalizace včetně šachtice (dále též

„stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí příluhuu č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souIadu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od přcdpok1ádanéh0 rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech poZemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré nák1ady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve pmspčch vlastníka pozemku p. č. 671/5 vk. ú. Ráj, obec Karviná,

časově neomezenou služebnost inženýrských sítí na částech pozemku uvedeného v

článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který

bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případč změny vlastníka

pozemku p. č. 671/5 v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele

pozemku p. č. 671/5 v k. ú. Ráj, obec Karviná.

Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrské sítě včetně přís1ušcnswí

Přípojka splaškové kanalizace včetně šachtice na části pozemku p. č. 653/1 o

délce cca 5 bm,

Vodovodní přípojka včetně šachtice na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca 6

bm,

to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jak0ž i v právu přístupu a příjezdu na

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování inženýrských sítí.

2. Budoucí oprávnčný jc p0vincn neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 3 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokamjící,

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obccnč závaznými právními

předpisy, je-1i takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 15)



oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchuzíh0 odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednurázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž by1a umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok1ádaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí puvinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatít na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět

a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné

přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného

v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 653/1 o výměře 22 m1, to vše

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačené v situačním snímku, který je

nedílnou součástí této smlouvy ajcji přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje p1atít

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 15)



smlouvy do dne přcdcházcjícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města

Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných

právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu –

faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí

oprávněn ý povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v pří1nzc č. 3 k tém smlouvě.

Budoucí uprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvcdcný v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

p0zemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jínou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 3 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od

této smlouvy, a to před up1ynutím 3 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu

oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v uŽívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 15)



VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakéko1iv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávněný podpiscm této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnený zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu p0vinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou pí scmných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 15)



vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jcjího uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

……………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 15)



Fří10ha č. |

; \

h
\

\

©
m

z

;;;

„\

ll

\Y \\ \\

\\

w \ \
\

\\ \\
\\

\ \ \\ \\ HH

\ \\ . \ \ 55

\\ \\
r

_\\. xx

\ \ z

- HHH Eth

z

. / z /

F
n \

I / E
EE ;

I-V

;

/

z /

1
z

/

z I

/

l z /
I /

: / L / „ : v
/

z
/

; r

z z
: / L

z / „„ / / šua k n EE

z / I / E iii

z

I 1 n

I

/
/ :

'EŘZE “É': 55% g“
u8 % £

= š & EW ? ;; ii; >
„„ && e„ „„

) a
&1l

É n

Ě>o 38.3 SS qŠq ž

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 15)



Fří10ha č. 2

\

W

xx \ Ř

ll

\*r \\ \\

» \

% \ \ \\ \\

\ \
\

\\ \\
\\ ii

\ \\ » \ \ š

/ g „.. UI
MMM
gg HHthH

. 1 z n \ .. i?v

/ / I / EE

„ ŠÝ1|

;

/ 1

z

z I

/ / / ,..

; /
z

/ :

/ :

nn

/

z

z

1

;
í'f

r ;

l

I /
iii( l

/ I 11

z

/ z
/ E!

/

: 1
n

/

I

/

1 \

:

i „ e i

eee E'Ě'E z." nš> u G >

??? ' \ HH

|hšl:

„„ ee >=-.,

c

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 15)



Příloha č. 3

STATUTÁRN| MĚSTO KARVINÁ
h H

uuuuuu mmm Kuvino

mm komunaYMdl uuuu

0M

mr n.

zz ms um mm

EE mmm mmm ! mmm

mmm mm mm mm www „

wmzu:

mm mimpen

mm WWEKTUJEM 11 mm

čP AW

m
EE ííí mmm

mmm nn mm

|DDS mmm

Vyjidfeni vIaslnika i záměru

$$qu mm Kalwú W komu-18mm i|užub mm mm mm mm: VW ::qu

ovyoAm WW mmm mm mm mmem damu mmm .PRIPoJKv. PARC

C 571l5. KU W nn mm Na Svlm valfi mm N1.

Flodbmnl dokumenhm WWW HH výshvbu nplaskovn uuuuuuu MMM dnmm kanahzam w

mmm wmky. mmmmmm rozvodu www pro WW paruku WW (dib u )871l5

' WWW úmÍ (“h & ů.) M. www mmm ukone-ny v mmm www m mm pozemku

L MM wwww pm p|anovanw www mlnneho domu n-pquvmnm WWW Vo6ovm1ni n

wIalkovl kmanzatnl WWW budou
mmm

ni MY umlslan na mmm p e 553lI v k ů M

MM mm komuníkm |F u| Na smi ílm kInshuoe mmmm F mmm WWW

nlpoxemKup C 67m v k. a M

EE DMMne mmmmme buduu mmm aomeny www p
c 674l1. 67U5. mm 653l| v k

ú NN Poxemek q 653/1 p m vunniclvl mmmmm méslB xm

Po www vas: mmm smuurm W Klnnná, mmm mou: Karvnb WW hmunamlcn

mm vyuhi. ]ako mmm mmmm oonmkm In2enyrskych pozemM komunikaoB mmm

muanslvl. pm aaa MMM mmmm dle lákm e 1832006 Sb o mmmm mmmm a mmmm

mm ve mmm mmmm MMM HH WW Hzenl mmm u mmmmmwww úMu m uuu

mm mm MM mmm m mmmm k mm mwm„ mmm

mmm M0 mmmer zz mm mmm

5déIupmo. :: mmm mmm k dmm uu mmmm mmm v MMM smm lhc mem

mm

u Souhlalme : WonIm Mama a qu2me muvoam MMM E WWWW kanahzzml ofImky

aa mm mmm komumkaou w 11 Na Slůnl. mmm na oo1emku p c G$3H v k :v aa mmm

vody MMM být v mm mmmm mm v www mmm mm mm povldm

mmm komumuoo mmm v mmm WW www uhnnim www ve v1d8|ono$l1

mm 0,5 m ““ WWW mm na hth manu v mm výkopovo mm www... uuan

kcnslmkcm mm kmnumkDou Po nokbdoe www 2Iv4bn&ho Wmu mm hh mm mmm

MM .!nnů'vého powcnu E "YY mmm koustmkce mmva mmm utesneno mm

mmm: (záhka MMM mmm mmm

d Z mmmm mmm mmm mmm mmmmmm sniIupme'

Hedmnna www aokumemaoe mu WW SOM mm:: nnkwnl mm my, 50 W

WW www mm. SON -MWI kinnhzaoe, M kponmku :: c 671l5 v k. ú

RáL na kwém C WW výuss vod-nného mmm N-wmym. mvbamt MMM uuu

k mmm mmmm In2mýlskych uuu v mmku mmmmm mosu Karvme

Na ( Nn s|raru nn
pozumlu v

653/l x ú m m mmm mmm kamnenl raa mmm

MMM — uuu l)(. 1 mmm UR PP DN 300 Tmunumpvmqemumwmlm „„ ,

Kale m mm mmm mmmm mmmm mm Kamne 59P85kovou kanaL-mc.

—u-uxsn : www
.1ulmuuhlsmumh Wmum-n | u... .... mmmm mmmmm

umnmmanswu m » wml'ml aa m

)I-nuum.. mhI.n|mr-1 v n\m— . m

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 15)



_

prwozu|e mm WWW www a ka|uhuo|0wavus —vapNoavvy'macm

snlmuk m WWmm kin=||lacn

mm se na MMM p : www k u Rn; nachazl knnamaml M mmm mmm n www

PVC KG DN uuu mm kinahuan B E v mmm mmmm mo m mmm ve mm

OUNN mlerkweho mmm mm MM m mmm !nulůlI mímek mm www

mmm

Namen: mmm v mm dokumth mmm nn SO III anqka a mmm mm

MY. m-Wun|m|voaman|mwsopeupownkup t aaa vk.ů mm Ú

m sm„ vmm pnpqn „ mmm uuu 5,1 m muměeuvsmmham

m mkuD & w a Z W mm hude % mmm mm mm uuu 54.1 mm

mm.: b 671I5_ kde Dude uanGen mlepuau vodovodm mm : vkam mmmva

nmm anrubíP'E lODRCSDR" 25x2.3mm

Nnvrzena mmm MMM mmm mmm kanaiuacnl aa www mmmm a !Hlecl

kanahzacm n mmmm mnahnm, mm 1m umIilhy v komunikaci m mmmm c 663/1 v k

ů R81. EE u|\ Na svani

mmmm nnauzaenl
WW matkou kmalmaoa uanmso oz mmm mmm

MMM. mm M nn mmm Wl M kaM kmihzm DN 300 PP UR2 mm

|X)l\IpolImkup€ www mmm mmm MMMM| www mmm : mmm

WC DN 15o mm aa m uuu ukoneemnspozmun ó B7l!5v k ú. m Nmma mmm

mmm kanaunce mm mm uuuqu mmm Im mmm mmmm WW p mmm

v kam M pozemku 9 C 553/l vk & Ri. an Na 5|rim

MMM demwa mmm„ www gako SO & MMM mmm mm Moru kk m

na pozomku p
b. 67l/5 bude mudovéna mmm mm k akumulacl mmmm vod TlKo

mmm mm musI mu Wl'm mm 4.D m3. u mmm nDddQ bude mmm mm ;; denove

dey mmm www mmm mmm mmyuo mn-mcne mmmm kanzmam z Wlmbl

PVC DN 150 aaa 14.5 m. mm uuu mmma
aa mmm mmm mm umIlene m mmm

ccqu kmalluu ? www P c 67l/l vk. ú m Tm WWW mmm mmm m

MMM WW | zrodmných M0 nn mmm p : mm a uuu oo mwjlciho

Wl Mu Mwe www DN 300 PP UR2 vMu mmm MM mine.

wwan »: mmm nn Dommku ;! : mm v k ů. M mmm mm wwpnmma

wwwwww mmm mmm » 666vx ú Rá1. M „ mmm mmm Wo

www

Stommm mm Karvmá. mmm munlkovy Magmmu mm KJNme. ;ako mm lk |uva1icl:h

klnahzmmh hdú smaskovo : mmm kanath0& mm mu umnlAny m poumku E t 551l3

v k ů mm souhlasn s IeBiIImí nivdena MMM WW WWW mmm kanthBoe uuuan

www mm MM mnny k poznmku p
c 871/5 vkv ú RéL gg mmmm mmmm

aoknmsmao- m mmMM ooomínek.

a) Pmemvú mmme namnycu nlINt“ mm w DMloml
5 mmm

ummanh mmmm MM www kunauzm, M www SmVaK othva

E Suvoa mmm kmlIlszH P"le : mmm MMM musI být nwumáni QQ

mmmých Wmimk mman kanahzace

b) Du mmmmmm MMM Wwww Monva
n
mmm mmmm domu

mm 1 MMMM pozemku

:) W kfueni s|ávi1ícIcIl mmmm mm deámve a MMMan kanalaaoe. um4llInVch m

mmm p.
b BSJ/1 v k ú m nesmi mm MM mmmm

al V mm kMeN mmman www se mmmm kanchzaenlm hdem dBmwo mmm

mmm MMM kanaum Wldu|eme vooovoonl WWWW mm m ochranne www

M V wnow mmmm mmm vpustl nesmi m mmny mmm mmmm h zem-ny BhY

mm; mm smavemm u mmmm
www

m mm desrove www

0 v mch mmm noho mmm mmm WWFk 1mldm kWIIzacmm EEE

mwa www mm www karnbzm. W mmmnm 11 www

a mamma. mm mmmm mmm mmm mm mm l,5modvanlho

nm mm WleI na www www W aa mm mny mm

4 Z mmm mm vodnmo WW mmm

SmuIAmi mésxu Kamnl mmm mamvy Magmmu www man mm ip'avcu dmanhD

mmm mm mmmo m
po2emku

L $$$ : tt Rál. souh|asl „ aweaemm negrmm vod

u oonmku m s71/5 3 v RbL mmmm mmm MMM kmahzace r-r: mmm loku

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 15)



—v

Na mmm slavebnika m c. e71l5 vm mmm aa musi nn vyouowana mmm nadrz k

mmm dufovýeh M mm mmm 4 m: mm MMM sveaany deuové my ze mm

mmmm oonm a mmm mmm z mm mmm mm hudou mmm vody mmst

dn aerer kanahzacnpasmpne mmm

5 Stamm! mm musí m nmvádQny ux. mmm mmm
provozu

„ omezavám okaH mm mmm

na mmmmm iiimmm smwbnlch FrId mm W mmm komunikaua Pfedev!Ím ml KE

Shim, uurzomy w schťldném. siizdnem E čÝstém stavu p mm mmm MM mmm

neprodlená mmm z v www mm zamnzcwal mmmmmmm

6. mm mmmm stavuanch Drací umlslem mmmm zaNzem na nozemku v mmm

mmmmm metla mmm |e povinen wiumt pnpadne mmm mmm mmm mmm

Odhm komunamlch s|u2eu Maglslratu mm mmm a anů o souhlas

mmmm mmon oroslramm, konlaklnÍ osoba

7 Pra mmm vmvoum www r sp|ukm MMMch www FF. mm mmm komumluee

m mmm mm Le Wnen mmm Wpr DWÉfená mBěd firma. W2Š|15l WW

ekmsrví mm Magmrálu mm mm vyum Wvohml k mmm mmm mmm

komumkaoo V MMM mmm
wwww

na komumkw
|e

mmm nulne mmm 0 uzavlvku m mm

komun-kaoe a stanovenl precnonne WWW provozu na nnzemm komumkam Pro polreby

snravnlm Hsz deených mmm skusm a mmm Magmraxu mm KaNmQ„ mmm

snumasíma a vydánlm mm)“ch pmr

s HH mmm swebmcn mm v mm mmm s W ookonoení bude WNzerla mmkumnhce

miíviných komumchi mmmmm malelku mmmm mm KaMnt EE kmrýax bude

mmm plovAdena Fomdakumemaca budn Nodam WWW k0mun8lnlch stuzeb mmmmmm

xarvmo Dfed mmmmm smebn M Wcl a E mm dokonoem

a mmm mmm mmmm mmm umíleth aaame mmmm unum po1|mon|m

mochamzace ! mmm m kmnumkch m vvvth mmm mBietku Bliwtám WW mm

MMM Pwživaných nnn www EE shvem5té mm budw po dnkonbarlI mm opvaveny v mm

mzsahu = uvedony m mmmmm mw mmmm mm MM komumkaw Dude

odÍV6ch9n a hude Vweoeuu MMMM mmm mmmm kaberce v ce|e šm a aaa kununawae.

vceme
www

konslrukwm mm a WY smucnlm mmm u mm Po aokoncem mmmm

pracI mm mmm komumkam mmm pozamloy k mm mmm komunikace uvedeny do

Mlávadného mm K upmveny mk. ww mqu hez Éde slouž'l svemu úMu

10 Vs$KM odpaoy .o mmm lařamval DodIe dluhu s kategom a m kommie mmm u s odpadem

WW nakmdeno wukidu se mmm 541l2020 Sb c aaaadech

Preaavem
G

uulné mm na
povmnocL m W nasuamvam mmm puwaum mmm nabo msz

mm w mmm DDSND pm nakIMánI a vynouraným MauehnIrm mstenáh/ umenv'ml m

mmm mmm mmm mmm suavehnímx 5 mmmmm www Iak. NN m za,.sxena

mmm mmm mm mqu nnvann uuuZni
q Mlace

H Vzhiedem tomu ze mmm stavby dom k mm POz!mku ve v|astnu=M mmmmmm mmm

Karvmé. 1e mmm mm prmaune mmm zasmpce. mmm mmm ()abof mmm.

mmm
memoomnl mmmmmm www znsneného pozemku

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 15)



_

Tolo vymhmuuan K Xámhu n'nlhruul. povoknl nnnn wwwan pnumnýcn

1Mmkh mm thných mmmm mmm

PIalnml mmm mmmm konLlW 17.nz.zn23

gg mmm mmm mawlknvy

n

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 15)



—

& xxx

u

%
%

b

***. ;
w

;

+

ii
„ ý ") ,\. . .. “íšš.: „

ŠŠŠ
I

u

A

\
W ... MŠ 9 $

/

( \ && \

€
/// /

y

// '“ 5 % N

; . \ Ř E

H

ň / ? + \
W \; 2 %

!!

k a

—'s
% %

7m \ X

\
g

' ň \ u \ \

a t ff : : i n \ „, 9"\_:d

% \
Vš

9
e

\ H

** “
\ m

\

+ \ 555 \

% n HH ŠŠŠ r' k

\

š \

„ : Ě ? $ 8
“ I „„ &&

H 5 % \

WN % ;;
. ĚĚ

%

???

7 44
.. „

z

Ě o

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkem 15)



—7

w

nm mm » uz- uuu Áum-; M
. ý%%£ ŠŠŠ

ěěě

M

**IĚÉ ? % ..: %

a ?? uuu “ .. „„ „„ A mv ....

Š.,.Šš

mmm www LŠ —uv :-» nn _ —ov n-— u — ::::LJi
É

uuu uuu vna-

*éw mm\ mm

mm'

%
mm :::

„5% m “ "* __.:auss ::
| L

aý' :žwummasv nn ".„Uuí' „ | ....

=Hť ÁfN: m

"H H

54? ".ÍÉ m :m- uuu _m .-v m

LH
WW 'Cě **

rřfřr....m.m ., —\no— www- “ gm ĚĚ

a

E ě

šš i

! B

&& 33 nb" :: Š 515 z % š Ř ! . Š

MMK.SML.02.02.09
Strana 14 (celkem 15)



q

5Q
LJX

uu mm- uu

aa
É

'M"W WW

% ;É
w“—: w

ŠŠŠ —— u- n- ... — —m- mm nn

““u

& iii .. s

w !!me ..

mm m „ 1:4
=ÍĚ: ňKZ? ŠŠ

©
É

www
g

___. —.w „ & nn 11 inc

& w QQ
MU % 1*$ v

% „Á
Wuw

ÉÉ
w š

imA'r .,.4

š
a* £ & & .\Š ?

š

=Jx<o '0mš „ Ěšg
š x

Ě

š g ŠŠŠ

MMK.SML.02.02.09
Strana 15 (celkem 15)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IP-12-8029622-1)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne ……:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

nnPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3064



prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s přís1ušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen

„služebnost“) a související ujednání (dá1e jen „smlouva“), která má tento obsah:

1. Budoucí povinný jc na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 802/7 a p. č. 3709, to vše v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví

číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná č. parc. 3708/4, příp. NNk“ vybudovat

podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že

umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle

článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku,

který j e nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje

umístit stavbu na pozemcích budoucího povínnóho v souladu s tímto situačním snímkem

a neodchýlit se tak od předpokládaneho rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat:

- podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství na částech pozemků p. č. 802/7 o

délce cca 4 bm a p. č. 3709 o délce cca 4 bm, to vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná,

jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za

účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněny je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti

a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 2/ uPříloha ● Příloha č.



služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006

Sb., stavebním zákonem, v pIatnóm znění. Smlouva o zřízení věcného břemene -

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti

(inženýrské sítě) stanovcna jcdnorázová úhrada ve výši Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun

českých) bez DPH.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jine' osobě.

2. Na základě této smlouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyj íždčt na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smIouvyje budoucí

povinný omezen v uŽívání pozemků uvcdcných v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1.

této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení umisťovaného na

pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č.

2 se budoucí oprávněný zavazuje p1atít budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti

této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sms a/ uPříloha ● Příloha č.



smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu

dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč

1.760,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinněho uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

5. Budoucí oprávnený j e povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kteréjsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ájejí přílohou č. 3,

vydaného pro učcly řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněny j e povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, jc budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo jcjí část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového náhyvatele

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sms „ uPříloha ● Příloha č.



ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněněm

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnení jakekoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek vyslovne označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sms 5/ uPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Tato slouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

…………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Suana m uPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

'šl & .

K J \/

a

VLŠ

7

>

a

z
Y É E ?, Š a

>: > <

<

q

©

m >

l š
G

? sš
_ Ěo : a „ w x Š a

\

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11



Příloha č. 2

á

I

\/

VDĚ

\

; > <

<

S\

J l š
E

;;
E

o ? n. „ ... x Š a
--4 m m

\
ašasšín && ŠlŠíiššŠšíšŠÉš ššššmžžuon

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11



Pří|oha č. 3

sTATu'rAnNI M€8Y0 mmva

mmm mm mmm

WW MM ““

mmm mm:?ž:

mmm

mm...

m sz

umvu nat-u 1m4zwmm T-pinu uuu 405 02 mm 1

mmm

uunuunn-

% mmm l.r.o,

uuuuu mmm

mmm. m „wr
12uoon-m2

mmm qapg

NN !!le

Vyhdhd ““ka k nmIru

mmmmm mmm-mmwmmmmvwmm

nwmwmmmuummnmmmmywmm.mmt m mm

png_Nm*v-\uhnmwvarrym

MMM mmmm & mm mm mm pwy NN nnnnnn mm mmm mm

(won c)37mlIanhn mm uuu „ mmm uhnm| mm mm

mmm-mnwamum.mpumwmmmp„emuvu o

mmm mmmummmmwunh.nmmuwnmoom-

MMMMmIMW.MMMp.Lml3mvl &

M,mum—pcs7m,pwdu—mmwmn

kwhn-w-pfuwv : vom vk. n. mm mmm

mnuuumpnm-hmmvpnmwnmnwssm,

mmmmmmmmp : Wu.a0m.37oo„amm„

mmm l37W4vlL 0 mmmanmnmmv-mmm

mmm

Po mmm vm uuuu mmm mm mmm uuuva mm mm aaa mmmmm

mw.unv1nmi mm mm www . wmpmmvl. pmanm

thomL lme,o\h-vmiuphmm|lwlmf“u.nnůle

m.WMWMnMummmlimMWm

WMmkukaWMw.h-ýmwmo

mmm . % mmm

1. Waznmmumm|limy

2.
mmmmmmmmu.maumpnmmmmmwmnmnuum

u hnr-snl,m|mnpmmup.Lmn-21o9vk. n KMM.SWIMW

mhunu—kumnlkmbyuvmom1W.KMaopmmr-nqunmIv

mmmmzwmlm

3 vmwzmmmuopamwmu umnI-luWyfn-ahhvnlmulhhrml.

mi.)llnvalPÚi mhnww.avwnanm|mmdmmnmnmm

mmmem1.wmmqwýmud.mzr MMM

mmm mm wwwhmmpúm-mnmnmhmmln-W-

WMmme

; WmMoýth—aya-m|umanmth

mm.PňMwIchw|deýlMN-Úmwmmyw

m mmoumm.hmpm„l=hmwm.mnaw-

v mm m m mmm kmpmlm

„mqm-v. ,

uuAMmuuvuM- ———-w yn-n— mmvame

—|m—-———MIMLmnww£mm|u£t-on

íllI|IIIIIIIllII \ . „„ „„ muuu-n.Lu-xmummu;—-.„—.—r—...-u...

Smummí mm
Karviná –mmmm mm Karviné

Příloha ● Příloha č. 1
x umesenV

Slmna 9 // 11



V WW. MM mmm Wich DmcI a omisum mm mm nn mmm

v mm.
mmm

p m mm mmm MM mmm mm

mmm mmmmm mmm mmm mmm www gg dnů :: mnh-

s uz|vánim
www vmransm

mmmm www

5 Fm mmm www nnnnnn aa xxx mmm L aaa mm mmm p mm

\nv-nur. www mmm mmmm mm mmm mm mmm a www mmmm EEE

MMM WW www-nl x maixmmu www mmm wwnik-u- v MM wwwu

a mmma p mmm mm mmm mmm mmm m mmm mmmm

mmwww m mmkomunlluu Pm MM mmm www mmm mm uobm

mm! mmm WW meá, mmm lmlaIuime . mmmMM WWW

1. 1.'r.' wwwmmmWld. mm www . oo dnkmblm mm mmmlm

mmm pmmm mmu mmmm mm Klrviné, u MM wm;

mmmmmmmm HEI“ mmm www komunnInla. mm
mmu

mm

plen mmm mmm W mmm wwwme

s mmm mm mmm mm mmmm mmm mmmm

mmmmm :www léleu kmmmiud M www mm mmm nloch

mmm mmmm WWW WWW mmmm mmmupa

mmm mm wwww v mmm mmmm mmm mmm mw Pnumzeny' mmm

mkmwmuumounmhamunmuwlmrmwlwwmwvmu

m | uuu M kmnm. mm mm MMMMM mm mmm W

MM mmm mmm van m n mm mm mmm kuny W 5 mm buduu

wnyu mm Fo mum mm m m uuu mnm.wmu1 vwamhy .

mmm mmm wwww do mmm uuu mmm hk, m mth M M

mmm mmm m

H veuuúowmnmzumummwuumme-pnmmhpmmuu mmm

mm mmmm v mmm „ zakonan : snacm Sh n mmm

mmm mm u n mmm „ » mm> mx MM mm mm uuu

w w wmn www m mmm : mmm mm M mmm m

Movné mmm mmm mmm E dmnImi u dmnlw mmhk, m MM mmm

mmm ngnt uuuHH wwwmmm a WW

m www k mu. :: runlvzucl mm % ! Wl mmm ve mm uunnmlho mm

www

mmwww v|—mIIu & mmm Mnlhrnuk novohnI mm mxhndnmÍ wmmn

nnflvnlch mmm Wlhbných , mmmm

mmmmmwww mm uuu nnnnn

mmm Wmmm

mmu)

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 11



u \;Ih\) && ' . fc'

K

*Iu
"“.

! Z
!: =,/e,. | ; ;;

-'A

Q J
&&

-\/ %

r/m. % )

\ „©Tí/'/\

'. \ ??
\ |

r- A Ř
11-

mm % hhh

\
vGN

..,

r

Aa
u

QQ $

/
/

m /

iii

H áá
/

a m u\//;

::

,/

% x Vínu.

ť www

/
/':/

\ mm A. -

, / u u

/">

/

QQ -'\
/

/
Y

© Y

( 5 \/\

??

1 € / \ z

am Y

áá

l u / 3333 / / ,.

y % »»

.. l ggg 7 /

l

mm

V É

a

á
„(;

I

/%;Ř?

mmmm mmKarviná * Mamva mm Karviné

Příloha . mm a | k usnesem SvanaH m



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a s0uvisející ujednání

Č……

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pnvěření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí uprávněný“)

a

2. Obchodní firma: RIVERENZA a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4182

se sídlem: Rokycanova 809/1c, 779 00 Olomouc, Nové Sady

zastoupená:

lČ :_ 27756963

DIČ: CZ 27756963

(dále jen „budoucí povinný“)

prohlašují, že j sau plně způsobilí k právnímjednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dálc jcn „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (dále jen „služebnost“) a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí oprávněný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 2417/1 a p. č. 2417/147, to vše v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná. Uvedené pozemky _ISULl zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo

10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí povinný prohlašuje, že dle Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy číslo

SML/2420/2020 ze dne 18.02.2021, je budoucím vlastníkem částí pozemků p. č. 2417/1 a p. č.

2417/147, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. K uzavření kupní sm1ouvy

dojde po právní moci příslušného stavebního povolení na výstavbu „Obchodní galerie MODRÁ

HUsA:
K těmto

částem pozemků hodlá budoucí povinný
v rámci

stavby „Obchodní galerie

MODRÁ HUSA“ vybudovat nové sítě technické infrastruktury k novč zřizovanému objektu –

přeložku veřejného osvětlení (dále též „stavba“).

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3065



3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na

pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od

předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením

číslo …. ze dne …...

5. Budoucí povínný na základě této sm1ouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích

uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené

stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před

stavebním úřadem s tím, že budoucí povinný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povínný zřídí ve

prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost inženýrské sítě – přeložky

veřejného osvětlení na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Geometrický plán na své náklady vyhotoví budoucí povinný.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť

včetně přísluŠenství

Přeložka veřejného osvětlení na části pozemku p. č. 2417/1 o délce cca 7 bm a na části

pozemku 2417/147 o celkové délce cca 49 bm,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na

pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování inženýrské sítě.

Samotná smlouva o zřízení služebnosti bude obsahovat závazek oprávněného: Oprávněný se

zavazuje při výkonu oprávnění v maximální možné míře chránit práva povinného a vstup na

pozemek mu oznámit v dostatečném časovém předsúhu. Po skončení prací je povinen oprávněný

uvést pozemek do předchozího stavu a neprodleně oznámit tuto skutečnost povinnému. Práce

mohou být prováděny pouze v nezbytném, rozsahu nutnému k naplnění účelu této smlouvy s tím,

že smluvní strany se zavazují předcházet jakýmkohv škodám.

2. Budoucí povinný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 3 let ode dne,

kdy budoucí povinný nabude do svého vlastnictví pozemky uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy,

písemně vyzvat budoucího oprávněného
k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti a současně

doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, které na své náklady vyhotoví budoucí

povinný, výkaz délek a výměr, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav

(doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující. že budoucí povínný může

užívat stavbu v sou1adu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán.

Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí povinný jc oprávněn užívat stavbu v souladu

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem,

v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

budoucím povinným k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu oprávněnému.



3. Nedoloží-li budoucí povinný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné

doklady dle předch0ziho odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu oprávněnému.

III.

V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bude služebnost zřízena bezúplatně.

IV.

1. Budoucí povinný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovnici budoucího povinného, připadně dodavatelské ň rmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované

v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

3. Budoucí povinný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kteréjsou součástí Vyjádření

vlastníkak záměru vydaného Odborem komunálních služeb Magistrátu města Karviné, vydané pro

účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, specifikované

v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí povinný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že

tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením,dohodou) před dokončením stavby,

ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací

souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí povinný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím oprávněným, je budoucí oprávněný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí povinný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

4. Budoucí povinný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti převede

vlastnické právo ke stavbě nebo jeji části na j inou osobu, postoupit se souhlasem budoucího

oprávněného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti,

případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za shodných podmínek

mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí povinný povinnost

uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne

budoucímu oprávněnému.

V.

1. V případě, že do 3 let od podpísu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí oprávněný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí povinný právo odstoupit od této smlouvy,

a to před uplynutím 3 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se doh0dly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jcjiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujicije datum pozdějšího podpisu.



2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li icdna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně j inou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále doliod1y,

že pokud budoucí povinný zmaří doručení písemností zasílaných mu budoucím oprávněným tím,

že budoucímu oprávněnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této smlouvy j e možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V......„„„.dne:

Budoucí oprávněný: Budoucí povinný:



Při1oha č. 1

É
w

$$$

V

m

\\

2

ý
,/

?
(\ “ M

% 3 „"'„H' ,
N

„ — \ a 6 && .\ \

w ?? Í \ i' “ \/ ' * \ QQ g \ \ \

j/ É B \\ . \ \
a É

\

\ \ \

E = É

Ě
š . &.1;r'—\ : 5 .i: Š.Š.o\f\Š

% m M F »
: : | Q ? < :j'f' D . \“\_ŘŠ:, ". a \" QM

E E *; š x
i

J



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVlNÁ

Š q h
É

mmmmmmm

mm komunámlch uuu W i

vAsaaa m

u: aa ovmzom

FEI-'.mmm wwwwww

www zm wwwwwww ms
R|VERENZl Rokyrznmm && MM

179 00 mmmm — mm Sady

mmm

www

uuu

mmmm a

mmm u uuu

Vyjádření vlastnIka k zámóru

sumwm mém KaMna. WW kofnunmlw uuuu Magsum mm mmm ondrzel vam aaa

vydanl mmm www :: mmm mth m nazvem .Obchodm game & mm uuu m e

m 1/147 Karvmá—mm' m u||c1 msz v KaMM-Hranlclch po wmwww mummm.

K uvedunému llmčw E m mmm www pod
b SMW93R021 uuu 2905 mm VINom

Domdmmú spravcú mzanýmuym s-u mm po mmm mmm mmm k mmm mmm a mm m

mmmm mm mmm le4dfunL me mm W ůP'iVY mmm zapuwvany Uvadchó mmm

mmm mm rmďw nnhmzeno mmm mmm

PhaIBzená d0kumemane mm NN slavnu mm BB'BM mmm uuu v Kmmé-Hrimckm nn uI

mm v mmmm DD Kauhnd mm mm w mmmmm mmmmm parkovIMQ g

zpevnbnýdl m„ www cnodn|ku a vehjneho vvaefu a www dQBk6hn mm V mmm

obchodnl gaIaria vzmkrmu 3 obchoum MMM Suma m mmmm m 'aan WWW

& iii MMOb]

c EE

www

on; komumkme narkowste

om v.- aa-
mmm : mmm m mm

om c 04 mmm mmm mm mmm

om c EE vod0vadn| MMM

c FF kanahuml0b1 mmm sMasková

on. C 07 kanahzace www m

on, t os- mmmmm mmm

c. EE SEK CETlNuuu MMM

Ob| c m mm vo

oo, u 11
—prloZka upbckeho mmm vodaione

on, c 12 mm EEE VN [Bumeny mm na lák|adb WWWW CEZ mmmm

V mm W L MM SWu uuu na WVlUDVúlQ mmm galene kE www pafkawdrA mm

slamlclm wwwww mm budou aa c aa namazana mmmm slánIm mmm www
a mmm

mmMnul mmm cmamx mmmm m upramo v Wiul PWVII vuzí mmmm v mmm

nn L N a w dams MM stévaimlrm chodmku vethQho usvéllenL mm www L'llJ Kamand

VVSkovýrm mm w uI mmm mnmm mmmm mmm mmm dmst mm www F

www www kdc. mm dmh H mmmm m kmxumvSm) sWW komunNníw shAZeb

Tyln www mmm zamn nahradnl mmm za mm wwww www

Pa(kowSlG obchodm galme bnda mll 26 mmm 29. mmm 2]Bdnoduson mvl mm z mm z Wa

ZTP

v mm www www doŠlo k uusurum a ůPGVě mmm mem kvůII ptůbéhu kanaIiche. mmm

kammú w www mmm ůpravA mmm VO PMD2kou VN m uuu mmmmm

čÍ5l0 (Mk; p H kI:Zi1:K-'. v kalaslráWm MMM mm k v Karviné-mem

Dle mmmm dokumentace budou smvbou www mmm mmm p c zu7I147. wwww

21l7IL 241 maz. 24l 7/B3„ www a 3968/6 v k a K8Mná-mhlo. mm
Wve víasmmvč mmmmmm

—wussmzmr
. nnnnnn mmmmn- „„...-..".. mnu-L nxuwrrwm

www uuu ;.mmm “ (...mm-m |tc7 www ! m

| Mlll, llll NNN
r ;.. mm.».'u_.... 1 mm:

mmm mmmmo' mmmm



mm Karvme

Po msouzem vasi mmm mmmm m!slo mm mmm mm Karwm. mm xomunawcn

sIu20b mmm mm mmm mnm pourmul DDumrlich kommmaci mmmm zehně

„_ wwwpmsumsm nn mm ňzenl vedeného m zakona c mmm gg o územnim mmmm

E mmm mm n mem mmm mmm pro mm aIlruGuÍho www M nladu Fa

mm mmopmmm www dolmwm mmm mm mmm wwwsz ookum=nth

klurým mnowm W mman a sdeIu|: nasmuua

a pnoo1onim mmm V c 24\mn v k u Kamnamaua nn mmm mmmm mmm

sideum \\ mmm komunIkac na u|\ thkM. ummene aa mmm L u 1 7/82 vX v mm

mésm. mh|asÍme u mpekuau. ze

B) smvba mm buaa pruveden: mmm a zakomm Za www 5b.. mmm

kmmmÉch. m mm pcznqsmn mmm a mm mmm mmm c 1o4n997 Sb

mm se WWAd| úkon mmmm kummúmci:h„ mm mmmmm mmm

h) uuu mmm u www mm wr-r: shvabnl»tochnlcky mmm aa mmm mquan

(Mnf W mmm WNmIk).

c) mm Mwu bude ve mmva vIasmIka mmmane mmmmm

d) mmm mm uuu
bude mmm mmm napojovsná namovwosh,

G)
mmm

mm mmm aom
m mmmmm DMMw m MM komumm. mmm mr

u napo|en| MMM sl6ka1 „„ mm komumkw.

2 mm mmm mmmm mmmm lomumkim sthasIme nameným
truienIm 5

mmmm

m iii vvv 9mvodsnÍ mm a mmm mmm www mmm 5 poaanýcn mmmm mm

a www WeloIkW diodnlku wwwww s vystavbou mmm š mm me Wedlcnnetm n9vrhu

SouhIasIma mm 5 mm chodmku DD Kaunana k nymým aomům EE m mmm

pmmomno mmm v mm mmmm mm >;
man mmm 05u=nl vGech MMMM

domvuhm 1niěek 1mn| v szUosh přesunuiýmv mlsty mmm na nirkowšl! obchodm

gaimne.

3 Souh|asimo s Wvodcnhn mmm mm mmm komurúaoe vomvky a chodniku na m

2|zuvve, umlslene na vozamku b lll m2 v k ll Kmmmesm, gm mmm vmíovonm

mka a m mmmm mmm kanem www MDM| www WW www m mmm

uuu mm W vmm komunm ula2eny v wramece

A soumuíme : pNvedenim"qu té|ese mIsmI komumkau — vnuwky : chodniku m m mmm

mmm m mmm v
: 241 7/B2 v k. ú Kzrvmá'mOm, mWmmm u u|o2enÁ mpnovoum

WWW Obnvvu wwwth mmmm www mmm kofnumkzce mmmm v mm WWW

mmm mmmmm www ve vzdáIenosu mmm 0.5 u aa mm výkopu na mmm mmm

v mm mmm rýhy po2adu1oms mmm konsuukbm vrstvy
kamunlkBoe WkIádoe MMM

awaenu Nthu musÍ ný: vallé Wm mmm mem' mvrchu iF kryl www konsuukoe

volovky mumannu mmmm IamnDIogn (umwe mmm mmmm mm Chodník mus|

w Dfedhážůhl v mmm TÍL'z'Š a MM Wikuzmé kusy mm nbmb mm w vymeneny m

nové

5 Snuhlanma s DmodonIm mmm v mmm mmm mmman cmouezky E mmmm na m

zukava um mmm na Wemku p c 396800 v k ú. KarvinamAsln, i úóebm WWW g uíokem

www mmm kanahlnce V siru www WW mman mmm kansuukcm mm

knmunkace Chodn|k mmmm mm W DMůlážděnY cem www délr.: m MkoIene

kuiy mm musl W vymeny m navé wwwqu mm m www vymoneny a mm

6 Sdůlupmo. m s navrzenou mmka V0 v mmm mm soumasime mm V0 pozadu|emc

v m mase \ll0tvl n chmmckach

Pfed mmmm wwth mm E mm mmm vmow sm varqnenn oovcww u Tmnmxýeh

sInzeb „„ BohummuA ww 735 HH KiMná-Ncwe Mesm (knmiktnI ".š-AE

7 Stavunní mmusl M pmvadény mm m aaa mmm www & MMMMM WW mm mmm

na mmmmm Pn uwmm mmmmm mm mm m pounvano mmmmm wedemm na m



zukwa mmmy m schůmmm mmmm mmm mm
p

numo MM mm mmm a

mmm mmm a n mmm sUchi zamezcval pfa$uasl| mmm

6 Z hIodmka mmm mmmm s kanim navrzanýcn dfewl g navdenýmx výudhum

I MWým mmm upozumupms .r mmm mmmm mmmmm WWnld 55 www r

www mmm v www , , www ww dWM mmm CSN 33 ŠŠŠ

Tochnoknte vogcucmch www v mm Ochrana ame mmm a www uuu W

sWebnla WW

v Iánuu mmm mmm mmmm mmm m www mus| nn many nn Standardu aaa

m www E mm SPPK A02 00V 2021 Výsudbi ahumů WW p WWW mpný ke mmm na

mmm mmJJsiandavuy mmm :ý.

10 mm zahmemm mmm
mm

m mmstm mmm w
pozmku mBMku

mmmm mesva KWinQ w www mvestvn PHWM mmmm mmm ňrrna. mm

mm mmmmm squeb mmm EE: mmm 30 dnú EEE

u uživanIm mmm mmmmm mmmm osoba

'll. mm umemm ntaveanch uuu bude MMM Wumonmon oouuvanýcn mmmth

u mmnw \! mujelku slamumiho mésta Kanů. na mmm bude mm mmm

kaummn: bud: Nmam mmm mmmmmm mmmm mm mmm M

mmm l'aVeťmích ;mr.

12 FIo umlswnl MMM aa léIesa mmm munúml wo www mmm m pfed uhépmm prad, U

WWan mmm MMM mmm pruvádocI mmm mzaaal WWmq
mwnis mmm

mms mmm o mmm mmm k mmmm mmm mmm komunlkaco V pllpade omezmu

mmm zz knmunnmcu m yovne2 nmué mmm m uzavmm mmm komunitacB a mmmmm

MMM úpmvy puwom na mmm mmmmm Pm WWW Wravnkm mmm mmm

úúbomm Ško|sN| rozvoi= Magmmu WW KiMne. mmm souhIawne vydinIm mmde

www

:: mmm vuvem nvadam mm mmmmm dopravm umhtemm stavebn WW MMMM zameru

x „ mmm mmwscn poskozm kDmumkací g wwwww Dioch mmm

svahnámma mm mmm aaava v www slmbnldl mm w
mmm w mmm

slzvby op'aveny mm mmm ttst W nezavade s|avu posmený www mmm

kumumkaon Me oszován m mm pmodnna mm mmm bvathv www n m nn

a mm www komumkhoe. mm mm kmltrukMIch mm $$le
mm

mm W

proameny v MM mmm nelce a mm mmm my mm a DMJD muSÍ m WWW m

mmm Pn dok/.mch mmm mam man EEE mmumkam. Wmá aaan a mm mmm

knmumkaoe uvedeny do nezávadného WW a
uwavew tak, ibY mmEE mm slmml www

M

u Vo4kom oduady „ mmm mmm podle druhu . WWW a W kmme mlúu'l. lllMDin'l

mm nakIádám sou|aau se zákcnem :: 541l2020 šĚ odpuoch.

mmm p nulne mm m' povlmosl. mnn mmm mmm mmm mm mm mmm

mm nn aaaaa
posluP pro

nalilMáfll s vybourinýrm mmmm www www pm

www mmm mmmm www a HamnlmI mmmmmm mm m ibY hY|B zzlnSleua

MMM muzná mira HW“anéM MM a recykhoe

15„ Upozomu|em„ m uuuka p MMM v MM mmm oozsmkú mmmmm mesm mmm

mm my, mm ma vlastnickl neBom vecua mm k kaum nebo mm m mm a mo

pozemxy majI spol-cnw mmm mmmmm na klerm mmmmm uskmBČnGn, mmm Ddbar

maievaý. DlděIenl mmmm mopmm www mazonýnh Wumků

Dan saewpmo. m mwermw RlVERENZA zz a m MMMM mmm mmm mmm na

mmm dolme mmka

Munu m



mm mmmm nnnnnn k umom mman mmm mm mmmmm pmmnýcn

lpdvnhh mmmmmmm k mIlnd :uvby.

P|a|nm| mmm vynahnl končI mh nnnn

Na vmm Odbor mmm



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………..do ………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ………… ze dne ……………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………….podpis: ………………. 

 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

č. SML/0717/2013 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu oprávněna na základě          

pověření ze dne 04.01.2021:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového, Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

a 

 

1.2.  

jméno, příjmení:  Radim Dobrovolný 

rč:  ……………….. 

bytem:  Myslivecká 26/7, 733 01 Karviná-Staré Město 

IČ:  73957950 

DIČ:  ……………….. 

bankovní spojení:  ČSOB 

číslo účtu:  169336204/0300 

 

 

(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též jako „smluvní strany“) se dohodly na uzavření dohody o 

ukončení nájemní smlouvy 

 

Článek 2 

Předmět dohody 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 01.07.2013 Nájemní smlouvu č. MMK/SML/0717/2013, 

(dále jen „nájemní smlouva“), na základě které pronajímatel pronajal nájemci část pozemku  

p.č. 2715/368 o výměře 20 m² v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

ke stanovenému účelu a to výhradně jako přístup a manipulační plochu k maloobchodní 

provozovně na adrese Slovenská 2890/18, Karviná-Hranice (POTRAVINY CORADO). 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3066



Strana 2 / 2 

Článek 3 

 

Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení smluvního vztahu uvedeného v článku 2 této 

dohody ke dni 31.03.2022. 

Článek 4 

 

Nájemce uhradil nájemné za rok 2022 ve výši Kč 1249,93 (slovy: Jedentisícdvěstěčtyřicetdevět 

korun českých, 93/100), dle Nájemní smlouvy uvedené v článku 2 této dohody a není evidován 

v seznamu dlužníků nájemného či pachtovného vůči statutárnímu městu Karviná. 

 

Alikvotní podíl nájemného za období duben – prosinec 2022 ve výši Kč 937,45 (slovy: 

Devětsettřicetsedm korun českých, 45/100) bude nájemci vrácen na účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy. Tímto budou mezi smluvními stranami nároky týkající se nájemného a  úhrady za 

služby spojené s nájmem vypořádány. 

 

Článek 5 

 

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno vyhotovení nájemce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné vůle a na důkaz toho ji 

podepisují. 

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dohoda je uzavírána okamžikem podpisu všech 

smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:      Nájemci: 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Radim Dobrovolný 

vedoucí Odboru majetkového  

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………… do …………………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …………… ze dne …………………. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

číslo SML/…………./2022 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 plné moci ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „pronajímatel“) 

 

a 

 

2. Lahůdky Apetit s.r.o. 

sídlo:     č.p. 621, 735 72 Petrovice u Karviné 

k podpisu oprávněna:     Mgr. Bc. Denisa Kostelníková 

IČ:    05401381 

DIČ:    CZ05401381 

 bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

 číslo účtu: 115-3222930207/0100 

 (dále jen „nájemce") 
 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu: 

I. 

Úvodní ujednání 

 

1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 2715/368 v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v 

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Karviná. 

 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 

a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ………… ze 

dne …………. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3066



Strana 2 / 5 

p.č. 2715/368 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedeného v článku II. 

této smlouvy. 

 

II. 

Předmět nájmu 

 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci a 

nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p.č. 2715/368 o výměře 20 m²  

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za 

dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 

mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

III. 

Účel nájmu 

 

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně jako přístup a manipulační 

plochu k maloobchodní provozovně na adrese Slovenská 2890/18, Karviná-Hranice 

(Lahůdky Apetit Na schůdkách Karviná). Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému 

účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny stavby, a že na 

předmětu nájmu nebudou vysazovat žádné keře ani stromy. 

 

IV. 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2022. 

 

V. 

Nájemné 

 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 

Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 52,- bez DPH za 1 m² 

pronajímaného pozemku ročně, tj. za 20 m² pozemku Kč 1.040,-, slovy Jedentisícčtyřicet, 

bez DPH. K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně 

závazných právních předpisů. 

2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH za dobu nájmu dle článku IV. 

Této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 

pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH 

vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 

 

3. Alikvotní podíl nájemného za období duben-prosinec 2022 ve stanovené výši Kč 779,99, 

slovy Sedmsetsedmdesátdevět korun českých 99/100, se zavazuje nájemce zaplatit 

pronajímateli na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem, na účet 

uvedený v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu 

- faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 

 

4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 

inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 

s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 

písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 



Strana 3 / 5 

stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 

této smlouvy. 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 

 

1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele. 

 

2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 

zpět pronajímateli. 

VII. 

Společná ujednání 

 

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 

kontrolu užívání předmětu nájmu. 

 

2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemce. Poruší-li nájemce více 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 

na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 

na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 

nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 

nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 

způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 

smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 

pronajímatele nájemci. 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.04.2022. 

 

3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě formou oznámení dle 

článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné 

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, 

vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i 

pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 



Strana 4 / 5 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této smlouvy. 

 

7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 

seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 

snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 

smlouvy. 

 

8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 

autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

Příloha: 

 

- situace předmětu nájmu 

 

V Karviné dne:……………………….. V Karviné dne:……………………… 

 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA         Mgr. Bc. Denisa Kostelníková 

vedoucí odboru majetkového      

 

 

 



Strana 5 / 5 

Příloha – situace předmětu nájmu 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do …………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……………… ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

číslo SML/0652/2022 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněn na základě  

 plné moci ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „pronajímatel“) 

 

2. ………………… 

datum narození:    ……………. 

bytem:    ……………. 

(dále jen „nájemce") 
 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu: 

I. 

Úvodní ujednání 
 

1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 26/7 v katastrálním území Ráj, obec 

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 
 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 

a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo …………. ze 

dne ……………. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem pozemku 

uvedeného v článku II. této smlouvy. 
 

II. 

Předmět nájmu 
 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci a 

nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu pozemek p.č. 26/7 o výměře 245 m² v 

katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3067



Strana 2 / 5 

dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou 

č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 
 

III. 

Účel nájmu 
 

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat pouze k stanovenému účelu, a to jako 

zahradu. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na 

předmětu nájmu nebudou umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebudou vysazovat 

žádné keře ani stromy. 
 

IV. 

Doba nájmu 
 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2022. 
 

V. 

Nájemné 
 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení Rady 

města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy 26,-- Kč za 1 m2  pronajímaného 

pozemku ročně, t. j. za 245 m2  pozemku celkem 6.370,-- Kč, slovy Šesttisíctřistasedmdesát 

korun českých, ročně. 

 

2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli nájemné ve čtyřech splátkách vždy dopředu ve 

výši: 

- k 15.01. běžného roku ve výši Kč 1.592,50 

- k 15.04. běžného roku ve výši Kč 1.592,50 

- k 15.07. běžného roku ve výši Kč 1.592,50 

- k 15.10. běžného roku ve výši Kč 1.592,50 
 

    Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem, 

na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 
 

3. Nájemce činí nesporným, že v období leden-březen 2022 využíval pozemek p. č. 26/7 v 

katastrálním území Ráj, obec Karviná, bez právního důvodu a uhradí pronajímateli nájemné 

za rok 2022 v celkové výši Kč 6.370,-, slovy: Šesttisíctřistasedmdesát korun českých, ve 

čtyřech splátkách, na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem, na 

účet uvedený v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem uvedeném na daňovém 

dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 
 

4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 

inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 

s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 

písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 

stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 

této smlouvy. 
 

 

 



Strana 3 / 5 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 
 

1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele. 

VII. 

Společná ujednání 
 

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 

kontrolu užívání předmětu nájmu. 
 

2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemce. Poruší-li nájemce více 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 

na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 

na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 

nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 

nebo budou užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 

způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 

smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 

pronajímatele nájemci. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 

výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

VIII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.04.2022. 
 

3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě formou oznámení dle 

článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné 

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, 

vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i 

pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud nájemci zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 
 



Strana 4 / 5 

5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemci dvě vyhotovení této smlouvy. 
 

7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédli, 

seznámili se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemce dále prohlašuje, že je jim známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 

snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírají ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 

této smlouvy. 
 

8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 

autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 

Příloha: 

- situace předmětu pronájmu 
 

V Karviné dne:……………………….. V Karviné dne:……………………… 
 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    …………………. 

vedoucí Odboru majetkového         

Magistrátu města Karviné          

Na základě pověření ze dne 04.01.2021 

 

 

 



Strana 5 / 5 

Příloha č. 1 

 

- situace předmětu pronájmu 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

                                             schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne ….. 
                                             Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, xxxxx 
                                             Datum:                                Podpis:  

 
 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o správě společných částí nemovitostí 

č. MMK/SML/1511/2017 ze dne 10.01.2018 
 
Smluvní strany: 
 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa:                                                     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené:                                             Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne 04.01.2021:                   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 
                                                                  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČO:                                                          00297534 
 DIČ:                                                          CZ00297534 
     bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
     číslo účtu:      19-1721542349/0800 
  
(dále též jen „správce“) 

 
a 

 
2.  pan  
     jméno a příjmení:          MUDr. Jaromír Kukucz 
     r. č.:        xxxxx 
     bytem:        xxxxx 
 
     a 
 
     paní 
     jméno a příjmení:          MUDr. Jana Poledňáková 
     r. č.:        xxxxx     
     bytem:        xxxxx 
 
(oba dále též jen „spoluvlastníci“) 
 

I. 
 
1. Dne 10.01.2018 uzavřeli mezi sebou vlastníci jednotek v budově č. p. 2346 na ul. Tyršova v Karviné-
Mizerově, která je součástí pozemku p. č. 1699/1, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, a to: 
na straně první statutární město Karviná, IČO 00297534, adresa Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, 
PSČ 733 24, jako „správce“ 
a 
na straně druhé MUDr. Jaromír Kukucz, r. č. xxxxx, bytem xxxxx, a MUDr. František Kalina, r. č. 
xxxxx, bytem xxxxx, oba společně jako „spoluvlastníci“, 
Smlouvu o správě společných částí nemovitostí č. MMK/SML/1511/2017 (dále též jen „smlouva 
o správě“).  
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3068



Strana 2 / 3 

 
 
Smlouvou o správě bylo smluvními stranami dle předchozí věty tohoto odstavce dohodnuto obstarávání 
správy, údržby a oprav společných částí nemovitostí, a to pozemku p. č. 1699/1 a budovy č. p. 2346, 
ulice Tyršova, Karviná-Mizerov, obec Karviná, která je součástí pozemku p. č. 1699/1 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná (vše dále též jen „nemovitosti“), dále zajištění provozu 
a poskytování některých služeb spojených s užíváním jednotek ve vlastnictví různých vlastníků, kteří 
mají spoluvlastnický podíl na společných částech nemovitostí, jak je zapsáno v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná na příslušných listech 
vlastnictví.  
 
2. Společné části nemovitostí jsou vymezeny v Prohlášení o rozdělení práva k domu a pozemku na 
vlastnické právo k jednotkám ze dne 06.02.2017, podle kterého byl proveden vklad do katastru 
nemovitostí na základě rozhodnutí sp. zn. V-766/2017-803 s právními účinky zápisu ke dni 10.02.2017, 
a v Prohlášení o rozdělení práva k domu a pozemku na vlastnické právo k jednotkám – opravném 
prohlášení ze dne 31.10.2017, dle kterého byl proveden vklad do katastru nemovitostí na základě 
rozhodnutí sp. zn. V-6508/2017-803 s právními účinky zápisu ke dni 31.10.2017.    
 
 

II. 
 

1. Z důvodu změny vlastníka jednotky č. 2346/1 a zároveň spoluvlastníka společných částí nemovitostí 
se smluvní strany dohodly uzavřít tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o správě (dále též jen „Dodatek č. 1“), 
na základě kterého se v záhlaví smlouvy o správě vypouští text: 
„pan 
jméno a příjmení:          MUDr. František Kalina 
r. č.:        xxxxx     
bytem:        xxxxx“ 
 
a nahrazuje se textem: 
„paní 
jméno a příjmení:          MUDr. Jana Poledňáková 
r. č.:        xxxxx     
bytem:        xxxxx“ 
 
 

III. 
 

1. V ostatních ujednáních zůstává smlouva o správě beze změn. 
 
2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 
 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. 
 
4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah Dodatku č. 1, a to na 
dobu neurčitou. 
 
5. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
6. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
 
7. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží správce a 1 každý spoluvlastník. 
 
8. Obě smluvní strany konstatují, že v Dodatku č. 1 nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo 
vepisována.  
 
 
 
 



Strana 3 / 3 

 
 
 
 
9. Smluvní strany tohoto Dodatku č. 1 shodně prohlašují, že si jej před podpisem řádně přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto Dodatku č. 1 svými podpisy. 
 
 
 
 
Správce:                                     Spoluvlastníci: 

 

 

   
V Karviné dne:                                                              V                     dne:       
 
 
 
 
…….…………………………………..                             …………………………………………. 
      Ing. Helena Bogoczová, MPA                                             MUDr. Jaromír Kukucz       
      vedoucí Odboru majetkového     
         Magistrátu města Karviné                                                   
  (oprávněna k podpisu na základě pověření)     
 
 

                                                                                             V                     dne:       
 
 
 

 
                                                                                       …………………………………………. 
                                                                                               MUDr. Jana Poledňáková                                          

 

 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do ………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……….. ze dne …………….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………………. 

Datum: ………..  Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/…………/2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Finservice CZ s.r.o.     

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 64861  

se sídlem:  Bezručova 59, Nový Bohumín, 735 81  Bohumín 

zastoupena:  Ing. Angelem Bratovanovem, MBA, jednatelem 

tel. kontakt:  ………………. 

e-mail:  ………………. 

Bankovní spojení:                       Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:                                   922228888/0300 

IČ:                                               28853008 

DIČ:                                            CZ28853008                                            

  

 (dále jen "nájemce") 

 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3069



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A2, a to o celkové výměře 

36,58 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.04.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona – kancelářské účely. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2022. 

 

. 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.04.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 



Strana 3 / 11 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 



Strana 4 / 11 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 



Strana 5 / 11 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu smlouvy zaslána nájemci 

na e-mail uvedený v článku 1, odst. 1.2 této smlouvy.  

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 



Strana 6 / 11 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.04.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

 

 

V Karviné dne: ………….. V Karviné dne: …………  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná        za Finservice CZ s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Angel Bratovanov, MBA 

vedoucí Odboru majetkového    jednatel společnosti 



Strana 7 / 11 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Finservice CZ s.r.o.  

Sídlo: Bezručova 59, Nový Bohumín, 735 81  Bohumín 

IČ: 28853008 

DIČ: CZ28853008 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 36,58 m2, který se nachází v 1. nadzemním podlaží 

pavilonu A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 

Sazba 

(Kč/m2/rok) 

 

Celkem (Kč) 

1. nadzemní podlaží       

115 18,29 1 380,00 25 240,20 

116 18,29 1 380,00 25 240,20 

Roční nájemné   50 480,40 

Měsíční nájemné    4 206,70 

 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 11 340,00 

Vodné a stočné 800,00 

Elektrická energie  1 560,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem   14 900,00 

Měsíční paušální úhrada celkem   1 241,67 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 



Strana 8 / 11 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

 

V Karviné dne ………………  

 

 

 

 

 

……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do …….…… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….....ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………… 

datum: ……… Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……..../2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

                                                    Magistrátu města Karviné  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. A-Z makléř s.r.o.     

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 79983 

Se sídlem:                                   Dolní Marklovice 351, Petrovice u Karviné 

Zastoupena:                                Ing. Liběnou Čespivovou, jednatelkou společnosti 

K podpisu smlouvy oprávněna na základě generální plné moci  

ze dne 11.11.2021:                     …………………………. 

Bankovní spojení:  ………………………… 

Číslo účtu:  ………………………… 

IČ:                                                 03061043   

 

(dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku . č. 1134/1, jehož součástí je budova č. p. 149, č. o. 

17, stojící na ulici Karola Śliwky, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3070



Strana 2 / 9 

katastrální území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel 

oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem prostoru ve 2. nadzemním podlaží v budově uvedené 

v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu 

je uveden na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této 

smlouvy. Předmět nájmu je znázorněn na situačním plánku, který je přílohou č. 2 a nedílnou 

součástí této smlouvy.   

 

2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.04.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je pojišťovací zprostředkovatel.  

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2022.  

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.04.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo 

na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem 

vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné. Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci 

každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek 



Strana 3 / 9 

vyplývající z vyúčtování je splatný do 30 dnů od vystavení daňového dokladu. 

 

Záloha za služby jsou splatná současně s nájemným. Výše záloh za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 



Strana 4 / 9 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

 

 



Strana 5 / 9 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez 

uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního a 

výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 

pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 

číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 

jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.04.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 



Strana 6 / 9 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha :  č. 1 Evidenční a výpočtový list  

                č. 2 Situační plánek 

 

 

 

V Karviné dne:                                                       V Karviné dne: 

 

 

Pronajímatel:                                   Nájemce: 

 

 

 

 

…………………………………                            …………………………………. 

za statutární město Karviná                                    za A-Z makléř s.r.o.  

Ing. Helena Bogoczová, MPA           ……………………   

vedoucí Odboru majetkového           na základě generální plné moci 

                ze dne 11.11.2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 9 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: A-Z makléř s.r.o.  

Sídlo: Dolní Marklovice 351, Petrovice u Karviné  

IČ: 03061043 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 19 m2, který se nachází ve 2. nadzemním podlaží  

v budově č. p. 149 na ulici Karola Šliwky v Karviné-Fryštátě.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

2. nadzemní podlaží       

214 19,00 1 447,00 27 493,00 

Roční nájemné   27 493,00 

Měsíční nájemné    2 291,08 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli čtvrtletně. Nájemné bude hrazeno na základě 

daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. 

Nájemce se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 

1. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s nájmem prostoru včetně DPH: 

 

Poskytovaná služba 

Výše zálohy včetně DPH 

(Kč) 

Teplo 5 040,00 

Vodné a stočné 1 200,00 

Elektrická energie  3 000,00 

Provoz a revize EZS 300,00 

Úklid společných prostor v budově  300,00 

Roční zálohy celkem   9 840,00 

Měsíční zálohy celkem   820,00 

 

Služby spojené s nájmem prostoru bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 

měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem.  

 

Pronajímatel je povinen skutečné náklady za ceny služeb nájemci každoročně vyúčtovat, a to 

do čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající 

z vyúčtování je splatný do 30 dnů od vystavení daňového dokladu. 



Strana 8 / 9 

 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá účinnosti dnem 01.04.2022.  

 

 

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 9 

 

Příloha č. 2 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení

Úvěr na revitalizaci střechy v domě čp. 2174, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov - rozpočet 

finančního zatížení jednotek v majetku SMK

Splátka 

úvěru v Kč

Platba do 

fondu oprav v 

Kč

Celková platba v 

Kč

2174 1.400.000,-Kč 7 6,95 97 300,00 Kč     387,53 Kč   2 410,00 Kč  2 797,53 Kč       

8 6,7 93 800,00 Kč     373,59 Kč   2 335,00 Kč  2 708,59 Kč       

9 8,86 124 040,00 Kč   494,03 Kč   2 982,00 Kč  3 476,03 Kč       

Podíl SMK na měsíční platbě
Dům 

č.p.
Výše úvěru v Kč

Číslo 

jednotky 

SMK

Podíl %
Podíl SMK na 

úvěru v Kč

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3071



Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

 

P l n á     m o c 
 

 

Já níže podepsaná:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu  

      města Karviné 

     

 

 

Zmocňuji:    Gabrielu Ramšákovou 

předsedkyni výboru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174,                 

73401, Karviná‐Mizerov  

IČ: 05135842, zapsáno v rejstříku SVJ pod sp. zn. S 12202 vedenou u 

Krajského soudu v Ostravě 

                     

                                             

 (dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 

prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce: 

 

„Revitalizace střechy v bytovém domě na ulici Kpt. Jaroše č. p. 2174/3, Karviná‐Mizerov“ 

 

Zmocněnec je oprávněn k zastupování na všech odborech Magistrátu města Karviné v souvislosti s 

veškerými úkony souvisejícími s revitalizací střechy v bytovém domě č. p.  2174/3, ulice Kpt. Jaroše, 

Karviná‐Mizerov, k vyřízení veškerých náležitostí a zastupování statutárního města Karviné ve 

správním řízení, zejména ke všem úkonům dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, 

jakož i k vyřízení úvěru u Stavební spořitelny České spořitelny, a.s., pro Společenství vlastníků  

Kpt. Jaroše 2174, Karviná Mizerov.  

  

  

 

Karviná               Tuto plnou moc přijímám 

 

________________________          _____________________ 

Ing. Helena Bogoczová, MPA          Gabriela Ramšáková 

vedoucí Odboru majetkového          předseda společenství vlastníků 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 

Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná‐Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e‐mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 

Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19‐1721542349/0800  Stránka 1 / 1 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3071



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od

doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu

žádost ze dne ____

****************, Karviná-Ráj, ul. Borovského, 

OSo z 14.02.2022, č. p. 814/ č. b. 37,

žádost z 30.06.2021 standard

****************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

OSo z 14.02.2022, č. p. 814/ č. b. 55,

žádost z 13.09.2021 standard

****************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

****************, č. p. 814/ č. b. 57,

OSo z 14.02.2022, standard

žádost z 07.09.2021

****************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

OSo z 14.02.2022, č. p. 814/ č. b. 60,

žádost z 23.06.2021 standard

****************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

OSo z 14.02.2022, č. p. 814/ č. b. 135,

žádost z 09.12.2020 standard

****************, Karviná-Nové Město, ul. U Svobodáren,

OSo z 14.02.2022, č. p. 1303/ č. b. 402,

žádost z 07.10.2021 standard

****************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

****************, č. p. 814/ č. b. 61,

OSo z 22.02.2022, standard

žádost z 16.02.2022

6. 0+1 01.04.2022 50,02

7. 0+2 01.04.2022 50,02

0+1 01.04.2022 50,02

5. 0+1 01.04.2022 50,02

Nově uzavřené nájemní smlouvy 

poř. č.

Výše 

nájemného v 

Kč za m2

4. 0+1 01.04.2022 50,02

3. 0+2 01.04.2022 50,02

2. 0+1 01.04.2022 50,02

1.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3072



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do ……………. 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne ……………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  

datum: …………… Podpis: ………………….. 

 

 

Nájemní smlouva 

Č. SML/0667/2022 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 04.01.2021 : Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

 

1.2. Karvinská hornická nemocnice a.s.    

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1048  

zastoupena: ***************, předsedou představenstva 

osoba oprávněná jednat 

ve věcech této smlouvy: ***************, 

   provozně-technický náměstek  

se sídlem: Zakladatelská 975/22, Nové Město, 735 06 Karviná 

  

IČ:  60793490       

DIČ: CZ60793490    

 (dále jen "nájemce") 

 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

 

se dohodly na této Nájemní smlouvě  

uzavřené podle § 2201 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3073



Strana 2 / 6 

 

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1539/12, jehož součástí je budova čp. 814 stojící 

na ulici Borovského, Karviná-Ráj. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem bytu č. 82 a 96 v 6. nadzemním podlaží v domě 

uvedeném v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Podrobný popis 

předmětu nájmu je uveden na evidenčním listu, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této 

smlouvy.  

 

2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.04.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je poskytnutí ubytování nově příchozím zaměstnancům Karvinské hornické 

nemocnice a.s.. V souvislosti s tímto záměrem vyjadřuje pronajímatel nájemci souhlas 

s podnájmem. 

 

2.5.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.6.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.04.2022 do 31.03.2023. 

 

 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je stanoveno dohodou smluvních stran a je v souladu 

se Zásadami pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné. Výše 

nájemného je vypočtena na evidenčním listu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy 

(dále jen „evidenční list“). Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli 

skutečnost, že se stal nebo přestal být plátcem DPH. 

 

 

 

 



Strana 3 / 6 

 

 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.04.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, vždy do 20. dne měsíce, za který se platí nájemné, přímo na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a  vždy pod variabilním symbolem.  

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované v evidenčním listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním listu. Služby poskytované 

s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 

Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně vyúčtuje 

do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 

ostatních úhrad je uvedena v evidenčním listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním listu. Nájemce se zavazuje tyto 

zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním listu, který se okamžikem 

jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto postupem 

souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a v nově 

vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení (např. havárie 

rozvodů vody, požár apod.). O tomto musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned 

po takovém vstupu do předmětu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

 



Strana 4 / 6 

 

 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí“. V případě zjištění škod  budou tyto uvedeny rovněž v „Protokolu o 

převzetí - závady“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Protokolu o převzetí“, provede 

odstranění škod pronajímatel na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, že tyto 

náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na faktuře. 

 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  

 

 

 

 



Strana 5 / 6 

 

 

 

8.2. Tuto smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu, výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet 

následující den po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

8.3. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení           

§2285 občanského zákoníku. 

 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního 

listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 

formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního listu nájemci. Jakékoliv 

jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, 

které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona                         

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,                 

o registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,        

a to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.04.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 2 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 6 

 

 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

Příloha :  č. 1 Protokoly převzetí předmětu nájmu 

                č. 2 Evidenční listy 

      

 

 

 

V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 

 
 

Pronajímatel:                Nájemce: 

 

 

…………………………………                               ………………………………………….. 

za statutární město Karviná                                        za Karvinskou hornickou nemocnici a.s., 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                    ******************* 

vedoucí Odboru majetkového                                     předseda představenstva 

                                                                                         

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení

KUPNÍ SMLOUVA PM:

Odprodej plynové přípojky čp. 86 I2ODM40000500002228

ČÍSLO SMLOUVY: /4000237815 NS: 2001502108

Evidenční číslo dokladu:

Kupující

Název: GasNet, s.r.o. Sídlo / adresa: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem

IČO: 27295567 DIČ: CZ27295567 Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Číslo účtu: 17663193/0300

ID datové schránky: rdxzhzt
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

pod sp. zn. C 23083

Zastoupen na základě plné moci

Název: GasNet Služby, s.r.o. Sídlo / adresa: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

IČO: 27935311 DIČ: CZ27935311
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně,

pod sp. zn. C 57165

ID datové schránky: jnnyjs6

Za niž jsou zmocněni jednat: vedoucí připojování PZ

specialista připojování PZ

aaa JeH „kupující“ a

Prodávající (dle občanského průkazu, dle OR/ŽL

Příjmení, jméno, titul / Firma / Obec: Statutární město Karviná

Ulice: Fryštátská Číslo pop./orient.: 72/1

Obec: Fryštát, Karviná PSČ: 733 01

Datum narození: IČO: DIČ:

E-mail: Telefon: ID datové schránky:

Bankovní spojení: Číslo účtu:

Zastoupený:

Příjmení, jméno, titul / Firma / Obec: -

Ulice: - Číslo pop./orient.: -

Dbec: - PSČ: -

Datum narození: IČO: - DIČ: -

E-mail: - Telefon: - ID datové schránky: -

Bankovní spojení: - Číslo účtu: -

Zastoupený: -

dále jen „prodávající“ nebo „subjekt údajů“

Čl. I Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je úplatný převod plynovodní přípojky, která je ve vlastnictví prodávajícího, a která byla

realizovaná v rámci stavby „Plynovodní a kanalizační přípojky“ (dále jen „PP“). Prodávající výslovně prohlašuje, že je

výlučným vlastníkem PP, včetně veškeré dokumentace související s touto PP.

2. PP uvedená v čl. I. bodu 3. této smlouvy je schopna samostatného užívání na základě:

Kolaudačního rozhodnutí ze dne 20.12.2006č. j. ÚPSŘ/4183/2006/Pe, nabytí pr.moci 20.12.2006

Vlastník čestně prohlašuje, že umístění, realizace a užívání PP bylo řádně povoleno dle stavebního zákona.

3. Předmětem koupě je PP a její součásti a dále uvedené příslušenství:

Tlak: NTL materiál: PE dimenze: dn40 délka: 0,68

T\aK. -- materiál: -- dimenze: -- délka: --

Příslušenství: --

Obec: Karviná Ulice, č. p./č. o.: Fryštátská

Parcelní číslo (-a): 84 Katastrální území: Karviná-město

včetně veškeré dokumentace související s touto PP

PP je podrobně popsána v Zápise o technické přejímce plynárenského zařízení ze dne: 4.12.2006

9416000098/004a

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3074



Příloha č. 1 k usnesení

4. Prodávající touto smlouvou výše uvedený předmět koupě kupujícímu prodává a kupuNcHeJ za níže dohodnutou cenu

kupuje a do svého vlastnictví přejímá.

Čl. II Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena, stanovená dohodou stran, činí celkem 35.500,- Kč. Slovy: třicetpěttísícpětset korun českých.

Den uskutečnění plnění je datum přechodu práva nakládat s PP jako vlastník. Smluvní strany prohlašují, že v den podpisu této

smlouvy byla PP předána kupujícímu, aby s ní mohl nakládat jako vlastník ve smyslu § 13, odst. 1 zákona o DPH.

Předmět smlouvy splňuje podmínky osvobozené od daně z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 56 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu uzavření kupní smlouvy.

2. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu č……………………, s odkazem na číslo této smlouvy,

vystaveného prodávajícím ke dni podpisu této Kupní smlouvy v jedné splátce do 60 dnů od doručení kupujícímu na adresu:

Adresa pro doručování veškerých daňových dokladů je:

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem.

V případě využití elektronické formy zasílání daňových dokladů (faktur) tyto daňové doklady zasílejte na email:

el.faktury@gasnet.cz.

3 . Závazek kupujícího je splněn dnem odepsání příslušné finanční částky z jeho účtu u peněžního ústavu ve prospěch bankovního

účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy.

Čl. III Převod vlastnictví

1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy se převádí ke dni podpisu této kupní smlouvy. Ke stejnému okamžiku přechází na kupujícího

nebezpečí škody na věci.

2. Prodávající předal kupujícímu spolu se Zápisem o odevzdání a převzetí stavby příslušnou stavebně technickou dokumentaci stavby.

Čl. IV Zvláštní ujednání

1. Prodávající čestně prohlašuje, že je výhradním vlastníkem plynovodní přípojky uvedené v této smlouvě a je oprávněn s ní neomezeně

disponovat, zejména není zatížena žádným právem třetí osoby (např. zástavním právem, a pokud není v této smlouvě uvedeno jinak,

není ani ve společném jmění manželů, ani podílovém spoluvlastnictví).

Osoba činící toto prohlášení, bere na vědomí, že zjistí-li se jeho nepravdivost, odpovídá druhé smluvní straně za způsobenou škodu.

Čl. V Ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany se zavazují, že při zpracování osobních údajů (dá|e m .0Ú“idruhe' strany pro účely mmm lem smlouvy, budou přistupovat

k takovým OÚ výlučně podle platných a účinných právních předpisů, upravujících ochranu OÚ, a to za účelem splnění svých úkolů

vyplývajících z této Smlouvy, dále nebudou takové OÚ zpřístupňovat ani poskytovat bez písemného souhlasu druhé strany třetím stranám,

s výjimkou případného řízení vedeného před orgány státní správy nebo samosprávy. Dále se smluvní strany zavazují, že v případě potřeby

druhé strany vyvinou odpovídající součinnost při řešení problematiky OÚ dané smluvní strany.

2. Kupující je správcem osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich

rozsahu a účelu zpracování, přehledu práv a povinností kupujícího a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních údajů, jsou

zveřejněny na webové stránce kupujícího (www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju) a při uzavírání smlouvy nebo kdykoli

v průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na „m vyžádání, adresované písemně na adresu sídla kupujícího, nebo mmm

datové schránky ID rdxzhzt.

Čl.VI Závěrečná ustanovení

1. Účastníci smlouvy prohlašují, že neexistuje žádná právní ani faktická překážka, která by znemožnila uzavřít tuto smlouvu.

2. Tato kupní smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech prostých škrtů, změn a doplňků, z nichž každý má platnost originálu. Kupující obdrží po

dvou stejnopisech smlouvy a prodávající jeden stejnopis smlouvy.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva je v celém svém obsahu výrazem

jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se výslovně zavazují, že tuto smlouvu ani její

případné dodatky nebudou uveřejňovat v registru smluv.

5. Uzavřením této Kupní smlouvy se ruší Nájemní smlouva č. 06-12-030/07, OS 15/3734/2007-2008/OSM/Ča ze dne 6.2.2008.

6. Prodej plynárenského zařízení byl schválen příslušným orgánem obce (města) dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,dne

…….…………, pod č. j. …………………….

Prodávající Kupující

na základě plné moci

V: Karviné dne: V: Ostravě dne:

jméno

vlasník vedoucí připojování PZ

9416000098/004a



Příloha č. 1 k usnesení

specialista připojování PZ

9416000098/004a



PHInha č. 2 k usnemení

č. smI, 88000794$5_1 NB

a zřízení věcného břemene

uzaviená v 50uladu ustanpvením E 59 zákona č. 45B/2000 5b., podmInkách podnikání v. výkonu
státní

správy V energetických odvětvích a změně něktefých zákonů (energetický zákon), m znění pozdějšich

předpisů w v sou|adu ustanovenímí š 1257 1266 1299 13D2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

m znění pozdějších předpisů

mezi squvními

méslo Karviná

Se sId|em: FryŠtalská 72/1, Frystát. 733 01 Karv|na

|CO: 00297534

DIC: CZ00297534

VIastnické právo: výIučný v|as\n|k

Bankovní spojení: Česká spome|na, a. $.

ČísIo MM 194 721 542349/080U

Zastoupeno: |ng Janem WoIfem„ primálorem měsla

'1 . podpisu oprávnéná: lng. He|ena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového í|Y= zákIadě povéření

áá dne 4.1 .2021

DPHpIátce

dá|e jen „povInný“

GasNei. s.r.o.

SídIo: KIíšská 940/96, K|íŠe. 400 01 Ústí nad Labem

Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

|čo: 272955E7

DlČ: CZ2729S567

Zastoupm HH zák|adě plné mmmm

S|užby. a m)

SídIo: P|ynárenská 499/1, Zábrdovíce, 602 00 Brno

Spisová značka: C 57165 vedená Krajského mudu v Brně

|ČO: 2793531 1

D|Č: CZZ793531

Zastou pena na zák|adě plné moci

vedoucím připojování PZ

speciafnstou připojování m

dáIe jen „nprávněný'“

1. Povínný prohIašuje, že je vý|učným v|astníkem pozemku parce|a katastru nemovitosli parc č. 84.

zapsaného m LV č. 10001 pro k.ú. Karviná-město, obec Karviná Katastrá|ního úřadu pro

Moravskas|ezský kraj, katastrá|ní pracoviště Karviná (dá|e jen „ služabný mmmek'l

Povinný dá|e proh|ašuje. že vIastnictví ke s|užebnému pozemku E dni podpisu této sm|ouvy nepozbyI.

GR|DýSM_S04_D1_F20_O1 , účinné od 10. 5. 2021 1/4

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3074



Příloha č. 2 k usneseni

2. Ve s|užebném pozemku je u|oženo p|ynárenské zaříze ní NTL p|ynovodní připojka
ID 1922773, stavba č

88000794G5 včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných vytyčovacích bodů v ce| kové déIce 0,67

(dá|ejen „pIynárenské mřízem' ").

1. Povinný zřizuje ke s|užebnému pozemku ve prospěch oprávněného věcné břemeno ve smys|u

sIužebnosti spočIvajIcí VI

a) právu
zřídit v.- p rovozovat m s|užebném pozemku pIynárenské zařízení,

b) právu vstu povat mmm W sIužebný pozemek v SOUViS|0Stí iii zřízením, stavebními

úpravami, opravami. provozováním odstraněním p|ynárenského
za řízení

(dále jen věcné bkmeno").

2. Věcné břemeno aa zřízuje úp|atně m dobu neurčitou.

3. Squvní bf: m rozsahu věcného břemene m obě odstra ny dohod|y strany půdorysu

p|yná renského zařízení,

4. Rozsa h věcné-ho břemene je stanoven vyznačen v geometrickém p|ánu č. 60694 97/2020. É€ dne

12.1,2021, vyhctoveném potvrzeném dne 12.1.2021 KatastráIním úřadem

katastrá1ní Karviná. tvoří nedí|nou součás! této
pro MoravskosIeuký kraj. pracovíště Geometrický pIán

sm|ouvy,

5, Povinný prohIašuje, že s|užebný pozemek je bez řaktických právních vad neexistují žádné oko| nosti,

které by bránin řádnému výkonu právz věcného břemene. Oprávněný práva z věcného břemene přijímá

k povi n ný s zavazuje jejich výkon trpět.

6. Nák|ady spojené běžným udrŽova' nim sl užebného pozem ku nese povinný.

T|'I

1. Sm|uvni strany EE dohod|y na jednorázové úp|atě w zřízení věcného břemene v ce|kové výši 500r Kč

bez DPH (s|ovy pět set korun českých) (dáiejen "). „úplafa

2. se Ě zák|adě da ňového dok|adu m účetÚp|atu nprávněný zavazuje zapiatit (faktury) variabilnísymbol

uvedený m fa ktuře. Úp|ata bude pcukázá na m |hůtě nejpozději do 30 dnů ode dne doručení daňového

dokIaduv která povinný vystaví oprávněnému nejpozději
do dnů kdy mu bude od katastráIního

úřadu doručeno vyrozumění provedení zápisu vk|adu věcného břemene do katastru nemovitostí.

3. Pokud š datu uskutečnění zdaníte|ného pInění budou u povinného napiněny podmínky ustanovení

r. s. 106a zákona č. 235/2004 Sb., dani přidané hodnoty. m znění pczdějších předpisů (dále jen

„ZoDPH"), je oprávněný oprávněn postupovat pod|e ustanove ní rs „ 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem

Zajištění daně. V ta kovém případě je oprávněný oprávněn uhradi( část 5vého ňnančního závazku, tedy

čést qednané úp|aty É zřízení věcného břemenev ve výši vypočtené daně z pHdaně hodnoly nikoiiv w

bankovní úČet povinného, a|e přímo w ba nkovni účet přisiušného správce daně. Tímto bude fína nční

závazek oprávněného vůči povinnému v části vypočtené výše daně u pHdané hodnoty vyrovnaný.

IV.

1, Povinný podá návrh 1111 zápis vkiadu věcného břemene die této sm|ouvy do katastru nemovitosrí

ponese náklady a tím spojené.

GR\D_SM_S04_01_F20ý01. účinné od lO. 5. 2021 2/4



PřiIoha č. 1 k usoeseuí

2. Pro
připad

za mitnutí zápisu vk|adu věcného břemene m zák|adě této sm|ouvy katastrá|nim úřadem S€

smiuvní strány zavazují
učinit veškeré re|evantní kroky

k odstranění překážek provedení zápisu vk|adu

zachováni E úče|u tétopři smysiu sm|ouvy.

V.

H ochraně
pIynárenského

zařizení je zřizeno ochranné pásmo v roBahu EE přísIušného ustanovení

energetického zákona. V tomto ochranném pásmu je zakázáno provádět činnosti, které bY ve svých

důs|edcich ohrozi|y p|ynárenské za řizeni včetně jeho přís|ušenstvi, spoIeh|ivost bezpečnostjeho provoZu,

zejména stavební činnosti, zemní práce, umíst'ování konstrukcí, zřizování skIádek uskiadňování materíá|ů,

není-|i stanovenooprávněným jinak.

VI.

1. Pokud byI povinný
nebo uživateI nemovité věci m důsledku výkonu práv opfávněného jako

provuzovatele distribuční sousmvy 0mezen v sou|adu a touto smIouvou v obvykiém uživání nemovité

věci nebo |'I1Ll vznikia új ma m majetku, má právo m přiměřenou jednorázovou náhradu. Právo

na náhradu |ze upiatnit provozovate|e distribuční soustavy do 2 Iet ode dne, kdy k omezení nebo újmě

zaniká,
došIo, jinak právo

2. ProvozovateI distribuční soustavyje povinen co nejvice šetřit práv vIastníků dotčených nemovitých věcí

„ vstup W jejich
nemovitou věc jim oznámit. Po skončenI prací je povinen uvést nemovitou věc

do předchozího mm neni-Ii w možné ohIedem É povahu provedených prací,
dostavu

odpovídajicímu předdwzímu účeIu či užívání dotčené nemovité věci oznámit tuto skutečnost v|astníku

nemovité věci. Po odstranění nebo ok|eštění m nák|adprovedení stromoví je pownen svůj pvověst

iikvidaci vznik|ého k|estu r. zbytků po tĚŽbě

VI I.

GasNet, s.r.o. je, ve smys|u Nařízení Evronského pariamentu a RadY (EU) 2016/679 Ze dne 27. dubna

'(li m ochvaně osob n souvisIosti se asobních a o voiném těchtofyzických zpracováním údajů pohybu

úoajů q o zrušení smérnice 95/46/ES (obecné nařízení ochraně osobních údajů). správcem osobních

údajů subjektů údajú. |nformace o jejích zpracování VyŽadované p|atnými právními předpisy. včetně

jejich rozsahu a účeiu zpracování, přeh|edu práv povínností GasNet, s.r.0. aktua|ízovaného seznamu

zpracovate|ů osobních údajů. jsou zveřejněny na webové stránce GasNeL s.r.o.

(www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani»osobnich-udaju) a při uzavírání smIouvy nebo kdykoli

v prúběhu jejlho
trvání budou subjektu údajů poskytnuty Ě jeho vyžádáni, adresované písemné

m ad resu síd Ia GasNet, s„r.o. nebo dojeho datové
schránky iD rdxzth

VIlI.

Tato smIouva nepod|éhá uveřejněni V registru sm|uv die zákona čís|c 340/2D15 Sb., o zv|áštnich

podmínkách účin nosti nékterých sm|uv. uveřejňování těchm sm|uv registru sm|uv, ve zněni

pozdějších předpisů. Sm|uvní strany se výs|ovně zavazují, É tuto smiouvu nebudou uveřejňovat

v smiuv.regístru

!!

1v SmIouva áá vyhotovuje ve třech stejnopisech, n nichŽ po jednom obdrží každá sm|uvni strana, jeden

určen řízeni katastráIním úřadem,
stejnopis je pro potře by před

2. Uzavřeni této sm|ouvy by|o schvá|eno usnesením č. „„„ze dne„„..

GRID_SM_$04_01_ř20_01, ůnné od m mm 3/4



Pří1oha č. 2 k usneseni

V Karviné dne V Ostravě dne

povinný oprávněný

|ng4 He|ena Bogoaová, MPA

vedoucí 0dboru majetkového MMK vedoucí připojování PZ

oprávněný

senior specia|ista přípojování PZ

GR| D_SMj04_01__F2Dý01, účinné od íD. 5. 2021
4/4



břemeneVv'ka1 déiek výměr vécnéhn

Čís|o dIe SAP Evis: SSO0079465
stavbv

Název 5tavby: NTL p|ynovodní přípojka pr čp.86/8,

Karvináu|.Fryštátská,

Název katastrá|ní území :

č.:Geometrický p|a'n 6096r197/2U2D

Číselný EE katastrá|ního plvnárenského PiochaVB

LV

území zařízení (m) imZ)

arcelV

KN|ZE m
parceiy

WT"i * 10001 663824 9916G3803

Vyhotovi |: Podpis:

e-meii: andQseznama

Telefon:

Datum: 9.1.2021 Razítko:

en \ D_Me_en_1s_roz_o3, vydáno dne 13. 9. 2015 1/1



VYKAZ WSAVADN|H0 A MM E STAVU ÚDAJU ÚHWl um NEMOVITOST|

Douvadní mv

mm Výniv- mm mmm omi Wmin mm mmm vvv mm

mm Wva mm www aa nn mmm : mmm mmm www ath

mm mmm musm-m WWW W uioení mmmm Jzn.

WW Wmčv mm mmm pu dítu

m m2
mmon mmm

m íIlŽll'Í

uh veoneho bfemene: die |istiny

.rivnený: cile www

souřeunic (NTSK)

sourumoe m npls aa KN

m 111

m v m m m

55. nnn mm ff

n l$1 mm 7 101 m m =I-Í-Eš'1)

Ě 451 NNN 10! $$$ 3 dbEmh.

EHI 75€.15 1Dl 17-332 3 dDčmb

1B€2v17 nn 754,1e 1 1m 11s„e4 mh mm

16624B nn 7605! 1 1111 uuu 3 mh Wa

PLAN]OMETRICKY

ll

načení věonéhn břcmene rManNM mmm mmm Immívů: 2087/2D01 )MmMM mmmmm 2087/20Di

aa m 19.l.202l 198/2020121.102l lg7/2020

mm kmmu-w-dm-nm % mmmmmv“mu

Husmn 822/16

7330lKarvini—F 'šuit

mm 60964972020

Karviuá
Katestrá'ni mm pro MoravskosIeBký

Karvinů kraj

Katast|á|ní KarViná

í'm Karviná-meno

w nn DKM
PGP-51/2021-B03 2021.01.l8 14:41 44

Hu % mm »» mmm „han uuu-.mwmmmmm
mmmmv



/ W www

\ \/ O

D
%



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3076



Strana 2 / 3 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

 



1 

S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1. statutární město Karviná 

se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
IČ:   00297534 
DIČ:  CZ00297534 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
datová schránka: es5bv8q 

(dále jen „poskytovatel“ nebo „obec“) 

a 

 
2. Moravskoslezský kraj 

se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:  prof. Ing. Ivem Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje 
IČ:   70890692 
DIČ:  CZ70890692  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   

(dále jen „příjemce“ nebo „kraj“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Kraj bude realizovat v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 projekt „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ (dále jen „Projekt“). Cílem Projektu je zlepšení kvality 

ovzduší díky omezení primárních emisí znečišťujících látek z lokálního vytápění domácností, a to 

prostřednictvím náhrady zastaralých spalovacích zařízení na pevná paliva za nové 

environmentálně šetrné způsoby s prioritní podporou obnovitelných a bezemisních zdrojů 

s přihlédnutím k regionálnímu specifiku spočívajícím v tradičním zaměření lokálních topenišť 

na uhlí. 

2. V rámci Projektu budou fyzickým osobám, tj. vlastníkům nemovitých věcí (rodinný dům, bytový 

dům, objekt pro rekreaci, pozemek, jehož součástí je rodinný dům, bytový dům nebo objekt 

pro rekreaci) nacházejících se na území obce (dále jen „konečný uživatel“) poskytovány dotace 

na výměnu kotlů dle odst. 1 tohoto článku smlouvy (dále jen „dílčí projekt“), a to ve výši podle typu 

zvoleného nového zdroje vytápění. Na financování výměny kotlů dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 

poskytne dotaci ze svých finančních prostředků rovněž kraj, a to ve výši 7.500 Kč / dílčí projekt. 

Projekt bude probíhat do 31. 12. 2025 s tím, že způsobilými výdaji jsou výdaje vzniklé od 1. 1. 

2021. Předpokládaný termín vyhlášení dotačního programu krajem pro podávání žádostí o dotaci 

konečnými uživateli je nejdříve v dubnu 2022. 

3. Poskytovatel má zájem na podpoře výměny kotlů v rámci Projektu, a to formou spolufinancování 

této výměny dle podmínek této smlouvy o poskytnutí dotace. 

4. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č.1 k usnesení Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3077



  

2 

5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

6. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci na spolufinancování výměny kotlů konečných 

uživatelů dle čl. II této smlouvy částku ve výši 10.000,- Kč/dílčí projekt konečného uživatele, celkově 

však maximálně 500.000,- Kč. 

Smluvní strany předpokládají, že v rámci Projektu bude podpořeno 50 konečných uživatelů. 

3. Finanční částka odpovídající spolufinancování obce dle odst. 2 tohoto článku smlouvy bude 

konečným uživatelům poskytnuta krajem současně s dotací z Operačního programu Životní 

prostředí 2021–2027 a dotací kraje dle čl. II odst. 2 této smlouvy. 

4. V případě, že budou způsobilé výdaje dílčího projektu nižší než předpokládaná výše dotace 

(tj. součet částek poskytnutých z Projektu, rozpočtu kraje a rozpočtu obce), částky odpovídající 

spolufinancování z rozpočtu obce a kraje dle této smlouvy se poměrně sníží. 

IV.  
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši maximálně 500.000,- Kč (slovy 
pětsettisíc korun českých) účelově určenou na spolufinancování Projektu. 

2. Konečná výše dotace bude určena souhrnem částek odpovídajících spolufinancování 
poskytovatele dle čl. III odst. 2 této smlouvy uhrazených příjemcem konečným uživatelům. 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této 
smlouvy ve splátkách dle částky uvedené ve výzvě k proplacení dotace dle odst. 3 písm. c) tohoto 
článku smlouvy pod variabilním symbolem 35040……………….., a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne 
předložení písemné výzvy příjemcem.  

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy. 

3. Příjemce se dále zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) dosáhnout stanoveného účelu nejpozději do 31. 12. 2025, 

c) předkládat poskytovateli výzvy k proplacení dotace, a to vždy nejpozději k 31. 7. nebo 31. 1., 
pokud byla konečnému uživateli vyplacena dotace na dílčí projekt, a to do celkové maximální 
výše dotace dle čl. IV odst. 1 této smlouvy; nedílnou součástí výzvy k proplacení dotace bude 
přehled konečných uživatelů, jimž byla příjemcem vyplacena částka odpovídající 
spolufinancování poskytovatele dle čl. III odst. 2 této smlouvy, a to v rozsahu údajů u každého 



  

3 

dílčího projektu: číslo žádosti, jméno a příjmení, datum narození, datum schválení v orgánu 
kraje, adresa místa realizace, celková výše proplacené dotace, výše příspěvku obce a datum 
proplacení dotace konečnému uživateli. 

d) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to nejpozději do 30. 6. 2026; finančním 
vypořádáním se rozumí přehled konečných uživatelů, jimž byla příjemcem vyplacena částka 
odpovídající spolufinancování poskytovatele dle čl. III odst. 2 této smlouvy, a to v rozsahu údajů 
zaslaných příjemcem poskytovateli dle písmene c) tohoto odstavce; přehled o obdržených 
splátkách dotace na základě předložených výzev k proplacení dotace a přehled o vrácení 
nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele nebo prohlášení o neexistenci 
takových vracených prostředků, 

e) neprodleně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 
přeměně a o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. c), d) a e) je považováno za porušení méně závažné 
ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se 
stanoví následujícím způsobem: 

a) Předložení výzvy podle odst. 3 písm. c) nebo finančního vypořádání podle odst. 3 písm. d) 
po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů     1000 Kč, 

od 8 do 30 kalendářních dnů    1500 Kč, 

od 31 do 50 kalendářních dnů    3000 Kč, 

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. e)    5000 Kč. 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a dva příjemce. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv.  

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem příjemce. 

5. V případě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle odst. 4 tohoto článku smlouvy, bere 
poskytovatel na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna 
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.  

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 559 
ze dne 6.12.2021. 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

  



  

4 

O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. ………............ ze dne 
…………......... 

V Karviné dne ........... V Ostravě dne .......................... 

………………………………………  ....................................................... 
 za poskytovatele za příjemce 



1/5  

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Příloha č. 1 k usnesení 

______________________________________________________________________ 

Společná deklarace o spolupráci na přípravě a realizaci strategického projektu 

EDEN SILESIA 

Moravskoslezský kraj 

IČO:    70890692 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 

zastoupen:  
 

a 
 

Statutární město Karviná 

IČO:    00297534 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

zastoupeno:   
 

a 

 
Slezská univerzita v Opavě 

IČO:    47813059 
se sídlem:  Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

zastoupena:   doc. Ing. Pavlem Tulejou, rektorem 
 

 

 

(dále také společně jako „Signatáři deklarace“) 

uzavírají tuto Společnou deklaraci o spolupráci na přípravě, realizaci a provozování 

strategického projektu EDEN SILESIA 

(dále jen „Deklarace“) 

jako svobodný výraz vůle zúčastněných stran. 

I. Preambule 

Při úsilí a ambicích Evropského společenství přispět k územně soudržné transformaci evropského 

hospodářství na udržitelné, environmentální a vysoce moderní a diverzifikované, nastavila Evropská unie 

mechanismus spravedlivé transformace, kterým významně finančně podpoří regiony evropského 

společenství, které jsou nejvíce závislé na využívání a těžbě fosilních zdrojů, zejména uhlí, 

a pro které je tak přechod na nízkouhlíkové hospodářství nejnáročnější. 

Česká republika v úvaze o hospodářských a sociálních dopadech přijala rámec k čerpání finančních 

prostředků Evropské unie Moravskoslezským, Ústeckým a Karlovarským krajem a za tímto účelem 

vytvořila nástroj podpory v podobě operačního programu „Spravedlivá transformace 2021-2027“. Cílem 

předmětného programu je prostřednictvím finančních prostředků umožnit strukturálně znevýhodněným 

regionům řešit a zmírnit sociální, hospodářské a environmentální dopady transformace. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3079



2/5  

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Regionální stálá konference Moravskoslezského kraje, jakožto odpovědný subsidiární orgán, 

v reakci na prostřednictví proporcionality mechanismu spravedlivé transformace schválila krajský 

Transformační plán, jehož součástí je třináct strategických projektů, významných pro celkové naplnění 

hospodářské proměny regionu indikujících vysoký transformační potenciál a na základě vědomí Slezské 

univerzity v Opavě doporučila k financování rovněž předkládaný projekt s názvem „EDEN SILESIA“. 

Signatáři deklarace, uvědomujíce si potřebu nedílné, celistvé a svorné participace, jakož i 

koordinace aktivit při přípravě, realizaci a provozování strategického projektu EDEN 

SILESIA a vyvinutí maximálního úsilí pro jeho uskutečnění svým podpisem a ve vzájemné 

shodě deklarují zájem i vůli spolupracovat ve všech dotčených oblastech dle vlastních 

možností za účelem vytvoření rovného a soudržného partnerství s cílem naplnění 

hospodářské proměny regionu prostřednictvím realizace projektu EDEN SILESIA. 

II. Účel a cíl deklarace 

Předmětem této Deklarace je závazek Signatářů deklarace vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 

spolupráci v rámci přípravy, realizace a provozování strategického projektu „EDEN SILESIA“ (dále jen 

„Strategický projekt“), který Slezská univerzita v Opavě plánuje realizovat prostřednictvím finanční 

podpory z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027. 

Signatáři deklarace tímto vyjadřují ochotu vzájemně spolupracovat na Strategickém projektu s cílem 

navázání dlouhodobého partnerství jako základu další spolupráce po jeho samotné realizaci. 

Cílem Strategického projektu je podpora obnovy průmyslově poškozené krajiny na území určené 

pro udržitelné pěstování rostlin, obnovu původních druhů flóry a fauny a návazného využití rekultivované 

krajiny pro výzkumné, vzdělávací a volnočasové aktivity v podobě vybudování výzkumné a vzdělávací 

infrastruktury jako ekokampusu Slezské univerzity v Opavě, zahrnující výstavbu velkokapacitních prostor 

pro pěstování rostlin pro výzkumné a vzdělávací účely. 

Signatáři deklarace vyjadřují ochotu vzájemně spolupracovat, přičemž spolupráce je zaměřena na 

koordinaci potřebných kroků v rámci procesní, administrativní předprojektové přípravy Strategického 

projektu, jeho realizaci, jakož i v následném společném hledání konsenzu ve věci funkčního provozního 

modelu tohoto projektu. 

  



3/5  

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

III. Přísliby Signatářů deklarace 

Jednotliví signatáři deklarace tímto vyjadřují svou vůli ke spolupráci v těchto konkrétních oblastech: 

Moravskoslezský kraj 

 Ustanoví zástupce, který se bude v pravidelných intervalech účastnit pracovních setkání, 

na kterých bude diskutována probíhající spolupráce a aktuální otázky týkající se Strategického 

projektu. 

 Poskytne Strategickému projektu organizační a technické zázemí a bude aktivně hledat další 

dostupné zdroje i formy pro jeho zdárnou realizaci. 

 Z povahy své veřejné působnosti poskytne maximální míru možného a dostupného know-how. 

 Bude aktivně vyhledávat možnosti i formy veřejné prospěšnosti, udržitelnosti Strategického 

projektu i dobré praxe a přenášet podstatu Strategického projektu vyšším článkům veřejné 

správy celorepublikového i evropského významu. 

 Bude informovat o Strategickém projektu veřejnost prostřednictvím vlastních informačních 

zdrojů. 

 Bude jednat se zástupci Statutárního města Karviné o možnostech finanční podpory účelově 

určené na nákup pozemků „GREEN PARK“, kdy primárním cílem Moravskoslezského kraje 

je podpořit rozvoj kraje jako územního celku, podporujícího vzdělávání a investování v kraji.  

Statutární město Karviná 

 Ustanoví zástupce, který se bude v pravidelných intervalech účastnit pracovních setkání, 

na kterých bude diskutována probíhající spolupráce a aktuální otázky týkající se Strategického 

projektu. 

 Poskytne Strategickému projektu organizační a technické zázemí a bude aktivně hledat další 

dostupné zdroje i formy pro jeho zdárnou realizaci. 

 Z povahy své veřejné působnosti poskytne maximální míru možného a dostupného know-how. 

 Bude aktivně vyhledávat možnosti i formy veřejné prospěšnosti, udržitelnosti Strategického 

projektu i dobré praxe a přenášet podstatu Strategického projektu vyšším článkům veřejné 

správy. 

 Bude informovat o Strategickém projektu veřejnost prostřednictvím vlastních informačních 

zdrojů. 

 V případě nabytí pozemků, bude se Slezskou univerzitou v Opavě jednat o vhodné formě 

poskytnutí (formou převodu, pronájmu či prodeje) těchto pozemků Slezské univerzitě v Opavě, 

které budou nezbytné pro realizaci Strategického projektu. 

  



4/5  

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Slezská univerzita v Opavě 

 Ustanoví zástupce, který se bude v pravidelných intervalech účastnit pracovních setkání, 

na kterých bude diskutována probíhající spolupráce a aktuální otázky týkající se Strategického 

projektu. 

 Připraví a bude zodpovídat za přípravu vzdělávacího a vědeckovýzkumného obsahu 

Strategického projektu zaměřeného na udržitelný rozvoj a cirkulární ekonomiku. 

 Vytvoří institucionální zázemí pro vzdělávací a výzkumné aktivity prostřednictvím samostatného 

vysokoškolského ústavu, případně v jiné formě samostatného pracoviště Slezské univerzity v 

Opavě. 

 Bude aktivně vyhledávat výzkumné a vývojové projekty, které budou realizovány v rámci 

Strategického projektu. 

 Bude připravovat ve spolupráci s dalšími subjekty vzdělávací a volnočasové programy 

pro širokou veřejnost, které budou realizovány v prostorách Strategického projektu. 

IV. Závěrečná ustanovení 

Z této Deklarace nevyplývají žádná závazná či vymahatelná práva a povinnosti. Další případy spolupráce, 

zejména ty, jež budou vyžadovat finanční plnění kteréhokoli Signatáře deklarace, budou realizovány na 

základě samostatných smluvních ujednání. 

Tuto Deklaraci je možné po vzájemné dohodě Signatářů deklarace podle potřeby měnit a doplňovat 

formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. Tuto Deklaraci je možné zrušit písemnou dohodou 

všech Signatářů deklarace. 

Tato Deklarace nabývá platnosti dnem podpisu posledním Signatářem deklarace a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Deklaraci uveřejnění v souladu s uvedeným zákonem Moravskoslezský kraj. 

Platnost Deklarace bude ukončena v případě, že Strategický projekt nebude finančně podpořen 

z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 nebo nebude žádost o finanční podporu 

Strategického projektu ze strany Slezské univerzity v Opavě z relevantních důvodů v rámci budoucí 

výzvy z tohoto operačního programu podána. 

Tato Deklarace se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každý Signatář deklarace obdrží po jednom 

vyhotovení. 

  



5/5  

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této Deklarace rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. …. ze 

dne xx. xx. 2022. 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této Deklarace rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. …. ze 

dne xx. xx. 2022. 

 

V Ostravě dne xx. xx. 2022 

 
 

…………………………………………………. 
XXX 

XXXXX 

V xxx  dne xx. xx. 2022 
 

 
…………………………………………………. 

XXX 

XXXXX 
 

 

V xxx  dne xx. xx. 2022 

 

 
…………………………………………………. 

XXX 
XXXXX 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 

 
 

Příloha č. 1 k usnesení 
_________________________________________________________________________________ 
SML/0525/2022 

 
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „Dohoda“) 
 
 

I. 
 

Smluvní strany 
 
1. Statutární město Karviná 

se sídlem  : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
IČ   : 297534 
DIČ   : CZ00297534 

  Zastoupené           : Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy  oprávněna na základě pověření ze dne 1.12.2021:  

 Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 

účet   : 27-1721542349/0800 
                                         (dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

2. ČSAD Karviná, a.s. 
se sídlem  : Bohumínská 1876/2, Karviná-nové Město, PSČ 735 06 
IČ     : 45192090 
DIČ   : CZ45192090 
zastoupené : Ing. Pavlou Strouhalovou, místopředsedou představenstva 
účet   : 1901791/0100 
Zapsané v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  
vložka č. 370 
(dále jen „Příjemce“) 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřely dne 07.07.2020 smlouvu číslo MMK/SML/0753/2020, jejímž 
předmětem bylo poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 
5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „Smlouva“) 

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 

3. Při dodatečné kontrole statutárním městem Karviná bylo zjištěno, že Smlouva zveřejněna 
v registru smluv pod ID: 12326980 dne 10.07.2020, nebyla uveřejněna v registru smluv 
v souladu s § 5 ZRS. Uzavřená Smlouva nenabyla účinnosti a byla zrušena od počátku a 
plnění ze zrušené Smlouvy se stalo bezdůvodným obohacením. 

4. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení smluvní strany sjednávají tuto Dohodu. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3080



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 

 
 

III. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 
1. Bezdůvodným obohacením na straně Příjemce je přijaté peněžní plnění ve výši 65 000,- Kč, 

které bylo určeno ve Smlouvě.  
2. Příjemce poskytnuté peněžní prostředky ve výši 65 000,- Kč (dále jen „dotace“) použil 

k naplnění stanoveného účelu za podmínek stanovených ve Smlouvě. Příjemce dotaci řádně 
finančně vypořádal.   

3. S ohledem na výše uvedené smluvní strany považují uzavřením této Dohody výše uvedené 
bezdůvodné obohacení za zcela vypořádané. 

4. Tato Dohoda se jejím uzavřením stává právním důvodem k vzájemnému plnění Smluvních 
stran vymezenému v této Dohodě. 

5. Smluvní strany se dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 
poskytnutého podle Smlouvy a přijatého dle této Dohody, budou řídit ujednáními obsaženými 
ve Smlouvě, která je Přílohou této Dohody a tvoří závaznou část smluvních ujednání této 
Dohody. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany, jednaly v dobré 
víře a uzavřením této Dohody jsou jednou provždy vypořádány veškeré vzájemné závazky a 
pohledávky vyplývající ze zrušené Smlouvy. 

 

IV. 

Ustanovení závěrečná 

1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a 
předpisy souvisejícími. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních strana obdrží 
po jednom exempláři a je uzavřená dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující 
je datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. 

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 
na dobu neurčitou.  

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
V Karviné dne ….....................   V Karviné dne …..................... 

 

_______________________    _______________________   

Ing. Martina Šrámková, MPA    Ing. Pavla Strouhalová 

 

Příloha:  

Smlouva č. MMK/SML/0753/2020 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Tarifní a přepravní podmínky městské autobusové dopravy 
ve statutárním městě Karviná 

s účinností od 17.03.2022 
_________________________________________________________________________________ 
A. Linky městské autobusové dopravy (MAD) číslo 877511 až 877520 

I. Ceny jízdného včetně DPH 

- jízdenka pro jednu jízdu                               z elektronické peněženky:                       platba : 

                           ODISka            v hotovosti/bezkont. kartou (BK)

                  přestupní jízdenka             nepřestupní jízdenka 

   

a) Jednotlivá jízdenka  

- pro občany starší 15 let                           10,- Kč    15,- 

Kč 

- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let     5,- Kč      7,- 

Kč 

- za psa      5,- Kč      7,- 

Kč 

- za zavazadlo o rozměrech větších než 30x40x60cm, 

 tvaru válce přesahující délku 150 cm a průměru 10 cm,  

 tvaru desky přesahující délku 5x80x100cm 

      nebo jejichž hmotnost přesahuje 25 kg     5,- Kč      7,- 

Kč  

- lyže, jedny sáně, krosna, dětský kočárek a 

 kočárek typu golfové hole bez dítěte     5,- Kč      7,- 

Kč 

 

Dlouhodobé časové jízdné (DČJ) ODISka  

 

b) Nepřenosné jízdenky – řidič nevydává 

Obyčejné nezlevněné jízdenky 

-    7 denní      124,- Kč 

-  30 denní     270,- Kč   

-  90 denní     702,- Kč   

- 180 denní              1 326,- Kč   

- 365 denní              2 470,- Kč 

 

Zlevněné jízdenky pro žáky a studenty ve věku od 15 let do dovršení 26 let (platí po dobu školních 

prázdnin; 5měsíční jízdenka platí pro období září – leden a únor – červen) 

-  30 denní     135,- Kč   

- 90 denní     345,- Kč   

- 5 měsíční                550,- Kč   

Zlevněné jízdenky pro důchodce                                                                                                               

-  30 denní     195,- Kč   

- 90 denní     486,- Kč 

   
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3082



Strana 2 / 4 

Zlevněné jízdenky pro občany po dovršení věku 70 let – celá síť ODIS v MSK 

-     180 denní    500,- Kč              

-     365 denní       850,- Kč   

Zlevněné jízdenky pro zaměstnance ČSAD Karviná a jejich rodinné příslušníky 

- roční jízdenka pro zaměstnance ČSAD Karviná a.s.,  

 provoz Karviná a jejich rodinné příslušníky  

 nad 15 let (studující do 26 let)    280,- Kč   

- roční jízdenka pro rodinné příslušníky zaměstnance 

   ČSAD Karviná a.s. do 15 let věku    140,- Kč  

 

 

 

c) Přenosné jízdenky – řidič nevydává (pouze anonymní ODISka) 

Obyčejné nezlevněné jízdenky 

-     7 denní     124,- Kč   

-   30 denní    327,- Kč   

- 180 denní              1 962,- Kč   

- 365 denní              3 924,- Kč 

 

d) Jednotlivá jízdenka zakoupená z BČK ODISka opravňuje majitele ke zvýhodněnému přestupu  
v době 45 minut od zakoupení jízdenky, a to jak na linky MAD, tak i příměstské autobusové linky. 
Zvýhodněným přestupem se rozumí snížení ceny o výši základní sazby v navazujícím spoji. Základní 
sazba činí 9,- Kč a 4,- Kč, cena přestupní jízdenky tedy bude 1,- Kč. 

 

 

II. Bezplatná přeprava                   / nárok se prokazuje / 

- občané nad 65 let věku                 / příslušnou kartou s kupónem/ 
- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let                / příslušnou kartou s kupónem/ 
- děti do dovršení věku 6 let (s cestujícím starším 10 let) 
- držitelé průkazu ZTP               / příslušným dokladem / 
- držitelé průkazu ZTP/P (i s vozíkem pro invalidy) včetně průvodce                / příslušným dokladem / 
  (osoba nebo pes) 
- chodítka, resp. rotátory, které využívají občané v rámci své mobility (tzn. osoby, které z důvodu 

snížené mobility využívají tuto zdravotní pomůcku jako stabilní oporu k chůzi)    
- členové Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS) a Československé 
  obce legionářské (ČsOL) na základě tzv. "osvědčení o účasti v národním 
  odboji" dle zákona č. 255/1946 Sb. 
- váleční veteráni dle zákona č. 170/2002 Sb. na základě průkazu                  / příslušným dokladem / 
  válečného veterána vydaného Ministerstvem obrany ČR 
- členové Konfederace politických vězňů na základě průkazu člena                / příslušným dokladem / 
  Konfederace politických vězňů a potvrzení o členství v Konfederaci  
  politických vězňů 
- občané Ukrajiny po prokázání se cestovním pasem, občanským průkazem  / příslušným dokladem /  
  či hraniční průvodkou s vlepeným vízovým štítkem 
- příslušníci policie ČR a Městské policie Karviná ve služebním stejnokroji 
- kočárek s dítětem ve věku do 6 let (případně s více dětmi ve věku do 6 let),  
  resp. sáně s dítětem ve věku do 6 let  
- zavazadlo do rozměru 30 x 40 x 60 cm, předmět tyčovitého tvaru do délky  
  150 cm a průměru do 10 cm, předmět tvaru desky do rozměru 5 x 80 x 100cm, 
  přičemž tyto velikosti nesmějí být překročeny ani jedním rozměrem 
- zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem  
  do rozměru 30 x 40 x 60 cm  
- jedna ocelová láhev s kapalným topným plynem do hmotnosti 2 kg 
- jeden pár lyží s holemi nebo snowboard 
- jeden smuteční věnec 
- tašky na kolečkách, pro držitele ZTP a ZTP/P 
- jeden pes a jedno zavazadlo držitele dlouhodobé časové jízdenky v zakoupených zónách 



Strana 3 / 4 

- držitelé platné přenosné BČK ODISka ve spojení se služebním průkazem MMK Karviná 
 
 

III. Podmínky pro použití linek MAD v rámci tarifu ODIS 

 

Cestující, který bude chtít současně využívat linky systému MAD Karviná a linky příměstské dopravy  
v rámci tarifu ODIS v zóně č. 5, bude cestovat s bezkontaktní čipovou kartou (BČK) ODISka na níž bude 
nahrána tarifní zóna č. 5 s příslušným typem časové jízdenky. 
 

Na linkách MAD Karviná je možno cestovat s BČK ODISka, kterou lze pořídit v Dopravním infocentru 
KODIS na AN Karviná v hodnotě 130,- Kč. Zde se sepíše „Žádost o vydání ODISky“ a „Souhlas se 
zpracováním osobních údajů a poskytnutí informací a poučení o právech subjektu údajů“. Žadatel může 
žádat o BČK ODISka přenosnou - anonymní (bez fotografie) nebo nepřenosnou (s fotografií, která 
zobrazuje současnou podobu žadatele). Lhůta pro předání ODISky žadateli činí 21 dní ode dne přijetí 
Žádosti o vydání Odisky. ODISka bude Žadateli předána na základě předložení dokladu  
o zaplacení BČK a osobního dokladu. Vydavatel je oprávněn ODISku zrušit, pokud si žadatel ODISku 
nepřevezme do 60 dnů od data pro převzetí ODISky. 
 
Časová jízdenka na BČK ODISka je vydávána v Dopravním infocentru KODIS na AN Karviná. 
 
 

IV. Přepravní podmínky 

1. Cestující, který nevlastní BČK ODISku je povinen po nastoupení do autobusu bezodkladně uhradit 
řidiči jízdné, případně předložit doklad, který jej opravňuje k bezplatné přepravě.  

2. Cestující, platící BČK ODISkou (dále jen karta) jednotlivé jízdné z elektronické peněženky, přiloží 
kartu ke čtecímu zařízení a z karty mu bude odečtena cena jízdného a zároveň mu bude vydána 
jízdenka, na které bude vyznačen i zůstatek na kartě.  

3. Jednotlivá jízdenka zakoupena v hotovosti / BK u řidiče, je platná pouze ve spoji, ve kterém byla 
zakoupena a je nepřestupní. 

4. Na BČK ODISka se časová jízdenka vydává u všech dopravců. Cestující s BČK a nahranou platnou 
časovou jízdenkou přiloží svou kartu ke čtecímu zařízení. V případě, že je časová jízdenka 
neplatná, je cestující povinen uhradit stanovené jednotlivé jízdné řidiči v hotovosti / BK nebo z 
elektronické peněženky.  

5.   Časová jízdenka je nepřenosná a může ji používat pouze majitel BČK ODISky (mimo anonymní 
BČK ODISky). Platnost časové jízdenky je stanovena na období nahrané v kartě a počet jízd není 
omezen. 

6. Cestující musí mít u sebe jízdenku po celou dobu přepravy i v okamžiku vystupování z vozidla. 
Na vyzvání oprávněného pracovníka kdykoliv během přepravy nebo v okamžiku vystoupení  
z vozidla je cestující povinen předložit ke kontrole jízdenku, BČK nebo příslušný doklad, kterým 
prokáže nárok na bezplatnou přepravu. 

7. Vrácení nevyužitého nebo částečně využitého časového jízdného z  BČK ODISky lze uplatnit dle 
podmínek pro výdej a použití  BČK ODISka, za manipulační poplatek 100,- Kč. 

8. Časové jízdenky vydané pro obvod Karviná jsou platné na všech linkách na území města Karviná.  
9. BČK ODISka - anonymní je přenosná, pro výdej jednotlivé jízdenky z elektronické peněženky  

a pro zakoupení přenosné DČJ. 
10.  Dopravce vydává BČK ODISka dle podmínek pro výdej a použití  BČK ODISka. 

 

 

a)    výdej žákovských a studentských časových jízdenek od 15 do 26 let 
 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se na BČK ODISku a může ji používat pouze držitel bezkontaktní 

čipové karty ODISka. 
2. Nárok na jízdenku nemají studující při zaměstnání a studující na mateřské dovolené. 
3. Jízdenku může žadatel, který splňuje výše uvedené podmínky, obdržet bez ohledu na místo 

bydliště nebo místo školy, kterou navštěvuje. 
4. Nárok na časovou jízdenku se omezí: 
       - u žáků, studentů středních a vysokých škol do dovršení 26 let. 
5.    Při výdeji BČK ODISka se osobní údaje ověřují: 
      - u žáků základní školy z platného občanského průkazu zákonného zástupce,                                 
          rodného listu dítěte, platným cestovním pasem nebo občanským průkazem dítěte. 



Strana 4 / 4 

        - dle „Tarifu ODIS studenti 15 let až 18 let nejsou povinni předkládat každoročně potvrzení  
   o studiu. 

        - u studentů středních a vysokých škol od 18 let z platného občanského průkazu žadatele  
   a potvrzení školy o denním studiu. Potvrzení o studiu v daném školním roce jsou studenti povinni 
předložit v informačním centru KODIS vždy při ověřování BČK ODISka na příslušný školní rok. 

6. Student, který z jakýchkoliv příčin studium přeruší nebo ukončí, nesmí jízdenku dále používat  
- jízdenka je neplatná. 

 

b)    výdej občanských časových jízdenek 
 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel čipové 

karty (mimo anonymní BČK ODISka). 
2. Nárok na výdej jízdenky není omezen. 
3.     Jízdenka přenosná je vydávána na anonymní přenosnou BČK ODISku. 
 
c)  výdej ročních jízdenek pro děti a mladistvé od 6 do 15 let – bezplatná přeprava 
 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 
2. Nárok na časovou jízdenku mají děti a mladiství od 6 do dovršení 15 let.  
3. Při výdeji BČK ODISka se osobní údaje ověřují z platného občanského průkazu zákonného 

zástupce, rodného listu dítěte, platným cestovním pasem nebo občanským průkazem dítěte. 
 
 

d)    výdej ročních jízdenek pro občany po dovršení 65 let – bezplatná přeprava 
 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 
2. Nárok na časovou jízdenku mají občané po dovršení 65 let věku.  
 

 

e)    výdej časových jízdenek pro starobní a plně invalidní občany  
 
1.    Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 
2. Nárok na časovou jízdenku mají poživatelé starobních nebo plně invalidních důchodů pro invaliditu 

3. stupně. Platnost BČK u plně invalidních občanů se omezí na jeden rok. Po uplynutí této lhůty je 
žadatel povinen opětovně předložit potvrzení o pobírání plného invalidního důchodu. V případě 
pobírání částečného invalidního důchodu se DČJ pro důchodce neposkytuje. 

 
f)     reklamace BČK ODISka – v záruce 
 
Při reklamaci je držitel BČK/ODISka povinen doložit „Žádost o vydání ODISky“. Reklamaci ODISky řeší 
„Reklamační řád BČK“, který naleznete na webových stránkách  www.3csad.cz 

 

g)    postup při poruše odbavovacího elektronického zařízení v autobuse nebo BČK ODISka 
 
V případě poruchy elektronického zařízení nebo BČK ODISka jsou cestující, kteří se prokážou 
zakoupenou časovou jízdenkou, přepraveni zdarma. Cestující s elektronickou peněženkou (10,- Kč  
u cestujícího s BČK) a cestující bez BČK ODISka budou odbaveni dle platného tarifu (15,- Kč  
u cestujícího, který nevlastní BČK ODISka - řidič vydá dle tarifu náhradní jízdenku - S22).  
 

h)    ztráta karty  BČK ODISka 
 
Postup v případě ztráty, poškození, blokaci či odblokování ODISky řeší „Návod pro pořízení  
a využívání bezkontaktní čipové karty ODISka“, který je k nalezení na webových stránkách 
www.3csad.cz  

 

ch)  výdej a manipulace BČK ODISka 
 
Výdej a manipulace BČK ODISka se řídí podmínkami pro výdej a využívání ODISky. Doba platnosti 
BČK ODISky je maximálně 6 let od data výroby a je uvedena na zadní straně ODISky. 
 

 

Více informací lze získat na www.3csad.cz 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  

k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 

vložka  5837, 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  předsedou správní rady 
sídlo:  Sportovní  898/4, 735 06  Karviná – Nové Město 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:    27-7294040287/0100 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti  SMK/028423/ 2022 ze dne 02.03. 2022. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3083



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 5.000.000 Kč, z toho část ve výši  5.000.000  Kč je neinvestiční 

a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

4. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Celoroční činnost 
mládežnických fotbalových družstev“  (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o 
poskytnutí dotace SMK/028423/ 2022 ze dne 02.03. 2022. 

 

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu:  

 Sportovní materiál včetně drobného majetku – sport a údržba      1.000.000 Kč    

 Služby včetně OSVČ, energií, oprav, poplatků a pojištění – sport a údržba  2.000.000 Kč       

 Mzdy, DPP, DPČ včetně zákonných odvodů a pojištění           2.000.000 Kč 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 %  z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou 
mít vliv na účelové určení dotace. 

 

2. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.07.2023,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

3. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.8.2023. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 

 
 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 

 
 

smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.03.2022 do 30.06.2023 a současně musí být 
uhrazeny nejpozději do 31.07.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 

 
 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 

 
 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……….. ze 
dne 21.3.2022.  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Ing. Jan Wolf 
 náměstek primátora města Karviné předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 

 
 

Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 

 
 

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
var. (nebo vymazat):     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 8 

 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  

k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  Iniciativa Dokořán, z.s. 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 

vložka  6820, 
zastoupen:   Lukášem Heczkem,  předsedou  
sídlo:  Masarykovo nám. 4/3, Fryštát,  733 01  Karviná 
IČ:    27006549 
DIČ:    CZ27006549 
číslo účtu:   1732411379/0800 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti  SMK/025717/ 2022 ze dne  24.02.2022. 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3083



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 8 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 500.000 Kč, z toho část ve výši  500.000  Kč je neinvestiční a 

část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Dokořán – 
celoměstské akce 2022“  (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace 
SMK/0257717/ 2022 ze dne 24.02.2022 . 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu:  

 Honoráře pro umělce v oblasti kultury, sportu, ostatní        400.000 Kč 

 Služby, pronájmy, technické zajištění všech akcí         100.000 Kč 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 %  z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou 
mít vliv na účelové určení dotace. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.01.2023,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.03.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 8 

 
 

poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 8 

 
 

doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.02.2022 do 31.01.2023 a současně musí být 
uhrazený nejpozději do 31.01.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 8 

 
 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 8 

 
 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……….. ze 
dne 21.3.2022.  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Lukáš Heczko 
 náměstek primátora města Karviné předseda z.s. Iniciativa Dokořán 
 
      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 8 

 
 

Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 8 

 
 

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
var. (nebo vymazat):     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam oceněných osobností ve zdravotnictví, kterým bude předán Pamětní list Rady města Karviné 

 

Poř. 
č.  

Jméno a příjemní Ocenění 

1. MUDr. Miroslav Zajíček Významná osobnost roku – lékař 

2. MUDr. Peter Kultan Významná osobnost roku – lékař 

3. Miroslava Kašingová Výrazná osobnost roku – zdravotní sestra 

4. Rita Vilášková Výrazná osobnost roku – zdravotní sestra 

5. Mgr. Pavlína Klaputová Ocenění za dlouholetou činnost v oboru 

6. Milan Canibal Ocenění za dlouholetou činnost v oboru 

7. Jana Wilczynská Ocenění za dlouholetou činnost v oboru 

8. MUDr. Jiří Slepánek Ocenění za dlouholetou činnost v oboru 

9. MUDr. Lucie Serišová Ocenění za dlouholetou činnost v oboru 

10. MUDr. Lucyna Franková Ocenění za dlouholetou činnost v oboru 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3084



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

  Dodatek č. 3  
k Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

 
Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 

usnesení č. 813 ze dne 23.04.2018 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 

Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 07.01.1991 rozhodnutím přednosty 

Okresního úřadu Karviná č. 10/91 ze dne 07.01.1991.  

 

 
Čl. II 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Tímto Dodatkem č. 3 k Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, 

příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální 

knihovna Karviná, příspěvkové organizace (dále jen „zřizovací listina“) mění takto: 

 

2.1.1  Čl. 4 Struktura organizace nově zní takto: 

 

Útvar knihovnických a informačních služeb, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, pod který 

spadají tato střediska: 

 

 Středisko knihovnických a informačních služeb (oddělení pro děti a mládež, oddělení pro 

dospělé, informační oddělení a filmový klub) se sídlem Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16, pod 

které spadá: 

- Depozit knihovního fondu a majetku RKK v budově Obchodní akademie Karviná, s.r.o., 

Leonovova 1795, 733 01 Karviná-Hranice 

 

 Středisko hudby a umění se sídlem Karviná-Fryštát, 733 01, Masarykovo náměstí 9/7, pod které 

spadá: 

- Městské informační centrum při RKK, Masarykovo náměstí č. 71/26, 733 01 Karviná-Fryštát 

 

 Středisko polské literatury, se sídlem Masarykovo náměstí 9/7, 733 01 Karviná-Fryštát, pod 

které spadá: 

- Pracoviště RKK, Těšínská 599/15, 733 01 Karviná-Louky 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3089



 Středisko knihovnických a informačních služeb (oddělení pro děti a mládež, oddělení pro 

dospělé), v budově Městského domu kultury Karviná, příspěvkové organizace, tř. Osvobození 

1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, pod které spadá: 

- Pracoviště v Rehabilitačním sanatoriu, Čsl. armády 2954/2, 733 01 Karviná-Hranice 

 

 Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 

Karviná-Mizerov 

 

Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov 

  

 

2.1.2 Příloha č. 2 zřizovací listiny se nahrazuje novým aktualizovaným zněním. 

 

 

Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 21.03.2022. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č…….  ze dne 21.03.2022. 

 
 
 
V Karviné dne ……………………………. 
 
 
 
 
 
 
………………………………….     ………………………… 
             Ing. Jan Wolf                                                                                         Mgr. Andrzej Bizoń 
            primátor města                                                                                       náměstek primátora  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 
 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

 
 
 
 

Vymezení doplňkové činnosti organizace 
 

 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 

slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 

odbornosti svých zaměstnanců. 

2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 

- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

- zprostředkování obchodu a služeb 

- poskytování software, poradenství oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály 

- pronájem a půjčování věcí movitých 

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

- velkoobchod a maloobchod 

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 

- výroba školních a kancelářských potřeb, krom výrobků z papíru, výroba bižuterie, 

kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů, 

- skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 

 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 

činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 

narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov 
(dále jen „RKK“)  
IČO: 00306355 
DIČ: CZ00306355 

Organizační řád 

Platnost a účinnost od:1. 4. 2022 

Statutární zástupce: Mgr. Markéta Kukrechtová, ředitelka 
Zpracovala: Tereza Przybylová, personalistka

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3090



2 
 

1. Úvodní ustanovení 
V návaznosti na Zřizovací listinu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 
organizace, vydané zřizovatelem, statutárním městem Karviná, IČO 00297534, se 
sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, dle ustanovení knihovního zákona 
č. 257/2001 Sb., v platném znění, vydává Regionální knihovna Karviná, příspěvková 
organizace (dále jen RKK), se sídlem v Karviné-Mizerově, Centrum 2299/16, 
PSČ 734 11, IČO 00306355, tento Organizační řád, který určuje hlavní funkce, 
vnitřní organizační strukturu, systém řízení a základní organizační a funkční vztahy 
uvnitř RKK. Spolu se Zřizovací listinou je základní organizační normou RKK, 
závaznou pro všechny její zaměstnance. 

2. Organizační struktura RKK 
RKK se člení na odborné útvary, střediska, oddělení, pracoviště a úseky 
zabezpečující správní, ekonomické, provozní a odborné knihovnicko-informační 
činnosti pro plnění hlavní strategie činnosti a funkce organizace včetně plnění výkonu 
regionálních funkcí. 
Základní členění RKK je rozděleno na odborný Útvar knihovnických a informačních 
služeb, Útvar ekonomiky, hospodářského a technického provozu a na Středisko 
doplňování a zpracování knihovního fondu. 
Základní funkční a organizační vazby jsou dány organizačním schématem, 
uvedeným v příloze č. 1 tohoto Organizačního řádu RKK. 

2.1. Odborné útvary, střediska RKK a jejich funkce 

2.1.1. Ředitel RKK 

V čele RKK stojí ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Karviné. Jako 
statutární orgán je nadřízeným všem zaměstnancům. Při výkonu své funkce se řídí 
obecně závaznými právními předpisy a tímto Organizačním řádem. Ředitel 
organizace je ze své funkce odpovědný Radě města Karviné. Ředitel plní pracovní 
úkoly, vyplývající z usnesení zastupitelstva města, rady města nebo prostřednictvím 
odvětvového odboru školství a rozvoje. Ředitel řídí přímo vedoucího Útvaru 
knihovnických a informačních služeb, vedoucího Útvaru ekonomiky, hospodářského 
a technického provozu a vedoucího Střediska pro doplňování a zpracování 
knihovního fondu. Pod přímé vedení ředitele dále patří sekretariát ředitele a úsek 
BOZP. 
Jedná se o čtvrtý stupeň řízení. 

2.1.2. Útvar knihovnických a informačních služeb  

Útvar knihovnických a informačních služeb řídí níže uvedená střediska: 
� Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Mizerov (oddělení pro 

děti a mládež, oddělení pro dospělé, informační oddělení, filmový klub), 
� Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná – Nové Město 

(oddělení pro děti a mládež, oddělení pro dospělé,  pracoviště 
v Rehabilitačním sanatoriu Karviná-Hranice).  

� Středisko hudby a umění v Karviné-Fryštátě, pod které patří Městské 
informační centrum, 



3 
 

� Středisko polské literatury v Karviné-Fryštátě, pod které patří pracoviště 
Karviná-Louky 

Vedoucí útvaru řídí rovněž projektového manažera se zaměřením na knihovnictví 
a knihovníka – metodika, který zabezpečuje metodickou, konzultační a poradenskou 
činnost v knihovně v rámci výkonu regionálních funkcí pro knihovny v rozsahu 
pověření Moravskoslezskou vědeckou knihovnou v Ostravě. 
Jedná se o třetí stupeň řízení. 

Vedoucí Útvaru knihovnických a informačních služeb v rámci svých kompetencí 
zodpovídá: 
� za rozvoj, inovaci, optimalizaci a efektivní poskytování veřejných knihovnických 

a informačních služeb knihovny jako celku 

Výše uvedená střediska Útvaru knihovnických a informačních služeb zabezpečují 
tyto činnosti: 
� poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb v organizaci 
� výpůjční služby a provoz knihovny 
� přípravu a realizaci vzdělávacích, kulturních a komunitních akcí pro širokou 

veřejnost 
� agendu knihovního fondu 
� spolupráci se školami všech úrovní v regionu na formálním vzdělávání 
� odborné vzdělávání 
� činnost Městského informačního centra 
� činnost Dobrovolnického centra  
� přípravu a realizaci ročních plánů výstavní, kulturní a vzdělávací činnosti včetně 

přípravy projektů 
� organizaci přednášek, besed a filmových promítání 

2.1.2.1. Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Mizerov 
zahrnuje: 

� oddělení pro dospělé  
� oddělení pro děti a mládež  
� literární salón 
� filmový klub  
� depozit knihovního fondu 

Za činnost zodpovídá vedoucí střediska. 
Jedná se o první stupeň řízení. 

2.1.2.2. Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná – Nové Město   
zahrnuje: 

� oddělení pro dospělé 
� oddělení pro děti a mládež 
� pracoviště Rehabilitačního sanatoria Karviná-Hranice 

Za činnost střediska zodpovídá vedoucí střediska. 
Jedná se o první stupeň řízení. 



4 
 

2.1.2.3. Středisko hudby, umění a Městského informačního centra Karviná-
Fryštát 

Za činnost střediska zodpovídá vedoucí střediska. 
Jedná se o druhý stupeň řízení. 

� Městské informační centrum (MIC) ve své správě zahrnuje poskytování 
informací místního, regionálního a celostátního významu z oblastí: podnikání, 
státní a obecní správy, cestovního ruchu, placených služeb – kopírování, 
tisku, antikvariátu, zabezpečuje výstavní činnost. Za činnost MIC zodpovídá 
vedoucí MIC, který je podřízen vedoucímu Střediska hudby a umění. 

Jedná se o první stupeň řízení. 

2.1.2.4. Středisko polské literatury Karviná-Fryštát  

Středisko tvoří: 
� oddělení pro dospělé 
� oddělení pro děti a mládež 
� pracoviště Karviná-Louky 

Za činnost zodpovídá vedoucí střediska. 
Jedná se o první stupeň řízení. 

2.1.2.5. Projektový manažer 

Zodpovídá za sledování, výběr a zpracování projektů v rámci celé RKK, za 
koordinaci kulturně osvětových a vzdělávacích akcí. Organizuje činnost a akce 
pořádané v literárním salónu RKK. Zodpovídá za koordinaci pronájmů v RKK. 
Zabezpečuje povinné zveřejňování smluv v Informačním systému registru smluv. 

2.1.2.6. Knihovník – metodik 

Zajišťuje metodickou, konzultační a poradenskou činnost v knihovně v rámci výkonu 
regionálních funkcí pro knihovny v rozsahu pověření Moravskoslezskou vědeckou 
knihovnou v Ostravě. Participuje na poskytování některých služeb v rámci 
regionálních funkcí kooperujícím knihovnám v regionu, zpracovává podkladové 
materiály a smlouvy na požadované služby. 

2.1.3. Útvar ekonomiky, hospodářského a technického provozu  

Útvar ekonomiky, hospodářského a technického provozu řídí níže uvedené úseky: 
� úsek personální práce a mzdy 
� úsek rozpočetnictví, účetnictví a pokladny 
� úsek evidence majetku a provozu 
� úsek technického provozu 

Vedoucí Útvaru ekonomiky, hospodářského a technického provozu zodpovídá:  
� za hospodaření a ekonomické řízení RKK 
� za správu majetku RKK a provoz 

Zajišťované činnosti: 
� sestavování dlouhodobých hospodářsko-ekonomických výhledů organizace 

a ročních plánů nákladů a výnosů, plánu investic,  
� správa rozpočtu organizace, 



5 
 

� vedení účetnictví, financí 
� činnosti spojené s interním a externím výkaznictvím, 
� vedení personální a mzdové agendy  
� správa hardwarového a softwarového vybavení a počítačových sítí na všech 

pracovištích knihovny, 
� provoz aplikací, hlasových a datových služeb a dalšího technického vybavení RKK 

2.1.4. Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu 
(SDZKF) 

Středisko tvoří: 
� úsek doplňování knihovního fondu 

Středisko zajišťuje správu knihovního fondu celé knihovny. Zajišťuje výkon 
regionálních funkcí pro knihovny v rozsahu pověření Moravskoslezskou vědeckou 
knihovnou v Ostravě. Dbá o průběžnou ochranu a údržbu knihovního fondu.           
Za činnost Střediska doplňování a zpracování knihovního fondu zodpovídá vedoucí 
střediska, který je přímo podřízen řediteli RKK.  
Jedná se o první stupeň řízení. 

2.1.5. Úsek BOZP  

Zajišťuje úkoly na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany, sledování 
nezávadnosti pracovního prostředí z hlediska bezpečnostních a požárních předpisů. 
Za úsek BOZP je zodpovědný referent BOZP a je přímo podřízen řediteli RKK. 

2.1.6. Sekretariát ředitele 

Zabezpečuje přípravu a koordinaci programu jednání ředitele, vedení spisové 
agendy, usměrňování a koordinace spisové služby. Shromažďuje podklady pro 
zprávy, články a zásadní dokumenty organizace. Za sekretariát ředitele je 
zodpovědný referent sekretariátu a je přímo podřízen řediteli RKK. 

3. Systém řízení v RKK 

3.1. Řídící články RKK 

3.1.1. Útvar ředitele 

Útvar ředitele tvoří vedoucí Útvaru knihovnických a informačních služeb, vedoucí 
Útvaru ekonomiky, hospodářského a technického provozu a vedoucí Střediska 
doplňování a zpracování knihovního fondu. 
Základním řídícím aktem je porada útvaru ředitele, kterou svolává ředitel pravidelně 
1x týdně. 
Pravidelně 1x měsíčně svolává ředitel poradu vedoucích zaměstnanců. 

3.1.2. Zástupcem ředitele RKK 

je vedoucí Útvaru knihovnických a informačních služeb. 



6 
 

3.1.3. Vedoucí útvarů a vedoucí středisek  

Vedoucí zaměstnanci jsou do funkcí jmenováni ředitelem a jím také mohou být 
z funkcí odvoláni. 
Mezi jednotlivými vedoucími útvaru a vedoucími středisek v rámci kolegia ředitele se 
vytvářejí informační vazby a je uplatňován horizontální systém řízení, který přispívá 
k rychlému a flexibilnímu řešení styčných problémů. 
Vedoucí útvaru a vedoucí středisek řídí a kontrolují svá pracoviště v plném rozsahu 
jejich činnosti a za výsledky této činnosti se zodpovídají řediteli RKK. 
V rámci delegované pravomoci navrhují vedoucí útvaru, vedoucí Střediska 
doplňování a zpracování knihovního fondu řediteli RKK nové zaměstnance k přijetí 
na svá pracoviště, pro své podřízené zaměstnance navrhují řediteli platové úpravy, 
odměny i sankce za neplnění úkolů. 
Vedoucí středisek, po konzultaci s příslušným vedoucím útvaru, mají právo 
samostatně jednat v otázkách provozu, činnosti služeb s příslušnými institucemi, 
podniky a firmami. O výsledcích jednání jsou povinni informovat příslušné vedoucí 
útvaru, ti následně ředitele RKK. 
Vedoucí útvaru a vedoucí středisek nemají právo samostatně jednat v případech 
týkajících se RKK jako právního subjektu. Výjimku tvoří funkce zástupce ředitele. 
Další povinnosti vedoucích zaměstnanců se řídí platnými předpisy zákoníku práce. 

3.1.4. Zaměstnanci RKK 

Každý zaměstnanec má přímého nadřízeného, od něhož přijímá úkoly a příkazy 
a jemuž odpovídá za plnění všech povinností. Zaměstnanci jsou povinni pracovat 
v souladu s platnými předpisy zákoníku práce. 
Každý zaměstnanec má právo uplatňovat své pracovní návrhy, nápady, výhrady 
a stížnosti prostřednictvím svého přímého nadřízeného nebo vedoucího střediska, na 
poradách v rámci střediska a na celoknihovních shromážděních. Každý zaměstnanec 
má právo obrátit se v oprávněné pracovní nebo osobní záležitosti na přímého 
nadřízeného nebo vedoucího střediska, nebo na ředitele RKK, vždy však s vědomím 
svého přímého nadřízeného nebo vedoucího střediska, v předem dohodnutém 
termínu. 
Každý zaměstnanec má právo konzultovat své osobní, pracovně právní a mzdové 
záležitosti s příslušným zaměstnancem Útvaru pro ekonomiku, hospodářský 
a technický provoz v předem dohodnutém termínu. 

3.1.5. Zastupování a předávání funkcí 

Vedoucí zaměstnanec, v případě předem známé své nepřítomnosti na pracovišti, 
určí se souhlasem nadřízeného svého zástupce a vymezí mu rozsah činností, ve 
kterých může být zastupován. 
V případě, že nepřítomnost vedoucího zaměstnance nebude předem známa, určí 
bezprostředně nadřízený zaměstnanec zastupujícího zaměstnance, jemuž stanoví 
rozsah činností, ve kterých bude nepřítomného vedoucího zastupovat. 
Při předávání funkcí je povinen předávající vedoucí zaměstnanec, popřípadě ředitel, 
informovat zastupujícího zaměstnance o všech nutných záležitostech potřebných 
k řádnému výkonu funkce. 
Vzájemná zastupitelnost všech dalších zaměstnanců se řeší operativně dle 
rozhodnutí vedoucího útvaru nebo vedoucího střediska a dle možností organizace.  



7 
 

V případě hmotné odpovědnosti se provede inventarizace majetku. 

3.2. Řídící akty RKK 

3.2.1. Organizační normy 

� Zřizovací listina RKK 
� Organizační řád RKK 
� Pracovní řád RKK 
� Knihovní řád RKK 
� Kolektivní smlouva RKK 

3.2.2. Porady 

Porady jsou základním řídícím aktem RKK. 
Funkcí porad je: 

� Informovat o nových skutečnostech, situaci, problémech a úspěších, týmově 
řešit vzniklé problémy a návrhy na zlepšení a obohacení činnosti, koordinovat 
činnost jednotlivých funkčních složek RKK, předávat úkoly, hodnotit výsledky 
činnosti. 

� Porady vedení svolává ředitel. Poradu útvaru ředitele 1x týdně, 1x měsíčně 
poradu kolegia. Nejméně 1x ročně svolává ředitel celoknihovní shromáždění. 
Kromě toho jsou celoknihovní shromáždění svolávána též v závažných 
případech, kdy je třeba podat všem zaměstnancům jednotnou informaci nebo 
získat jejich názor či souhlas. 
Písemné závěry ze všech porad mají charakter vnitropodnikových řídících 
norem a jsou pro zaměstnance, jichž se týkají, závazné. 

3.2.3. Písemné řídící akty 

Ředitel RKK vydává tyto druhy písemných řídících aktů: 
� Interní směrnice – závazné pro všechny zaměstnance RKK, specifikují obecně 

platné směrnice a nařízení na podmínky RKK a usměrňují činnost RKK, jejich 
organizačních složek i všech zaměstnanců podle vyšších legislativních norem. 

� Rozhodnutí – závazná rozhodnutí ve věcech, které vyžadují přesnou 
a jednoznačnou interpretaci řešení vybraného z více možných variant. 

� Pokyny – závazné pokyny k dohodnutým jednotným postupům 
v zabezpečování ekonomických a provozních agend a odborných činností. 

� Příkazy – závazné pokyny k předepsanému jednání při plnění konkrétních 
úkolů. 
Písemné řídící akty nesmějí být v rozporu s legislativními normami a pokyny 
zřizovatele a oprávněných úřadů. 



8 
 

4. Plánování a kontrola 

4.1. Plánování 

RKK zpracovává Koncepci rozvoje RKK obsahující hlavní cíle. Vedoucí úvarů 
a středisek předkládají roční plány činnosti řediteli RKK. Po schválení ředitelem se 
stávají hlavním nástrojem řízení. Všichni zaměstnanci se podílí na implementaci 
strategických cílů.  

4.2. Kontrola 

Průběžná kontrolní činnost je součástí práce vedoucích zaměstnanců na všech 
stupních řízení v rozsahu jejich pravomoci a odpovědnosti. Kontrola se provádí 
v rámci celé RKK sledováním plnění zadaných úkolů na poradách a rozborem 
výsledků činností. Vedoucí zaměstnanci se při kontrolní činnosti řídí zákonem 
o finanční kontrole č. 320/2001 Sb., v platném znění a dalšími platnými zákony 
a vnitřními předpisy, které upravují provádění řídící kontroly. 

4. Vztah k odborové organizaci 

Vztah vedení RKK k odborové organizaci je dán obecně platnými závaznými 
předpisy, týkajícími se vztahů mezi odbory a zaměstnavatelem, platným Pracovním 
řádem RKK a platnou Kolektivní smlouvou RKK. 

5. Profesionální etika v RKK  
� Všichni zaměstnanci RKK svým chováním a jednáním na pracovišti i na 

veřejnosti jsou povinni dbát o dobré jméno RKK.  
� Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni chovat se v pracovní době zdvořile 

a korektně ke všem návštěvníkům RKK a ochotně vycházet vstříc jejich 
požadavkům. 

� Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni dodržovat vzájemně mezi sebou 
pravidla korektního společenského chování, jakož i dobré mravy bez ohledu 
na vztahy nadřízenosti a podřízenosti. 

� Porušení pravidel profesionální etikety, vedoucí k poškozování dobrého jména 
RKK a stálé konflikty na pracovišti, budou považovány jako neplnění 
pracovních povinností ve smyslu zákoníku práce. 

� Stížnosti ze strany čtenářů a návštěvníků RKK budou posouzeny 
a objektivizovány. 



9 
 

6. Závěrečná ustanovení 
Organizační řád, jeho změny a doplňky, schvaluje Rada města Karviné.  

Ředitel RKK je povinen prokazatelně seznámit všechny zaměstnance s tímto 
Organizačním řádem do jednoho měsíce po schválení. Všichni zaměstnanci jsou 
povinni dodržovat ustanovení Organizačního řádu. 

Organizační řád byl projednán a schválen Radou města Karviné dne 16. 03. 2022 
usnesením č. …………..  

Tento organizační řád nabývá účinnosti dnem 01. 04. 2022.  
K 31. 03. 2022 se ruší Organizační řád schválen Radou města Karviná dne  
02. 12.2020, usnesením č. 1944. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Organizační struktura Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 
organizace 



 2.03.01   1.03.04 stř.7140 Organizační struktura Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

s účinností k 1. 4. 2022
ředitel/ka    4.st.      1,0

1.01.11 2.03.01; 1.01.02
bezp.referent knihovník, sekretář
                           0,5                            1,0

stř. 7110 stř.7130
2.03.01 1.02.04 1.02.05 2.03.01; 2.16.08

knihovník rozpočtář, fin. ref. knihovník, lektor
1.st. 1.st. 1,0 3.st.               1,0

2.03.01 1.01.12
knihovník – metodik projektový manažer

1,0 1,0

stř.7100 stř.7400 stř.7310 stř. 7300
2.03.01 2.03.01  
knihovník knihovník
 1.st.           1, 1,0  1.st                  1 1,0 2.st. 1,0 1.st. 1,0

2.03.01 1.02.01 2.03.01 2.03.01 stř. 7200 2.03.01
knihovník personalista knihovník knihovník 2.03.01 RÚ 2.03.01 2.03.01 knihovník  

1,0 0,5  1,0  1,0 knihovník knihovník knihovník knihovník 1,0
2.03.01 1.03.08 2.03.01 1,0 0,6 1,0 1.st. 1,0 2.03.01
knihovník knihovník knihovník 2.03.01  2.03.01 knihovník

1,0                       1,0  1,0 1,0 knihovník knihovník knihovník 2.03.01 0,5
2.03.01 1.02.03 2.03.01 2.03.01 1,0 0,4 1,0 knihovník 2.03.01
knihovník účetní knihovník knihovník 2.03.01 1,0 knihovník

0,5 1,0 0,75 1,0 knihovník 2.04.11; 2.03.01 0,5
2.03.01 1.02.03 1.02.06 2.03.01 2.03.01 1,0 knihovník 1.06.06
knihovník účetní, pokladník knihovník knihovník 1,0 uklízeč

1,0 0,75 0,75 1,0 knihovník 2.03.01 0,8
2.03.01 1.02.02 2.03.01 1,0 knihovník
knihovník mzdový účetní knihovník 0,50 DPČ Ká Louky

1,0 0,5 1,0 knihovník 2.03.01
1.06.03 1.01.04 2.03.01 1,0 knihovník
rozmnožovač ref. majetkové spr. knihovník 1.06.06 0,50

0,6 0,5 1,0 uklízeč 1.06.06
1.06.01 1.06.09 1.06.01 1.06.09 1.06.06 0,5 uklízeč
domovník, řidič domovník, řidič uklízeč  0,50

0,5 1,0 1,0
1.06.06 DPČ promítač
uklízeč

1,0

   ředitel    vedoucí pracoviště

   vedoucí útvaru    zaměstnanci

   vedoucí střediska 1.- 4.st. = stupeň řízení

2.03.01
operátor IKT 2.03.01

2.03.01

vedoucí Útvaru ekonomického, 
hospodářského a technického provozu 

2.03.01

vedoucí Útvaru knihovnických a informačních 
služeb

2.03.01
knihovník

2.03.01
knihovník 

2.03.01

knihovník, projektant IKS

1,0


	Usnesení č.3048 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3048 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3048 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3048 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3048 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.3048 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.3048 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.3048 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.3048 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.3048 - Příloha č. 10.pdf
	Usnesení č.3049 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3049 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3051 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3051 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3053 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3055 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3056 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3057 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3058 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3059 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3060 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3061 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3062 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3063 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3064 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3065 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3066 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3066 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3067 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3068 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3069 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3070 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3071 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3071 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3072 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3073 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3074 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3074 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3076 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3077 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3079 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3080 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3082 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3083 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3083 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3084 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3089 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3090 - Příloha č. 1.pdf

